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- Na wniosek burmistrza podwyższyliśmy komin o 
pięć metrów - przypomina J .  R y w a c k i .  - Jak będzie 
trzeba, jeszcze podwyższymy. 

Skandal w słupskiej Szkole Policji 

strona 3 
Masz pytanie lub problem? 

Zmarnowane 
odblaski 

Ponad tysiąc miasteckich przed­
szkolaków i uczniów dostało fos­
foryzujące kamizelki i opaski. Po 
to, aby byli bezpieczniejsi na dro­
dze do i ze szkoły Niestety więk­
szość odblasków wylądowała w 
uczniowskich szafach. - Rodzice 
nie dbają o to, aby kamizelki były 
noszone. Zmarnowany został 
duży wysiłek organizacyjny i ma­
terialny - mówi Marek Mazur, 
komendant miasteckiej policji. 

Więcej na stronie 6 

Policjantki skaiżą wykładowcę 
Napisz, zadzwoń do nas! 

SŁUPSK centrala 

IMHMI 
W redakcji dyżuruje 
8.30-16.00 
LEOKADIA LUBINIECKA - Materiały z Komendy Głównej 

z wnioskiem o wszczęcie śledztwa 
trafiły do nas. Dotyczyły trzech 
słuchaczek - potwierdza Beata  
Szafrańska,  rzecznik słupskiej 
Prokuratury Okręgowej. - Jed­
nak, by zapewnić bezstronność po­
stępowania, zwróciliśmy się do 
Prokuratury Apelacyjnej w Gdań­
sku o przekazanie sprawy do in­
nej jednostki. Chodzi o osobę zna­
ną słupskim prokuratorom, utrzy­
mującą wieloletnie kontakty za­
wodowe, a poza tym - radnego. 
Gdańsk oddał sprawę w ręce Pro­
kuratury Okręgowej w Koszali­
nie. Akta dotarły tam wczoraj. 

M e c e n a s  A n n a  B o g u c k a -
-Skowrońska  twierdzi, że jako 
przewodnicząca Rady Miejskiej w 
Słupsku na tym etapie sprawy 

nie może podjąć żadnych kroków. 
- Człowieka jest łatwo skrzywdzić 
takimi posądzeniami. Wątpliwe, 
czy doszło do molestowania. Być 
może słuchaczki chciały w ten spo­
sób „wygrać" coś dla siebie - mówi 
pani mecenas. 

Leon S. napisał raport o zwol­
nienie ze służby. - Komendant 
Szkoły Policji przychylił się do 
prośby wykładowcy. Nie było pod­
staw do odmowy, bo w tej sprawie 
nie toczyło się ani postępowanie 
dyscyplinarne, ani karne - wyja­
śnia Jolanta Brzozowska. 

- Pierwsze słyszę! Nikt ze mną 
na ten temat nie rozmawiał - dzi­
wi się całej sprawie Leon S. Dla­
czego więc zwolnił się ze służby? 
- Już pora, by młodsi przyszli. 

(ber) 

Artykuł 199 Kodeksu karnego brzmi: „Kto, przez nadużycie stosunku 
zależności lub wykorzystanie krytycznego położenia, doprowadza inną 
osobę do obcowania płciowego lub poddania się innej czynności sek­
sualnej albo do wykonania takiej czynności, podlega karze pozbawie­
nia wolności do lat 3". 

Zakwitła data 
Wczoraj, jak co roku po ,,zimnej 

Zośce", czyli ostatnim chłodnym 
dniu wiosny, przy słupskiej alei 
Sienkiewicza zakwitł kalendarz. 
Po raz pierwszy pojawił się on w 
mieście 35 lat temu. W tym roku 
jego cyfry będą miał kolor zielony i 
zostaną ułożone z roślin o nazwie 
eszeweria, a tło z czerwonej irezy-
ny - Nasi pracownicy będą uaktu­

alniać datę codziennie około godz. 
6 rano. W sumie do ułożenia tej 
kwiatowej kompozycji potrzeba 
było trzech tysięcy roślin - mówi 
A n n a  Szemraj, główny inżynier w 
słupskim przedsiębiorstwie „Zie­
leń Miejska". Kalendarz tradycyj­
nie już zniknie wraz z pierwszymi 
przymrozkami, (nik) 

Fot. Krzysztof Tbmasik 

Leon S., słupski radny SLD, 
były szef słupskiej „drogówki", 
a do niedawna wykładowca w 
Szkole Policji, jest zamieszany w 
sprawę molestowania seksual­
nego swoich trzech słuchaczek. 
Biuro Spraw Wewnętrznych Ko­
mendy Głównej Policji w War­
szawie przekazało prokuraturze 
materiały z wnioskiem o wszczę­
cie śledztwa. 

- Pod koniec kwietnia do kierow­
nictwa Szkoły Policji dotarła infor­
macja o zachowaniu wykładowcy, 
które naruszało godność osobistą 
jednej ze słuchaczek i którego poli­
cjantka nie akceptowała - mówi 
Jolanta  Brzozowska,  rzecznik 
prasowy Szkoły Policji w Słupsku. 
- O popełnieniu przestępstwa ko­
mendant natychmiast powiadomił 
Biuro Spraw Wewnętrznych Ko­
mendy Głównej Policji. 

- BSW interesowało się tą spra­
wą, ale ocena materiałów należy 
do prokuratury - informuje Zbi­
g n i e w  Matwiej  z biura prasowe­
go KGP. 

WG ZYCZEN 
76-251 KOBYLNICA, ul. Główna 31 
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Taniej, 
więc drożej 

Na większości słupskich sta­
cji ceny benzyny od kilku dni 
nie rosną. Na tych z logo „Or-
lenu" nawet lekko spadły. Nie 
na długo. W najbliższych 
dniach szykują się kolejne 
podwyżki. 

Po tym, jak  w ubiegłą środę 
Ministerstwo Finansów obniży­
ło o pięć groszy na litrze akcyzę 
na paliwa, ceny benzyny w 
Słupsku ustabilizowały się, a 
nawet nieznacznie spadły Śred­
nio o 6-7 groszy na litrze ceny 
paliw obniżył PKN „Orlen". W 
Słupsku na stacjach koncernu 
Pb 95 kosztuje 3,89 zł za litr, Pb 
98 - 4,09 zł za litr. Nie spadły 
ale i nie wzrosły ceny benzyny 
na innych słupskich stacjach. 
Na przykład przy ul. Konarskie­
go Pb 95 kosztuje 3,91 złotego. 

Niestety, wszystko wskazu­
j e  na to, że już niedługo kie­
rowcy znowu przeżyją szok 
przy dystrybutorach. - Droże­
jąca w zawrotnym tempie ropa 
zapewne przełoży się w najbliż­
szym czasie na wysokość cen 
paliw na stacjach - zapowiada 
J o a n n a  K i t o w s k a  z biura 
prasowego PKN „Orlen" w 
Gdańsku. 

Wzrost cen już niedługo może 
spowodować, że zapłacimy wię­
cej za przejazd taksówką. - Je­
żeli benzyna nadal będzie droża­
ła, będziemy musieli podnieść 
ceny naszych usług- mówi Zyg­
m u n t  Józefiak,  prezes Bajcar 
Taxi. (dmk) 

Lek wygrał z bakterią 
Wysoka temperatura, dreszcze, 

wymioty, silny ból głowy - to ty­
powe objawy posocznicy piorunu­
jącej, potocznie nazywanej sepsą. 
W ostatnim czasie na oddziale za­
kaźnym słupskiego szpitala prze­
bywało dwoje pacjentów chorych 
na tę groźną chorobę, wywoływa­
ną przez bakterię Neisseria me-
ningitidis, która powoduje zakaże­
nie krwi. 

- Obydwoje udało się nam ura­
tować - mówi Jerzy  Barłóg, ordy­
nator oddziału zakaźnego słupskie­
go szpitala. - Posocznicę leczymy 
trzema antybiotykami. Za każdym 
razem jest to wyścig leku z czasem. 
Tym razem lek wygrał z bakterią -
dodał lekarz. 

Nosicielami bakterii jest od 15 
do 20 procent ludzi. Na szczęście 
przypadki zachorowań powodujące 

Wolniej, panie kierowco! 
Przepisy ograniczające maksy­

malną prędkość samochodów w 
terenie zabudowanym nie przypa­
dły do gustu słupskim kierow­
com. Codziennie kilkudziesięciu z 
nich policja wręcza mandaty. 

Od 1 maja kierowcy w terenie 
zabudowanym w godzinach 5 - 2 3  
mogą jeździć z maksymalną pręd­
kością 50 km/h. W nocy przepisy 
pozwalają na jazdę z prędkością o 
10 km/h większą. Na piratów dro­
gowych czekają wysokie mandaty 
(od 50 zł do 500 zł w zależności od 
przekroczonej prędkości) i nawet 
dziesięć punktów karnych. - Kie­
rowców łamiących przepisy karze­
my z całą surowością. Zbyt duża 
prędkość jest jedną z głównych 

przyczyn kolizji i wypadków drogo­
wych - dowodzi nadkom. Piotr So­
chacki,  naczelnik sekcji ruchu 
drogowego w słupskiej policji. 

Nowe przepisy przyjęto z miesza­
nymi uczuciami. - Jako pieszy 
myślę, że teraz kierowcy będą bar­
dziej uważać na drogach. Tym bar­
dziej że kary są dość wysokie. Jed­
nak jako kierowca jestem przyzwy­
czajony do starych przepisów i tro­
chę potrwa zanim się przestawię na 
nowe - mówi J a c e k  Kędz ia  ze 
Słupska. 

W ostatnią niedzielę policjan­
ci zatrzymali na ulicach Słupska 
aż siedemdziesięciu kierowców, 
którzy przekroczyli dozwoloną 
prędkość. Podobnie było wczoraj. 

(dmk) 

Przejmą i zwolnią 
Władze samorządowe Miastka spotkały się wczoraj ze szpitalnymi 

związkami zawodowymi. - Chcemy przejąć prowadzenie szpitala od po­
wiatu, aby go ratować. Przedstawiliśmy swój program restrukturyzacji. 
Zakłada on utrzymanie wszystkich oddziałów, no ale nie obejdzie się bez 
zwolnienia z pracy około 100 osób i innych cięć. Związki zaakceptowały 
naszą propozycję. Dzisiaj mam dostać opinie na piśmie - mówi burmistrz 
Miastka Roman Ramion.  Starosta bytowski Michał Świontek-Brze-
ziński  nie ma oporów, aby przekazać gminie prowadzenie placówki. Pro­
blem tkwi jednak w szczegółach. Miastecki samorząd nie chce bowiem 
przejmować ani złotówki z 19-milionowego zadłużenia placówki. - Mo­
żemy odpowiadać ewentualnie dopiero za nowe zobowiązania - zazna­
cza R. Ramion. W środę w Miastku odbędzie się nadzwyczajna sesja w 
sprawie przejęcia szpitala, (ang) 

śmierć są rzadkie. W ubiegłym 
roku w całej Polsce odnotowano ich 
28, w województwie zachodniopo­
morskim - 10, w pomorskim - sie­
dem. - Przeciw sepsie można się 
zaszczepić, ale na własny koszt -
informuje E w a  Swida,  kierownik 
działu epidemiologii Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz­
nej w Gdańsku. - Szczepionka 
kosztuje około 70 złotych. (LL) 

Maturalne emocje 
Śmiech, okrzyki radości i łzy 

szczęścia towarzyszyły wczoraj 
maturzystom Zespołu Szkół Ogól­
nokształcących i Technicznych w 
Słupsku. Tuż po godzinie 13 w 
szkole tej ogłoszono wyniki pi­
semnej części matury. 

- Z niemieckiego mam piątkę! -
dowiedzieliśmy się od podskakującej 
z radości Danuty Świontek-Brze-
zińskiej, maturzystki liceum ogól­
nokształcącego. - Tb fantastycznie! 

Nie muszę już zdawać ustnego. Z 
polskiego dostałam trójkę. Czeka 
mnie jeszcze tylko egzamin z polskie­
go i z wiedzy o społeczeństwie. 

- Zdałem! To niesamowita ra­
dość! - nie krył zadowolenia Piotr 
Groch  z Technikum Drzewnego. -
Mam czwórkę z polskiego i trójkę z 
historii. Mogło być lepiej, ale i tak 
jestem szczęśliwy. 

W słupskim „drzewniaku" ra­
dość była powszechna, bo nikt nie 
oblał. - Wszyscy zdali i jest dużo 

dobrych ocen - skomentował na 
gorąco wyniki A n d r z e j  Bonat, dy­
rektor szkoły. - Prawie jedna 
czwarta uczniów jest zwolniona 
przynajmniej z jednego egzaminu 
ustnego. Średnia ocen w liceum 
wyniosła 4, a w technikum - 3,5. 

Wczoraj wyniki matur ogłoszono 
w kilku słupskich szkołach. W in­
nych będą one znane dzisiaj, (sta) 

Fot. Krzysztof Tomasik 
Na zdjęciu: tak cieszyli się matu­

rzyści w słupskim „drzewniaku" 

DREWZEN 
PROMOCJA!  
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Zginął szef 
Rady Zarządzającej 

W zamachu bombowym w Bag­
dadzie zginął przewodniczący 
Irackiej rady Zarządzającej Abd 
az-Zahra Osman Muhammad. Zo­
stał zabity w wybuchu samocho-
du-pułapkl, gdy czekał na wjazd 
do głównego amerykańskiego 
kompleksu wojskowego. Eksplo­
zja zabiła łącznie co najmniej 
osiem osób. 

- Tb jest bardzo przykre zdarze­
nie... Poniedziałkowy śmiertelny 
zamach na przewodniczącego Rady 
Zarządzającej na pewno nie poma­
ga w stabilizacji Iraku, ale nie spo­
woduje to opóźnienia w realizacji 
kalendarza politycznego - ocenił 

minister obrony narodowej Jerzy  
Szmajdz iński ,  uczestniczący w 
Brukseli w spotkaniu ministrów 
obrony państw Unii Europejskiej. 
Jego zdaniem terrorystom nie uda 
się opóźnić terminu przekazania 
odpowiedzialności za bezpieczeń­
stwo krąju samym Irakijczykom i 
wycofania polskich żołnierzy. 

W Iraku, w pobliżu drogi, którą 
przejeżdżał amerykański konwój 
wojskowy, wybuchł przerobiony na 
bombę pocisk zawierający sarin, 
trujący gaz bojowy. Jest to pierw­
szy przypadek natrafienia w Iraku 
na broń masowego rażenia, (ho) 

Dziś (18 maja) papież Jan 
Paweł II kończy 84 lata. Z tej 
okazji do Watykanu napływa­
ją życzenia od wiernych z 
całego świata. 

(PAP) 

Basąjew grozi Putinowi 
Czeczeński dowódca polowy 

Szamil Basajew zapowiedział ko­
lejną akcję terrorystyczną, której 
celem - Jak sugeruje - będzie za­
mach na prezydenta Rosji Władi­
mira Putlna. 

- Ciekawi nas, kogo wyznaczą na 
premiera Rosji - Katię czy Maszę, 
jeśli - z pomocą Allaha - operacja 
specjalna „Moskwa-2" zakończy się 
sukcesem - napisał Basajew w li­

ście opublikowanym na stronie in­
ternetowej czeczeńskich terrory­
stów. 

Katia (Jekatierina) i Masza 
(Maria) to imiona córek prezyden­
ta Putina. Jest to wyraźna aluzja 
do udanego zamachu z 9 maja na 
promoskiewskiego przywódcę Cze­
czenii Achmada Kadyrowa. 

W dokumencie Basajew, uznawa­
ny przez Rosję za „terrorystę nu­
mer jeden", przyznaje się, że to jego 

ludzie zabili promoskiewskiego 
prezydenta, a wraz z nim sześć in­
nych osób. - Nasi mudżahedini w 
ramach akcji „Odwet" skutecznie 
przeprowadzili operację specjalną i 
wykonali wyrok muzułmańskiego 
sądu szariackiego na zdrajcach i 
odstępcach od wiary - Kadyrowie i 
przewodniczącym promoskiewskiej 
Rady Państwa Husejnie Isajewie -
napisał Basajew. 

Przypomnijmy, że Achmad Kady-
row, administrator Czeczenii, zgi­
nął 9 maja w czasie obchodów 
Dnia Zwycięstwa w Groźnym, gdy 
eksplodował wmontowany w try­
bunę honorową ładunek wybucho­
wy. (ho) 

Konduktor 
bez miarki 

Od wczoraj konduktorzy nie mie­
rzą już bagażu i na tej podstawie 
nie naliczają opłat. Za torbę czy 
walizkę będziemy teraz płacić pięć 
złotych tylko wtedy, gdy nie zmie­
ści się na półce lub pod siedzeniem 
pasażera. Nadal nie trzeba będzie 
płacić za przewiezienie dziecięcego 
wózka, nart i instrumentów mu­
zycznych. 

Do tej pory opłaty za bagaż były 
naliczane w zależności od jego wy­
miarów. Jeżeli suma jego szerokości, 
wysokości i długości przekraczała 
130 centymetrów trzeba było dodat­
kowo zapłacić. Na dłuższej trasie 
opłata wynosiła ponad 10 złotych. 
Aby ustalić opłatę za bagaż, konduk­
torzy używali zwykłej linijki, (ho) 
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AMERYKAŃSKI 
średni zmiana 

- 0 , 0 5 8 7  

Losowanie 
z poniedziałku 17.05 

MULTILOTEK 
12, 14, 19, 24, 25, 28, 37, 43, 47, 48, 

54, 56, 59, 65, 66, 67, 74, 75, 77, 78 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 

Losowanie 1:11,13, 24, 29 
Losowanie II: 4 

Wygrane z soboty 15.05 
DUŻY LOTEK: I stopnia -1.325.767,60 

zł, II - 3.876,50 zł, III - 83,30 zł, IV -10,00 
zl. 

EXPRESS LOTEK: I stopnia -
55.978,00 zl, II - 407,10 zl, III -18,70 zl. 

(cza) 
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ŁOBZ UUBLINIK 

[k r C S C i 

Śmigłowiec Ml 2 plus, wyposażony w taki sam sprzęt medyczny jak ra­
tunkowa karetka, zaprezentowano podczas otwarcia stałej bazy Lotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego w Łodzi. 

(PAP) 

PSL mierzy wysoko 
Według prezydenta Aleksandra 

Kwaśniewskiego termin wyborów 
parlamentarnych, o którym moż­
na dyskutować, to połowa lutego 
2005 roku. Prezydent powiedział, 
że będzie przekonywał, aby roz­
mawiając o terminie wyborów 
wykroczyć poza ten rok. - Połowa 
lutego przyszłego roku to możliwy 
termin - oświadczył. 

Według marszałka Sejmu Józe­
f a  Oleksego  wcześniejsze wybory 
parlamentarne można było rozpi­
sać w czerwcu, a jeśli tak się nie 

stało, następnym dobrym termi­
nem jest wiosna przyszłego roku. 
Polityk SLD powiedział, że organi­
zowanie wyborów na jesieni - jak 
proponuje Socjaldemokracja Pol­
ska - nie jest dobrym rozwiąza­
niem. 

Odnosząc się do zgłaszanych 
przez Polskie Stronnictwo Ludo­
we kandydatur Janusza Wojcie­
c h o w s k i e g o  lub W a l d e m a r a  
Pawlaka  na premiera, Oleksy za­
stanawiał się, czy partia, która ma 
w Sejmie 40 posłów, powinna mie­
rzyć tak wysoko, (ho) 

Matura w Opolskiem została unieważniona dla wszystkich, którzy pisali 
tematy, jakie trafiły do Internetu, czyli dla 97 procent maturzystów w t̂ m 
województwie - poinformował minister edukacji. 

Na zdjęciu: opolscy maturzyści zareagowali manifestacją na decyzję mi­
nistra. Około tysiąca abiturientów przeszło wczoraj ulicami Opola pod Urząd 
Wojewódzkim. 

(PAP) 

Autobus 
w przepaści 

W Wenezueli, w pobliżu Caracas, 
doszło do tragicznego wypadku. 
Autobus przewożący pasażerów 
spadł z mostu do kilkudziesięcio­
metrowej przepaści. 13 osób zginę­
ło. 

W chwili wypadku na autostra­
dzie panował duży ruch. Padał in­
tensywny deszcz i to on sprawił, że 
pojazd wpadł w poślizg. Kierowcy 

Bezużyteczny mammobus 
Jedyny na Podkarpaciu nowo­

czesny mammobus stoi bezuży­
teczny. Nie można rozpoczęć dar­
mowych badań mammograficz­
nych I cytologicznych, bo ani Mi­
nisterstwo Zdrowia, ani Narodowy 
Fundusz Zdrowia nie zdecydowa­
ły, czy za nie zapłacą. 

W Mielcu bezczynnie stoi także 
nowoczesny, kupiony przez Bank 

Światowy sprzęt diagnostyczny. 
Najbardziej cierpią na tym kobie­
ty, których nie stać na prywatne 
badania, za które musiałyby zapła­
cić kilkadziesiąt złotych. 

Szefowa fundacji „SOS Życie" in­
terweniowała już w NFZ i w mini­
sterstwie. O pomoc zwróciła się też 
do parlamentarzystów. Bezskutecz­
nie. W podobnej sytuacji są wszyst­
kie podkarpackie ośrodki diagno­

styczne. Żaden z nich nie ma kon­
traktów na profilaktyczne badania. 

Podkarpacki oddział funduszu 
zarezerwował na profilaktykę po­
nad dwa miliony złotych. Decyzję 
o ogłoszeniu konkursu na prowa­
dzenie badań musi jednak podjąć 
centrala w Warszawie. Na razie 
ani fundusz, ani ministerstwo nie 
zdecydowały ile, i czy w ogóle za­
płacą za takie badania, (ho) 

Szybka policja 
Dwóch mężczyzn napadło na 

23-letniego turystę z Wielkopolski 
na usteckiej promenadzie. Napast­
nicy zaczęli bić przechodnia i 
chcieli wyrwać mu saszetkę z 
aparatem fotograficznym. Świad­
kowie bójki natychmiast powia­
domili policję, która zatrzymała 
21-letniego Krzysztofa P. i 24-let-
niego Pawła Ś. Obaj byli pijani. 

Kto widział? 
Słupscy policjanci szukają świad­

ków wypadku drogowego, do które­
go doszło 22 kwietnia około godz. 
12.25 w Siemianicach. Na przejściu 
dla pieszych kierowca volkswage-
na golfa potrącił 7-letnią dziew­
czynkę. Policjanci proszą o kontakt 
szczególnie kierowcę jasnego auta 
typu bus, które jechało za golfem. 
Wszyscy, którzy widzieli wypadek, 

mogą kontaktować się z policją pod 
nr tel. 848-03-23 lub 997. (nik) 

Kradzież 
mercedesa 

Z posesji w Jamnowskim Młynie, 
gmina Parchowo, skradziono mer­
cedesa, należącego do obywatela 
Niemiec. Właściciel straty oszaco­
wał na 220 tysięcy złotych, (ang) 

Przez otwór 
Na 30 tys. złotych wycenił straty 

właściciel hurtowni papierosów 
przy ul. Jerzego z Dąbrowy w Człu­
chowie, do której włamano się w 
nocy wybijając w ścianie otwór. 
Wcześniej złodzieje skrępowali 
nocnego stróża sąsiadującej z hur­
townią firmy. Mężczyzna uwolnił 
się z więzów sam i powiadomił po­
licję. (JG) 

Sentyment 
do „maluchów" 

Policja zatrzymała 22-letniego 
mieszkańca Złocieńca, który włamał 
się do trzech samochodów osobo­
wych fiat 126p. Z jednego z pojaz­
dów ukradł radioodtwarzacz, z pozo­
stałych zabrał elementy wyposażenia. 

Zakupy bez portfela 
59-letnia mieszkanka Drawska 

Pomorskiego okradziona została w 
trakcie robienia zakupów w sklepie 
odzieżowym. Złodziej, wykorzystu­
jąc nieuwagę kobiety, zabrał j e j  
portfel z dowodem osobistym, legi­
tymacją emeryta i 360 złotych. 

Buszował w altance 
34-letni mieszkaniec Czaplinka 

wyrwał płytę w drzwiach wejścio­
wych i dostał się do altanki ogro­
dowej należącej do He leny  P. 
Ukradł kosiarkę, butlę gazową i 
narzędzia ogrodowe. Policja zatrzy­
mała złodzieja i odzyskała skra­
dzione przedmioty, (kb) 

samochodów, którzy jechali za nim 
na moście, opowiadali, że kierow­
ca próbował wyprowadzić autobus 
z poślizgu, ale bezskutecznie. Jadą­
cy z dużą prędkością pojazd ude­
rzył w balustradę ochronną, prze­
bił ją  i spadł w przepaść z wysoko­
ści ponad 60 metrów. 

Akcję ratowniczą utrudniały 
ciemności i bardzo gęsto zalesiony 
tereh. Zdaniem strażaków, to cud, 
że dziewięć osób ocalało, (ho) 
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Mistrzowie mowy 
W Warszawie ogłoszono listę 

nominowanych do tytułu Mistrza 
Mowy Polskiej. W tym roku o ty­
tuł ubiegają się: Anna Dymna, 
Jan Englert, Lucjan Kydryński, 
Artur Andrus, Danuta Holecka, 
Robert Makłowlcz, Wojciech 
Mann, Andrzej Matul, Wojciech 
Młynarski, Ferdynand Rusz-
czyc, Bożena Targosz i Małgo­
rzata Tułowlecka. 

Bez wiz do Bośni 
Ministerstwo Spraw Zagranicz­

nych poinformowało, że rząd Bo­
śni i Hercegowiny zawiesił obo­
wiązek wizowy wobec obywateli 
nowych państw członkowskich 
Unii Europejskiej, w tym i Polski, 
na okres od 15 maja do 30 paź­
dziernika 2004 roku. Obywatele 
polscy mogą w tym okresie 
wjeżdżać na terytorium Bośni i 
Hercegowiny oraz podróżować 
tranzytem bez wiz. 

Droga ropa 
Cena ropy na giełdzie paliw w 

Nowym Jorku skoczyła do nowe­
go, rekordowo wysokiego pozio­
mu. Jest to reakcja na informacje 
o zabiciu przewodniczącego po­
wołanej przez USA irackiej Rady 
Zarządzającej. 

(ho) 

Platforma 
z Samoobroną 

Gdyby wybory odbyły się na po­
czątku mąja, to Platforma Obywa­
telska i Samoobrona uzyskałyby po 
21 procent głosów - wynika z naj­
nowszego sondażu IPSOS. W po­
równaniu z kwietniem PO straciła 
dwa procent głosów, a Samoobrona 
- cztery. 

Trzecim ugrupowaniem, z 16-pro-
centowym poparciem, jest Prawo i 
Sprawiedliwość. Socjaldemokracja 
Polska uzyskała 11 procent gło­
sów, Liga Polskich Rodzin i Sojusz 
Lewicy Demokratycznej - Unia 
Pracy - po 9 procent, a Polskie 
Stronnictwo Ludowe - 6 procent. 

Do parlamentu nie weszłyby: 
Unia Wolności z 4-procentowym 
poparciem oraz Unia Polityki Re­
alnej i Krąjowa Partia Emerytów i 
Rencistów - które uzyskały zaled­
wie po 1 procent głosów, (ho) 

DŁUGONOGA blondynka - wibrator-
ki. 0-607-877-866. 

DOROTKA. 0696-534-290. 

KASIA 0697-865-044. 

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, usługową. Lokalizacja Centrum 
Handlowe „Bałtyk" 50 m od molo-
sprzedam. 0602-763-320. 

MARKIZY tarasowe włoskie. „Orion" 
Gnieźnieńska 43. 342-46-55, 
0606-72-66-29. 

NATA, 0697-801-330. 

PILNIE proszę o kontakt właścicie­
la samochodu Renault clio o nr rej 
ZBI H276. 0604-392-526. 

SEICENTO (2000) 0502-098-685. 

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 

montażowo-produkcyjną z zaple­
czem biurowo-socjalnym i magazy­
nowym o pow. 3500 m kw. z techno­
logią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard tel. 
0602-763-320. 

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam 
lokal gastronomiczny o pow. 101 
m kw. z zapleczem ul. Wojska 
Polskiego w Białogardzie. Tel. 
0602-763-320. 

ZATRUDNIĘ glazurnika, szpachla-
rza, 0697-310-866. 

ZATRUDNIĘ konstruktora - progra­
mistę. Wymagana umiejętność pisa­
nia programów na maszyny nume­
ryczne (program CAT) Białogard tel. 
0604-402-847. 

ZATRUDNIĘ, polbruk, ogólnobu­
dowlane. 0501 -294-150. 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Piotrowi i Ewie 
Kolanowskim 

z p o w o d u  śmierci  OJCA i TEŚCIA 

składają 

koleżanki  i koledzy 
z DOW „Rondo" w Koszalinie 

BB-386 

U i b t i f e f w i  m 

W I G  22.743,79 +0,29% 

OBROTY 292.362 min zł 

w góre 
4 7  

Redaktor naczelny - Mirosław Marek Kromer 
I zastępca redaktora naczelnego - Przemysław Stefanowski 
zastępca redaktora naczelnego - Bogdan Stech 
Sekretarze redakcji: Krystyna Juszkiewicz, Przemysław 
Niechciał, Jerzy Szych 
Dyrektor naczelny wydawnictwa - Waldemar Ćwlęka 
Wydawca: Dziennikarska Oficyna Wydawnicza „Rondo" 
sp. z o.o., ul. Sportowa 14, 75-503 Koszalin, tel. 340-72-16, 
fax 343-55-93, e-mail: gloskosz (5>rondo.com.pl 
Skład i łamanie DOW „Rondo" 
Druk: Drukarnia „Rondo" w Koszalinie, ul. Słowiańska 3a, 
tel./fax 340-35-98 

„ G Ł O S  K O S Z A L I Ń S K I "  
75-503 Koszalin, ul. Sportowa 14, centrala, tel. 340-72-16, fax 343-55-93 
Internet e-mall gloakosz@rondo.com.pl 
BIURO OGŁOSZEŃ:75-503 Koszalin, ul. Sportowa 14, telJax 340-73-44. 
Internet B O. e-mail pankowskl@rondo.com.pl, www.gloskoszallnskl.com.pl 

Oddziały redakcji i Biura Ogłoszeń: 
w Drawsku Pomorskim: ul. Zamkowa 18, tel. 36-332-62; Biuro Ogłoszeń: pl. Kon­
stytucji 1, tel. 36-342-04; w Białogardzie: ul. 1 Mąja 15, tel. (312) 66-65; w Koło­
brzegu: ul. Katedralna 12 (hotel Centrum, pok. 111), tel. 35-450-80, 35-271-49; 
w Szczecinku: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), telVfax 37-423-89 

„ G Ł O S  S Ł U P S K I "  
76-200 Słupsk, ul. Filmowa 2, tel. 842-71-12, 842-54-18, 842-88-07, fax 842-98-57 
glosslup@blcom.slupsk.pl, www.glosslupskl.com.pl 
BIURO OGŁOSZEŃ: 76-200 Słupsk, ul. Filmowa 2, tel./fax 842-98-57 

Oddziały redakcji i Biura Ogłoszeń: 
w Człuchowie: uL Królewska lb, teL 83^2-668; w Miastku: uL Dworcowa 29, teL 857-52-82. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 16 maja 2004 roku odszedł od nas 
Kochany MĄŻ, TATUŚ i DZIADEK 

PAWEŁ KSIĄŻAK 
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 
19 maja 2004 roku o godzinie 10,00 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie 
pogrążona w smutku Rodzina 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 3JTEIA6* 
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W Białym Borze mocno zadymiło. Dosłownie i w przenośni. 

Siwy dym 
Mieszkańcy dwóch ulic Białego 

Boru twierdzą, że któregoś dnia 
przebudził ich hałas, pochodzący 
z ogromnego wentylatora brykle-
clarnl. W obawie o słuch, postano­
wili zaprotestować. Dymy zoba­
czyli później, kiedy niże przydusl-
ły Je do ziemi... 

- Do domów dym się wdzierał, 
taki siwy i gryzący - twierdzi Piotr 
Sałapata, który przyznaje, że to on 
biegał po chałupach za podpisami 
pod protestem przeciwko zadymia­
niu i hałasowaniu. -Dworcowa jest 
częścią drogi krajowej. Tam kilka 
razy zrobiło się niewidocznie. Sa­
mochód jedzie za samochodem. 
Dobrze, że ktoś się nie rozbił. 

W konflikt zaangażował się też 
dyrektor białoborskiej stadniny 
koni Krzysztof  Mlicki, który 
mieszka niedaleko brykieciarni. 

- Nie wiem, czy ktoś w tej gminie 
jeszcze myśli - zastanawia się 
przez chwilę. - Niby idziemy w kie­
runku ściśle turystycznym. Mamy 
rozwijać sport jeździecki. Z całego 
świata przyjeżdżają do nas spor­
towcy. 1 co ja im pokażę ? Ihn dym, 
taki jak wczoraj nad hipodromem? 

Rzecz jest dziwna, a właściwie -
niesamowita. Bo brykieciarni przy 
ulicy Dworcowej w Białym Borze 
formalnie... jeszcze niema. -Niech 
tu nikt z nikogo nie robi wariata -
denerwuje się protestująca Urszu­
l a  Pich. -Normalnie tłuką brykie­
ty dzień i noc. 

Inspektor Teresa Juchn ie-
wicz-Bujn icka  z Urzędu Miej­

skiego w Białym Borze przyznaje, 
że gmina jeszcze nawet nie zdąży­
ła wydać „Jureksowi" warunków 
zabudowy na brykieciarnię. 

- Jesteśmy na etapie ustalania 
tych warunków - precyzuje. - Pro-

pozwolenia na je j  budowę, które 
ewentualnie wyda Starostwo Po­
wiatowe w Szczecinku. Wyda jed­
nak dopiero wówczas, gdy pozytyw­
ne opinie na temat wpływu na śro­
dowisko brykieciarni wyrazi sane-

blemów raczej nie powinno być z ich 
wydaniem, bo terenf gdzie ma być 
brykieciarnia, jest przeznaczony 
pod przemysł. Wprawdzie plan za­
gospodarowania przestrzennego 
stracił ważność 31 grudnia ub.r., 
ale pani inspektor twierdzi, że za­
warte w nim zapisy są obowiązu­
jące do czasu powstania nowego 
planu. 

Nie ma więc warunków zabudo­
wy brykieciarni, a tym bardziej 

pid oraz służby ochrony środowi­
ska! 

Burmistrz Białego Boru Franci­
szek  L e c h  Kwaśn iewsk i  nie 
ukrywa, że trzyma stronę właści­
ciela brykieciarni Jerzego  Ry-
wackiego:  -Tu u nas jest ogrom­
ne bezrobocie. Na każde dziesięć 
osób, które przyjmuję, osiem pyta o 
pracę. Jak najbardziej jestem za 
tym, by powstawały takie lub inne 
zakłady pracy, które dadzą ludziom 

zatrudnienie. A pan Rywacki za­
pewnił mnie, że zatrudni do końca 
roku 20 osób. 

Na pytanie o przedwczesny roz­
ruch zakładu, burmistrz odpowia­
da krótko: - Ja tam żadnych dy­
mów nie widziałem. 

Jednak J.  Rywacki nie ukrywa, 
że „coś tam" z komina mogło się 
snuć. - Ale to nie jest jeszcze pro­
dukcja brykietów - dowodzi. - Ro­
bimy próbny rozruch zakładu... 

Skąd więc zgromadzone w ha­
lach dziesiątki ton brykietów? (na 
zdjęciu)  

Polskie prawo stanowi, że dopó­
ki nie ma pozwolenia budowlane­
go, firma tego typu nie może po­
wstać, a z komina nie ma prawa 
ulecieć do atmosfery choćby czą­
steczka dwutlenku węgla... 

- Z tym dymem to duża przesada 
- zapewnia dyrektor zakładu Ja­
n u s z  Żak. - Kominem ucieka 90 
procent pary wodnej i tylko 10 pro­
cent dymu z trocin. 

Nie ma więc z brykieciarni 
dymu. Nie ma też - według dyrek­
cji - hałasu. 

- Emisja hałasu jest dopuszczal­
na - Danuta Żak z „Jureksu" pod­
piera się naukowymi badaniami, 
które sama osobiście zleciła. 

Cała trójka gorliwie zapewnia, 
że ze wszystkimi sąsiadami chce 
żyć w harmonii. 

- Na wniosek burmistrza podwyż­
szyliśmy komin o pięć metrów -
przypomina J.  Rywacki. - Jak bę­
dzie trzeba, jeszcze podwyższymy. Z 
hałasem też można sobie poradzić. 
I deklaruje: - Z czasem wymienimy 
wentylator na mniej hałaśliwy. Tkn 
pobiera strasznie dużo energii. 

Czy takie deklaracje uspokoją 
protestujących, trudno powiedzieć. 
Na razie zamierzają oni bić się do 
upadłego, czyli do zamknięcia za­
kładu, który... niby jeszcze nie ist­
nieje. 

MARIAN DZIADUL 
Fot. autora 

Informacja bez informacji 
Sposób wykupywania gruntów 

pod budynkami Koszalińskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Przy­
lesie" nadal budzi emocje. Jedna 
z mieszkanek w liście do redakcji 
wnioskuje o ponowne zebranie 
członków spółdzielni w tej spra­
wie. 

Czytelniczka ma zapłacić za tzw. 
ułamkową część gruntu pod swoim 
mieszkaniem 506 zł. Z taką decy­
zją się nie zgadza. W KSM „Przy­
lesie" usłyszała, że wykupywanie 
gruntów to bardzo korzystna ofer­
ta dla miasta i spółdzielni. Ale nie 
dla niej... 

- Podobno ogłoszenie o zabraniu 
grup członkowskich było wywieszo­
ne w klatce schodowej na tablicy 
informacyjnej - czytamy w liście. -
Ja go nie widziałam. Nie byłam 
zatem na zebraniu i protestuję prze­
ciwko jego uchwałom. Przecież sko­
ro gospodarz bloku roznosi ksią­
żeczki opłat mieszkaniowych, roz­
daje worki na śmieci, to przy oka­
zji mógł wszystkim wręczyć pismo 
dotyczące zebrania członków spół­
dzielni. Jestem oburzona trybem 
postępowania administracji KSM 
„PrzylesieCzy prezes może robić 
wszystko w moim imieniu i bez 
mojej zgody ? 

W odpowiedzi na uwagi Czytel­
niczki Kazimierz Okińczyc, pre­
zes KSM „Przylesie", przypomniał, 
że uchwały w sprawie przekształ­
cenia wieczystego użytkowania 
gruntów we własność zostały pod­
jęte na zebraniach grup członkow­
skich spółdzielni już wiosną 2003 
roku. W oparciu o nie zebranie 
przedstawicieli zobowiązało radę 
nadzorczą do przeprowadzenia tej 
operacji. Prezes twierdzi, że gdyby 
Czytelniczka wzięła udział w ze­
braniu swojej grupy członkowskiej, 
wiedziałaby o sprawie już rok 
temu. Ponownie zajęły się nią ze­
brania grup członkowskich wiosną 
tego roku. Podczas nich ani razu 

nie postawiono wniosku o zanie­
chanie operacji, a wręcz przeciwnie 
- skrytykowano zarząd „Przylesia" 
za opieszałość. 

Prezes potwierdza, że ogłoszenia 
dotyczące wszystkich najważniej­
szych spraw wywieszane są na 
klatkach schodowych budynków 
należących do KSM „Przylesie". 
Nie jest  winą spółdzielni, że nie 
wszyscy j e  czytają... 

Największe zamieszanie i nieza­
dowolenie - j a k  sądzić można z te­
lefonów i listów, które docierają do 
redakcji - panuje właśnie wśród 
członków ,,Przylesia". Dlaczego? 
Pewnie dlatego, że dwie pozostałe 
koszalińskie spółdzielnie przed 
podjęciem tak ważnej decyzji zapy­
tały o zdanie swoich członków. Za­
równo KSM ,,Nasz Dom", j a k  i 
KSM „Na Skarpie" przeprowadzi­
ły sondaż w formie ankiety. Na­
stępnie poinformowały mieszkań­
ców o wynikach. 

W spółdzielni „Nasz Dom" ponad 
85 proc. mieszkańców wypowie­
działa się za wykupem. W skład 
spółdzielni wchodzi 18 nierucho­
mości. Ponieważ w dwóch prawie 
połowa członków nie jest zaintere­
sowana wykupem gruntów, tam 
nie zostaną zakupione. 

- Przepisy nie wymagają ankie­
ty - mówi Eugeniusz RedUarski, 
prezes KSM „Nasz Dom". - Zgod­
nie z prawem spółdzielczym, decy­
zję podejmuje rada nadzorcza. 
Uznaliśmy jednak, że w tak ważnej 
sprawie trzeba najpierw zapytać o 
zdanie członków. 

W „Przylesiu" postąpiono fatal­
nie! Nie zadbano, by członkowie 
poczuli się prawdziwymi gospoda­
rzami własnej spółdzielni. Kolejny 
raz ludzi potraktowano instrumen­
talnie. Stąd wrażenie, że ktoś za­
łatwia coś skrycie. Popełniono ewi­
dentny błąd, do którego nie chce się 
przyznać sam prezes. 

Do sprawy wrócimy. 
IRENA BOGUSZEWSKA 

Kodeksowe zmiany 

Cztery lata ochrony 
Najprawdopodobniej 1 czerwca 

wejdzie w życie kolejna noweliza­
cja Kodeksu pracy. Od tego dnia 
pracodawca nie będzie mógł 
zwolnić podwładnego w okresie 
czterech lat przed osiągnięciem 
przez niego wieku emerytalnego. 
Jak na razie przepisy wywołują 
mieszane uczucia. 

Dotychczas pracodawca nie mógł 
wypowiedzieć umowy o pracę oso­
bie, której brakowało nie więcej niż 
dwa lata do osiągnięcia wieku eme­
rytalnego. Teraz zapisy te ulegają 
modyfikacji. Obecnie pracownik 
będzie chroniony przed zwolnie­
niem przez cztery lata przed eme­
ryturą. 

Po co wprowadzana jest noweli­
zacja? Zgodnie z zamysłem rządu, 
ma to stanowić skuteczną ochronę 
przed zwolnieniem dla zatrudnio­
nych po 50. roku życia. Według 
wielu opinii, nowe przepisy mogą 
mieć też odwrotne, dwojakie skut­
ki. Po pierwsze, pracodawca może 
bowiem chętniej oferować posadę 
młodemu pracownikowi, którego 
łatwiej będzie zwolnić. Z drugiej 
strony ustawowa ochrona miejsc 
pracy starszych osób może spowo­
dować, że młodszym będzie znacz­
nie trudniej zdobyć zajęcie. 

- Wśród tych wszystkich mani­
pulacji przy Kodeksie pracy, ta no­
welizacja wydaje się pozytywna -
mówi Grażyna Chojnicka  z Za­
rządu Regionu Koszalińskiego 

NSZZ „Solidarność". - My w dal­
szym ciągu jednak uważamy, że 
powinny wrócić stare zapisy w pra­
wie pracowniczym. Wówczas funk­
cjonowały przepisy dające starszym 
pracownikom możliwość korzysta­
nia ze świadczeń przedemerytal­
nych. Czteroletni okres ochronny 
jest konsekwencją planu ministra 
Hausnera dotyczącego aktywiza­
cji osób starszych. Pozostaje jednak 
pytanie: co stanie się z młodymi 
ludźmi? Gdzie oni znajdą zatrud­
nienie2 Nowe przepisy nie rozwią­
zują tych problemów. 

Jednoznacznie o nowelizacji nie 
wypowiadają się także pracodaw­
cy. Na pozór przecież wprowadze­
nie dłuższego okresu ochronnego 
uderzy przede wszystkim w nich. 

- Na ten problem patrzę z dwóch 
stron - mówi Marek Krasicki ,  
przedstawiciel dyrekcji Fabryki 
Maszyn Rolniczych „Famarol" w 
Słupsku. - Pomysł wydłużenia 
ochrony starszych pracowników nie 
bardzo mi się podoba, ponieważ 
ogranicza znacznie możliwości 
przeprowadzenia ewentualnej re­
dukcji zatrudnienia. Jest też inny 
aspekt. Ja też kiedyś będę miał 61 
lat i także stanę przed niepewną 
perspektywą jutra. Reprezentuję 
pogląd romantyka i uważam, że z 
ludźmi starszymi można jeszcze 
wiele dobrego na niwie zawodowej 
zrobić. Oni są doświadczeni, moż­
na się od nich wiele nauczyć. „Mło­
de wilki" to nie wszystko... (kos) 

W tfe 
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Wybieramy 
naszą Miss 

Choć finał wyborów Miss Polski i Miss Polski Nastolatek Pomorza 
Środkowego 2004 został odwołany (o czym informowaliśmy wczoraj), my 
nadal wybieramy Miss ,,Głosu Koszalińskiego" i „Głosu Słupskiego". 
Zachęcamy Państwa do głosowania na swoje kandydatki. Tytuł przyzna­
ny przez Państwa gwarantować będzie Miss naszej gazety udział w ko­
lejnym etapie konkursu piękności. Będą to ćwierćfinały wyborów Miss 
Polski i Miss Polski Nastolatek 2004, które odbędą się 19 czerwca w 
Warszawie. 

Ponieważ przedstawiliśmy już wszystkie nastolatki pretendujące do 
tytułu naszej Miss, dziś prezentujemy kolejną kandydatkę na „dużą" 
Miss. Będzie to z nr 16 Izabela Wólczyńska  z Bukowa Morskiego. 

MISS POLSKI POMORZA ŚRODKOWEGO 2004 

Izabela Wólczyńska z Bukowa Morskiego 
wiek: 18 lat, znak zodiaku: Baran 
wymiary: 84/60/88, wzrost: 173 cm 
oczy: piwne, włosy: brązowe 
Izabela była już Miss Foto Galerii „Emka" 

(luty 2003). Największą wartością jest dla 
niej rodzina i bez niej nie wyobraża sobie 
życia. Chciałaby spotkać Adama Małysza. 

(mil) 
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MISS czytelnikowi^ KOSZALIŃSKI,,, 

: MISS POLSKI POMORZA SROMOWEGO 2004 \ 
«fVT V v  I I 1* • 
Głosuję na kandydatkę nr L J  ; 

i MISS POLSKI NASTOLATEK POMORZA ŚRODKOWEGO 2004 _ = 
• * wpisać numer kandydatki Głosuję na ka t(fydatk.(| nr i f • 

i IMIĘ I N A Z W I S K O  GŁOSUJĄCEGO i | 

I ADRES ; j. j 
i * Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych % 

| Termin nadsyłania kuponów 21.05.2004 r. pod cldresem: 
L _ Głos Koszaliński Głos Słupśki \ 
• V r  75-503 Koszalin, ul. Sportowa 14 76-200 Słupsk, uf. Filmowa 2 
H z dopiskiem „WYBIERAM MISS" 

Małe mieszkania • N O W A  O K R T A  

48*58 m kw. 
Biura, usługi 
42-5-53 m kw. 

ul. Odrodzenia 
ul. Batalionów Chłopskich 

PBOiUl Piotr Flens Koszalin 
tel. (094) 347-47-14 

KB-543p 

MIESZKANIA 
W CENTRUM KOSZALINA 
Lokalizacja: Zwycięstwa - Dworcowa, 

Rzemieślnicza 
Powierzchnia od 33 m kw. do 57 m kw. 

Cena już od 75.000 zł brutto | 
indywidualne ogrzewanie gazowe | 

Sprzedaż ..SELFA" 
Koszalin, ul. Słowiańska 3 

tel. 342-25-18,342-24-21 

Konno prze.z 
przeszkód» 

W podsłupskim Strzelinie odbyły się 
okręgowe zawody hipiczne w skokach 
przez przeszkody. W imprezie udział 
wzięła I w o n a  Guzowska,  mistrzyni 
świata w kick boxingu. - Uwielbiam 
również sporty jeździeckie. Z przyjemno­
ścią startuję w różnych zawodach - po­
wiedziała mistrzyni. 

Jedną z lepszych zawodniczek strze-
lińskiego konkursu była K l a u d y n a  Ce-
tera  z Klubu Jeździeckiego Tukan Wy-
soczańscy, która zajęła czołowe miejsce 
w klasie „LL" (mar) 

Fot. Bartosz Arszyńsk i  
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Oto oświadczenia majątkowe kolejnych słupskich 
radnych. 

• Mirosław Pająk, prowadzi działalność gospodarczą PHU Mewa Po­
morze - usługi transportowe; oszczędności - 3 tys. zł; dochody - z dzia­
łalności -13.098 zł, dieta 10.800 zł; samochody - Mercedes 310 z 1992 
roku, wart 17 tys. zł, Mercedes 210 z 1994 roku, wart 25 tys. zł 

• Jerzy Ploterek, emeryt; mieszkanie 47,8 m kw. o wart. 50 tys. zł; 
samochód - Peugeot z 2000 roku wart 30 tys. zł 

• Jerzy Rosiński, kierownik Biura Poselskiego Roberta Strąka; 
oszczędności -120 tys. zł i 1 tys. euro; dzieła sztuki - 50 tys. zł; dochody 
- wynagrodzenie -11.685 zł, zasiłek z ubezpieczenia społecznego 9.672 
zł, dieta - 10.824 zł,; samochód - Mitsubishi galant - z 1991 roku wart 
130 tys. zł 

• Zbigniew Rychły, emeryt; oszczędności - 45 tys. zł; mieszkanie -
82,5 m kw. warte 160 tys. zł; dochód - umowa zlecenie - 5.250 zł, dieta 
10.842 zł; samochód - Toyota yaris z 1999 roku. 

KROTKO! 
i Szóstka zmienia trasę 

Miejski Zakład Komunikacji w Słupsku informuje, że w związ­
ku z zamknięciem wjazdu w ul. Zieloną autobusy linii nr 6 do czasu 
odwołania będą kursowały ulicami Tuwima, pl. Dąbrowskiego, 
Przemysłową, Pomorską i Wrocławską. Przy tej ostatniej ustawio­
no tymczasowy przystanek, gdzie zaczyna się i kończy kurs „szóst­
ki". Z powrotem autobus pojedzie ul. Paderewskiego do pl. Dą­
browskiego i dalej bez zmian, (nik) 

Debel na korcie 
W niedzielę na kortach Słupskiego Ibwarzystwa Tenisowego na 

stadionie 650-lecia rozegrano I Otwarty Turniej Deblowy w teni­
sie ziemnym. Wystartowało osiem par zawodników. Najlepsi oka­
zali się słupszczanie Paweł Rosiński  i Marian Myszak, którzy 
w finale pokonali Gabriela Ignacika  i Leszka Gardasa. Kolej­
ny turniej, w którym mogą wystartować wszyscy chętni, odbędzie 
się za dwa tygodnie, (nik) 

i Remont może za rok 
Jeszcze w tym roku powstanie dokumentacja techniczna remon­

tu odcinka alei 3 Maja w Słupsku, między skrzyżowaniami z ul. 
Sobieskiego i Kołłątaja. - Ta ulica musi zostać zmodernizowana, 
bo zgodnie ze strategią transportową miasta ma leżeć w ciągu tzw. 
ringu wewnętrznego miasta - mówi Janusz  Koszyk, zastępca dy­
rektora Zarządu Dróg Miejskich w Słupsku. W trakcie remontu 
na skrzyżowaniu al. 3 Maja i ul. Kołłątaja powstanie też nowe 
rondo. - Mamy nadzieję, że modernizacja rozpocznie się w przy­
szłym roku, wszystko jednak zależy od tego ile będzie ona koszto­
wała i czy w przyszłorocznym budżecie miasta znajdą się na nią 
pieniądze - mówi J .  Roszyk. (nik) 

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazownicze - 992, Po­
gotowie Energetyczne - 991, Biu­
ro Numerów- 913, Informacja LOT 
- 9316, Informacja Paszportowa -
9575, Poradnia Młodzieżowa I 
Rodzinna - Słupsk, al. Sienkiewicza 
16, tel. 840-07-70, Biuro Porad 
Obywatelskich-ul. Lutosławskiego 
33, w pon. 13-15, w środy 12-15, 
Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, In­
formacje o AIDS - 958, Pogotowie 
Stomatologiczne (prywatne) - Nie­
publiczny Zakład Opieki Zdrowot­
nej „Medicus", Słupsk, ul. Piłsud­
skiego 16 B, tel. 845-62-22, Przed­
siębiorstwo Pogrzebowe „Atena" 
- własna chłodnia, Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 53A, (094)340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotnlewscy" (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094) 343-25-13 

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88 

Straż Miejska 
Słupsk-986, 843-32-17 

Ustka-814-67-61 
Informacja PKP I PKS 

Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08 

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26 

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24 h) 

Słupsk- „Ratuszowa" ul.Tuwima 
4, tel. 842-49-57 

Ustka - „Jantar" ul. Grunwaldzka 
27a, tel. 814-46-72 

Słupsk - „Milenium" - sala A -
„Troja" godz. 17 I 20 

„Rejs" - „Niepokonany Seabiscu-
it" godz. 18 

Ustka - „Delfin" - nieczynne 

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny 

Teatr Lalki „Tęcza" - nieczynny 
Teatr „Rondo" - nieczynny 

P O T R Ó J N E  P R Z E B I C I E  
Promocla ogłoszeń drobnych! 

TREŚĆ OGŁOSZENIA: 

Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego" li 

Szpital bez perspektyw 
- W takim tempie wątpię czy za 

20 lat wybudujemy ten szpital. To 
skandal i tragedia. Władza na każ­
dym kroku nie dotrzymuje słowa. 
Uczyliśmy na co najmniej 30 mi­
lionów w tym roku. Tymczasem 
będzie 8,5 miliona złotych - mówi 
oburzony dr Janusz Kordasz, 
przewodniczący Stowarzyszenia 
na rzecz Budowy Szpitala w Słup­
sku. 

Wczoraj pomorscy radni podjęli 
uchwałę o podziale 67,6 min zł z 
tzw. kontraktu województwa z rzą­
dem. 56,5 min zł to pieniądze z 
budżetu państwa, reszta - z samo­
rządu województwa. Na najwięk­
szą inwestycję w regionie słupskim 
- budowę słupskiego szpitala prze­

znaczono na ten rok tylko 8,5 min 
złotych! Pozostałe środki przezna­
czone zostaną na remont m.in. dróg 
i placówek kulturalnych (głównie 
w regionie gdańskim) oraz na do­
finansowanie regionalnych prze­
wozów pasażerskich PKP. 

- Zastanawiam się jednak, kto 
odpowie za to, że co roku Słupsk jest 
ograbiany. Kto i kiedy odda nam te 
pieniądze! - grzmi radny woje­
wódzki Paweł Kasprzyk  (SdPL) 
ze Słupska. 

- 8,5 miliona złotych to stanow­
czo za mało. Jak tak dalej pójdzie, 
to niedługo wszystkie pieniądze bę­
dziemy musieli przeznaczać na re­
monty tego, co już zostało zbudowa­
ne - denerwuje się wiceprezydent 
Słupska Ryszard Kwiatkowski.  

- Do zakończenia budowy potrzeba 
jeszcze około 200 milionów złotych! 
A tegorocznych pieniędzy wystarczy 
jedynie na wybudowanie w stanie 
surowym izby przyjęć z oddziałem 
ratunkowym i stacją dializ. 

Mira Mossakowska, rzecznik 
prasowy marszałka województwa, 
twierdzi, że Słupsk dostanie mniej 
pieniędzy, bo mniej przekazał wo­
jewództwu rząd. - W tym roku jest 
to kilkadziesiąt milionów złotych -
dodaje M. Mossakowska. Dlaczego 
tak się stało? Wczoraj w Minister­
stwie Finansów na to pytanie nie 
potrafiono nam odpowiedzieć. 

Budowa szpitala w Słupsku cią­
gnie się już blisko 20 lat i końca je j  
nie widać. 

(LL) 

Kamienice  
j a k  n o w e  

W czerwcu rozpocznie się remont 
kilku słupskich zabytkowych ka­
mienic. Odnowione elewacje będzie 
można podziwiać m.in. na ulicach 
Armii Krajowej, Wojska Polskiego, 
Sienkiewicza i Wileńskiej. - Miasto 
przeznaczyło na ten cel ponad 250 
tysięcy zł - mówi Wacław Czyżyk, 
miejski konserwator zabytków. 

- Najwięcej czasu zajmie remont 
dwóch budynków przy ul. Wileń­
skiej. Prace podzieliliśmy na eta­
py. Zimą ubiegłego roku przygoto­
wano wszystkie elementy wystroju 
architektonicznego - różne odlewy 
i rzeźby - mówi Irena Tyszka, dy­
rektor ds. technicznych w Przedsię­
biorstwie Gospodarki Mieszkanio­
wej w Słupsku. Renowacja jest bar­
dzo kosztowna. Na każdą z dwóch 
remontowanych kamienic przy ul. 
Wileńskiej trzeba będzie wydać ok. 
200 tys. zł. Prace potrwają dwa 
lata. Pozostałe budynki będą goto­
we jeszcze w tym roku. (mag) 

Bonifikaty 
odłożone 

Wyższe bonifikaty przy sprzeda­
ży mieszkań komunalnych propo­
nuje grupa słupskich radnych. 
Wprowadzenia nowych rozwiązań 
chce opozycja, natomiast radni 
SLD oraz prezydent miasta nie są 
zwolennikami zmian. 

O bonifikatach dyskutowano pod­
czas wczorajszych obrad Komisji 
Rewizyjnej. Projekt uchwały zakła­
da wprowadzenie bonifikat sięga­
jących 90 procent wartości miesz­
kania. Przeciwnicy tego pomysłu 
podkreślają, że po zmianach do 
kasy miejskiej wpłynie mniej pie­
niędzy. Uważają też, że część nie­
zamożnych właścicieli nie będzie 
później w stanie utrzymać miesz­
kania. 

- Nie możemy tkwić w mara­
zmie! Dotychczasowe rozwiązania 
są hamulcem w rozwoju rynku 
mieszkaniowego w mieście - prze­
konywał E d w a r d  J a n k o w s k i  z 
Ligi Polskich Rodzin. 

- Nie powinniśmy tak łatwo odrzu­
cać tego projektu. Można go jeszcze 
dopracować, poprawić. Apeluję jed­
nak, aby go tak łatwo nie przekreślać 
- mówił Jerzy Wandzel ze Słup­
skiego Porozumienia Samorządowe­
go. Za namową J. Wandzia wniosko­
dawcy wycofali projekt uchwały z 
porządku obrad nąjbliższej sesji. Po 
jego dopracowaniu rada ząjmie się 
nim na sesji czerwcowej, (sta) 

Hip-hop na żywo 

Kilkaset młodych ludzi bawiło się w sobotę w Słup­
skim Ośrodku Kultury na I Przeglądzie Słupskich 
Grup Hip-Hop. Na scenie wystąpiło 11 kapel. Były ta­
kie bardziej znane, jak ESFA, EKSFAKTO, CKW czy 
Trawa, ale także takie mniej znane, które dotychczas 
grały jedynie w szkołach czy podwórkowych garażach. 

- Nie było żadnych nagród, miejsc i dyplomów. Cho-

dzilo o dobrą zabawę oraz o to, aby umożliwić tym 
młodym ludziom zaprezentowanie się na scenie. Pla­
nujemy taki przegląd organizować dwa razy do roku. 
Kolejny będzie jesienią - mówi Maciej Macko, orga­
nizator imprezy. 

Zabawa trwała do późnych godzin nocnych, (mag) 
Fot. Krzysztof Tomasik 

Co, gdzie, kiedy 
W słupskich punktach informacji turystycznej można już dostać pro­

gram imprez planowanych w mieście aż do końca wakacji. Kalendarz 
imprez jest bezpłatny, (nik) 

Letni sezon nad morzem zbliża się milowymi krokami. W Ustce trwają 
ostatnie przygotowania do przyjęcia wakacyjnych gości, których tysiące 
przyjadą już za miesiąc. Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej od­
nawiają zniszczone przez zimę ławki na nadmorskiej promenadzie. (LL) 

Fot. Artur Stencel 

Dzisiaj 
proponujemy 

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowy z Maciejem Kobyliń­
skim,  prezydentem Słupska, Jac­
k i e m  Graczykiem,  burmistrzem 
Ustki i J a n u s z e m  Chałubiń­
skim,  kierownikiem PUP. Powie­
my też o skupie złomu. O godz. 13 
zapraszamy na „Popołudnie z 
nami", o godz. 16 na „Magazyn z 
regionu i kr jaju", o 16.15 rozpocznie 
się „Muzyczna bitwa", o 22 serwis 
„Mija dzień", a o 22.15 audycja 
„Dobry wieczór Europo", (nik) 

TELEWIZJA SŁUPSK 

^ ^ V E h t r a  
Program lokalny w Słupsku emi­

towany jest w formie 60-minutowe-
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Den godzinny pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego. 
Początek pętli zawsze 25 minut po 
pełnej godzinie. 

Dzisiaj w programie Ifelewizji 
Słupsk: serwis informacyjny „Obser­
wator", serwis „Z policyjnych rapor­
tów", magazyn muzyczny „Prezenta­
cja grupy Vice Versa", magazyn edu­
kacyjny „Moja szkoła", magazyn 
publicystyczny „Poglądy*, klip dnia 
„Muzyczny relaks", (nik) 

Kto k u p i  bloki? 
Samorząd województwa pomor­

skiego ogłosił przetarg ograniczony 
na sprzedaż dwóch bloków, tzw. 
pielęgniarskich przy ul. Hubalczy-
ków w Słupsku. W blokach miesz­
kają głównie rodziny pielęgniarek 
i salowych słupskiego szpitala. W 
ostatnim czasie nieruchomością 
zarządzał Urząd Marszałkowski, 
ale od wielu lat w budynkach nie 
przeprowadzono żadnego remontu. 
- Nie chcemy, by bloki nadal popa­
dały w ruinę, a marszałek, nieste­
ty, nie ma możliwości sprawnego 
zarządzania nimi i prowadzenia 
sprzedaży mieszkań. Po konsulta­

cjach z mieszkańcami sejmik woje­
wódzki postanowił więc sprzedać 
nieruchomość którejś ze spółdziel­
ni mieszkaniowych i dopiero wów­
czas lokatorzy zainteresowani wy­
kupem mieszkań będą mogli to zro­
bić - mówi Mira Mossakowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Marszał­
kowskiego. Jest to jednak już dru­
gi przetarg, bo do udziału w pierw­
szym nie było chętnych. Cena wy­
woławcza za oba budynki to 3 min 
900 tys. złotych. Nieruchomością 
zainteresowane są też władze 
Słupska, jednak chciałyby ją  prze­
jąć nieodpłatnie, (nik) 

Podwyżką w dzierżawców 
Nawet ponad dwieście złotych 

więcej miesięcznie będą musieli 
zapłacić właściciele i dzierżawcy 
budek handlowych za użytkowanie 
pasa drogowego w Słupsku. Nowe 
stawki przyjęli na ostatniej sesji 
miejscowi radni. 

Stawki za zajęcie pasa drogowe­
go wzrosły nawet pięciokrotnie. 
Poprzednio w zależności od rangi 
drogi, na jakiej stał kiosk, jego wła­
ściciel musiał wpłacić do kasy mia­
sta od 60 zł do ok. 150 zł. Według 
nowych stawek opłaty za stojącą na 
chodniku budkę wahać się będą od 
ponad 200 do niemal 400 zł mie­
sięcznie. Łatwo przewidzieć co to 
oznacza dla właścicieli punktów 
handlowych. - Cen już nie mogę 
podnieść, bo stracę klientów. Podej­

rzewam, że znaczna część kiosków 
po prostu padnie, bo ich właścicie­
li nie będzie już stać na ponoszenie 
tak wysokich opłat. Nie wiem, czy 
sam nie zbankrutuję. Tb skandal -
denerwuje się Anton i  Galik, wła­
ściciel kilku punktów w centrum 
miasta. 

Z nowych stawek nie jest też za­
dowolona część radnych. - Złoży­
łem w tej sprawie interpelację do 
prezydenta, ale jeszcze nie otrzyma­
łem odpowiedzi. Jeśli się okaże, że 
zwiększone stawki mogą doprowa­
dzić do upadłości dużej części kio­
sków, trzeba będzie rozważyć ich 
zmniejszenie - zapowiada Zbi­
g n i e w  Wiczkowski,  radny Słup­
skiego Forum Prawa i Sprawiedli­
wości. (dmk) 

Niezbędnik kierowcy 
Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostroż­
ność w rejonie ul. 9 Marca, Jagiełły i Tuwima. Wpro­
wadzono tam zmiany w organizacji ruchu. Z powodu 

budowy magistrali ciepłowniczej zamknięta jest ul. Wyspiańskiego (od 
strony ul. Solskiego). W związku z modernizacją jezdni na ul. Poznań­
skiej występują utrudnienia w ruchu (zwężenia jezdni). 

Ustka:  Nie ma utrudnień. 



Kredytowanie BOŚ - NFOS 2,87% do 5 lat 

Spółdzielczą Grupę Bankową tworzą Banki Spółdzielcze 
i Gospodarczy Bank Wielkopolski SA 

REGENT RAPID 

78-220 Tychowo, ul. Białogardzka 1 
tel./fa* (094) 311 50 28, kom. 0604 733 499 

Biuro handlowe: g 
Białogard, ul. Wojska Polskiego 7 p 

tel./fax (094) 312 19 04 K 
78-320 Połczyn Zdrój, ul. 5 Marca 30 |jj 

tel. (094) 36 64 233 | 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 179 (I p iętronl l3££P 
lelViox (094) 347-49-61, tel. kom. 0604-073-724 
www.zpuli-piotrex.(om ga-isooi 

G o t ó w k o w a  

Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 00 

SUN R G Y  
Technika Sclama 

Kolektor płaski 
PK03 nr 1 
na polskim rynku 

SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa TVRB0K0MINEK 

Oszczędne I ekologiczne 
ogrzewanie całego domu 
oraz przygotowanie c.w.u 

l e i i i i i i i *  

3/4 energii 
ze środowiska 
GRATIS! ! !  

r r - T . J  EKONOMICZNE 
k h l b C J  SYSTEMY GRZEWCZE) 

75-221 Koszalin, ul. Morska 20 
telJfax 094/ 343 04 60, www.esg.net.pl 

FHU SIERADZKI 
KOŁOBRZEG-GRZYBOWO^ 

UL. GRZYBOWSKA 25 « 
TEL. (094)35 197 70 i 

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52 

OFERUJE: 
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej jakości) 
2 KOSZULE F L A N E L O W E  
3 FARTUSZKI DAMSKIE 
4 OBUWIE ROBOCZE 
5 OBUWIE FRANCUSKIE 
6 RĘCZNIKI FROTTE 
7. CZAPKI  ROBOCZE 
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI 

Realizujemy zamówienia 
telefoniczne. 

Towar dostarczamy gratis. 
Stosiąjemy upusty cenowe. 
s n  ZAWSZE DOBRA C E N A ! /  

STYROPIAN oryginalne szwedzkie blachodachówki 

Ponadto oferujemy kleje i zaprawy 
- styropian klejony na paple 
STYROPAN 
Czarna Dąbrówki IRA** 
TEL (059) 82124 83; 82126 56 

www.unibud.com.pl 
tel. 0501 755 282 produkuje się tylko w Szwecji 

LFtods? (£b^łiff i±tih& 
SPRZĘT AGP JS&i, 
DO ZABUDOWY 
-AEG 
-ZANUSSI ^ p 
• BOSCH . p  
-SIEMENS . W W #  
- ARDO ? 
- ZLEWOZMYWAKI • 
- OKAPY KUCHENNE • Plannja Siba 

Stalowy System Orynnowania 

tylko oryginał zachowuje wartość 
Rok założenia 1992 

ZENITSEBST, 
Plannja dfo 

www. plannja. com. pJ 

•er0-800-100-919 

• ^^502-531-531 
Nasi Partnerzy: 
Koszalin P.RU.H. FESTBUD, ul. Lechicka 58b, tel. (94) 346 85 93 ; 

PROGRESS, ul. Przemysłowa 5a, tel. (94) 341 67 58 i 

Aktualna informacja o lokalnej dystrybucji naszych wyrobów - tel. (22) 814 10 60 

Koszalin, ul. Mieszka I 24 i 
tel./fax 342-62-16, tel. 348-43-94 

www.zenit-bau.com.pl 
Zapraszamy 7w-l&°y sob. 7w-i3°° 

Teraz na kartę stałego klienta 
do 50% taniej oraz nagrody! 
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie. 

bez poręczyciela do 4 00l PLN 
dła małżeństw bez poręczyciela do 0 000 F 
maksymalna kwota pożyczki 500 00C PLN 

B O N U S  D O  2 OOO P I N  
w POSTACI LIMITU HA KARCIE ViSA EIECTR0H! 

«tBAAKKVLOW 

URBA \ K  

Koszalin 
ul. Przemysłowa 9 
tel. (094) 343-31-52 DOMBET 

Zapraszamy pn.-pt. 8.00-16.00 | 

Koszalin, ul. Władysława IV 137 | 
tel./fax (094) 343 5 9  4 9  I 

> nodproło 
>• bloczki fundamentowe M-6 >• kręgi >• płyty ażurowe 
>• płyty drogowe 

18.05.2004 r. 

n r  1 w P o l s c  
w produkcji i sprzedaży OKIEM PCV W 

Okna 
WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR 

TROCAL" D O M I X  

Prawi  
ROLETKI - HURT DETAL - NAJWIĘKSZY WYBÓR 

Biura firmowe: „APEX" Koszalin, u l .  M i e s z k a  1 1 5 . ®  341-30-00 
Kołobrzeg, ul.  W o l n o ś c i  2 6 ,  ® 354-65-16 
Słupsk, ul .  W a r y ń s k i e g o  4 (róg Bema), tel.  k o m .  692-961-028 

Fasada w kolorach 
Istnieją dwa główne powody, dla 

których maluje się elewacje. Po 
pierwsze, odpowiednia farba za­
wsze wydobędzie szczególny cha­
rakter i styl budynków. Po drugie, 
pomalowana elewacja zyska 
ochronę przed czynnikami atmos­
ferycznymi. 

Niezabezpieczony tynk mineralny 
dość szybko ulega degradacji, co 
objawia się wzrostem chłonności, a 
następnie pękaniem oraz odpada­
niem. Dlatego ważne jest zastosowa­
nie odpowiedniej farby, która zapew­
ni właściwą ochronę tynku. 

Optymalne parametry farby fasado­
wej powinny być następujące: wyso­
ka odporność powłoki na chłonięcie 
wilgoci z otoczenia, np. wody z odpa­
dów atmosferycznych, przy jedno­
czesnym zachowaniu paro- i gazo-
przepuszczalności (powłoki umożli­
wiają ścianom oddychanie), wysoka 
elastyczność powłoki, duża przy­
czepność do podłoża i odporność na 
uszkodzenia mechaniczne. 

Wśród farb elewacyjnych wyróżnić 
można między innymi farby: emulsyj­
ne, akrylowe, wodororozcieńczalne, 
akrylowe rozpuszczalnikowe oraz 
akrylowo-silikonowe. Te ostatnie cha­
rakteryzują się najwyższą jakością 
pod względem ochronno-dekoracyj-

nego malowania powierzchni ze­
wnętrznych. Taka właśnie jest naj­
nowsza farba elewacyjna Levis Fron-
tal. To najwyższej jakości akrylowo-
silikonowa farba do malowania ele­
wacji i fasad, dostępna w komputero­
wej mieszalni farb, oferującej szero­
ką gamę trwałych i powtarzalnych ko­
lorów. Produkt ten ma szerokie zasto­
sowanie przy dekoracyjno-ochron-
nym malowaniu powierzchni ze­
wnętrznych: cementowych, cemento-
wo-wapiennych i betonowych. Ze 
względu na bardzo wysoką odpor­
ność powłoki na chłonięcie wilgoci 
(np. z odpadów atmosferycznych) na 
ścianach malowanych Levis Frontal 
nie tworzą się wykwity i zabrudzenia. 
Paroprzepuszczalna powłoka dodat­
kowo umożliwia oddychanie ścian. 

Ze względu na wysoką odporność 
na działanie czynników atmosferycz­
nych i mechanicznych produkt zale­
cany jest do malowania fasad budyn­
ków zarówno mieszkalnych, jak i 
przemysłowych. 

Jest to produkt zalecany do malo­
wania zarówno nowych podłoży, jak 
i do prac renowacyjnych na wcześniej 
pomalowanych powierzchniach i sys­
temach dociepleń. 

(Opr. na podstawie materiałów 
firmy Levis) 

Zaproś Mozarta d o  d o m u  
Dla tych, którzy bardziej od skan­

dynawskiego chłodu i daleko­
wschodniej ascezy cenią sobie po­
wroty do staroeuropejskich stylów 
wnętrzarskich, projektanci firmy 
FORTE proponują system mebli 
AMADEUS. 

- Naszym założeniem było stworze­
nie mebli nawiązujących w swej sty­
listyce do XVII i XVIII wieku - stąd też 
skojarzenie w nazwie do Wolf-gan-
ga Amadeusza Mozarta - mówi pro­
jektant. Kolekcja ma lekkość i prosto­
tę formy oraz dużą liczbę oddzielnych 
elementów, ułatwiając samodzielną 
aranżację każdego wnętrza. 

ROLITikfcJ - Insbud 
KOSZALIN . 
ULGNIEŹNIENSKA8 
TEL. (094) 346-30-00 
•Kotły no drewno 

WARMET 
• Kotły ACV-lider 

w produkcji ciepłej wody 
•Doradztwo sprzedoi 

montaż 

System AMADEUS składa się z 32 
typów mebli, takich jak komody, kre­
densy, szafy i witryny. Można nimi w 
dowolny sposób umeblować jadalnię, 
gabinet, sypialnię oraz pokój dzienny. 
Przy ich produkcji wykorzystano naj­
nowsze technologie stosowane w 
przemyśle meblarskim. 

- Zdecydowaliśmy się na zastoso­
wanie koloru jasnego, tzw. wiśni 
oxford. - mówi projektant. - Wnętrze 
wyposażone w meble o tej barwie 
wydaje się cieplejsze i bardziej prze­
stronne. Dodatkowo AMADEUS jest 
patynowany - odpowiednie fragmen­
ty mebli pokrywane są ciemniejszą w 
tonacji farbą. Zabieg ten pozwala 
osiągnąć efekt odpowiedniego zała­
mania światła, dzięki czemu meble 
zyskują wyraźną rzeźbę. 

System AMADEUS przygotowany 
jest do samodzielnego domowego 
montażu. Także pielęgnacja mebli sys­
temu AMADEUS nie przysparza kłopo­
tów - czyścić je można dostępnymi na 
rynku środkami do pielęgnacji mebli. 
Farby, lakiery i kleje użyte przy produk­
cji są bezpieczne dla alergików. 

(Na podstawie materiału prasowego firmy 
meblarskiej Forte) 

Szeroki asortyment: 

Ir i d M P  T» termozgrzewalne 

> DACHÓWKI 
> FOLIE >TYNKI 
> STYROPIAN oklejony 
>OKNA dachowe 
>BIACHY pokryciowe 

M A Z U R  
Koszalin, ul. Władysława IV137 

tel./fax (094) 343 59 49 

SPRZEDAŻ i WYKONAWSTWO 

Konkurencyjne 
cenylll 

Sprawdź.. GA-1936p 

— zpchr ISO 9001:2000 wega  norden 
• • M U R » „ L E A S I N G "  O D Z I E Ż Y  ROBOCZEJ w t y m  

(szycie, n a p r a w a ,  p r a n i e ,  loga, identyfikatory, szafy, transport) 
' O D Z I E Ż Y  R O B O C Z E J ,  P O Ś C I E L I ,  R Ę C Z N I K Ó W  Itp. 

i CENT ODZIEZY ROBOCZEJ 
(ubrania,  koszule,  fartuchy, kurtk i ,  o c i e p l a c z e ,  c z a p k i  itp.) o r a z  o b u w i a  r o b o c z e g o  

^ • i l E S O W E  Z A O P A T R Z E N I E  Z A K Ł A D Ó W  W S P R Z Ę T  
" I N D Y W I D U A L N E J  . B H P  

ZAMÓW - DOSTARCZYMY $ 1 
BYTÓW, tel./fax (059) 822-34-24, 608 380 289, www.wega.gda.pl Ś|| 

OFERTA BUDOWY NA DZIAŁCE INWESTORA 
DOMU BLIŹNIAKA DO SAMODZIELNEGO WYKOŃCZENIA 

MIEJSCE BUDOWY KOSZALIN, 
OKOLICE, STREFA NADMORSKA 

TECHNOLOGIE NIEMIECKIE 
FERTIGHAEUSER OKRES BUDOWY 

o d  pozwolenia i zrobienia płyty fundamentowej 
6 tygodni 

Cena 136,00 tys. zł 
1/2 BLIŹNIAKA pow. 140 m2 

Tel. (094) 3463723, fax (094) 3463724 
Z ZEWNĄTRZ 

KOMPLETNIE STAN ZAMKNIĘTY 

http://www.esg.net.pl
http://www.unibud.com.pl
http://www.zenit-bau.com.pl
http://www.wega.gda.pl


O GŁOS KOSZALIŃSKI/GŁOS SŁUPSKI 

POWIAT SŁUPSKI 
CZŁUCHÓW 
MIASTKO 
BYTÓW 
LĘBORK 

WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 18.05.2004 r. 

Kolejne oświadczenia majątkowe radnych powiatowych z Bytowa. 
• Jan Narloch - inspektor w Urzędzie Gminy w Lipnicy; na koncie - 7,5 

tys. zł; dom 120 m kw. - 65 tys. zł; gospodarstwo rolne 5,30 ha -17,5 tys. 
zł; nieruchomość - 4 tys. zł; zarobki - 34.483 zł; jeździ renaultem z 1992 
r.; nie podał diet. 

• Sławomira Musiał - kierownik NZOZ „Rehapoz"; na koncie -10 tys. 
zł i 400 euro; mieszkanie 140 m kw. - 83.247zł; gospodarstwo rolne 11,80 
ha - 90 tys. zł; przychód z pracy - 319 tys. zł, dochód - 34. 766 zł; umowa-
zlecenie z KRUS - 10. 124 zł; inne dochody -156 zł; diety - 13. 740 zł; 
jeździ oplem astrą z 1998 r -15 tys. zł oraz volvo z 1990 r.-15 tys. zł; 
kredyt obrotowy - 20 tys. zł; kredyt mieszkaniowy - 32. 300 zł. 

• Mirosław Ryckiewicz - dyrektor Szkoły Podstawowej w Dretyniu; dom 
240 m kw. -186 tys. zł; mieszkanie spółdzielcze 60 m kw. - 65 tys. zł; zarobki 
ze szkoły podstawowej - 35 018 zł; gimnazjum - 521 zł; Specjalnego Ośrod­
ka Szkolno-Wychowawczego w Tursku -12.164 zł; jeździ seatem toledo 
z 2000 r. - 30 tys. zł; kredyt mieszkaniowy -130 tys. zł; kredyt samocho­
dowy - 38 tys. zł; nie podał diet. 

• Adam Stobiński - dyrektor Zespołu Szkół w Tuchomiu; na koncie -
18 tys. zł; mieszkanie komunalne 94 m kw.; dochody z pracy - 49. 444 zł; 
umowa-zlecenie - 720 zł; ryczałt społecznego kuratora - 5. 400 zł; diety -
9. 324 zł. 

• Jaromir Szroeder - nauczyciel; mieszkanie 53 m kw.; działki rolne z 
budynkiem w trakcie budowy - 40 tys. zł; zarobki ze szkoły - 23 795 zł; 
działalność wykonywana osobiście - 5. 918 zł; inne dochody - 3. 233 zł; 
diety - 9. 324 zł; kredyt hipoteczny -150 tys. zł. 

• Michał Świontek-Brzeziński - starosta; na koncie - 54.482 zł; dom 
175 m kw. - 97 tys. zł; gospodarstwo rolne 1.23 ha; działka budowlana -
25 tys. zł; lokale użytkowe 44 m kw. - 30 tys. zł i 28 m kw. - 2 tys. zł, zarob­
ki-115. 236 zł. 

• Lech Warsiński - dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miastku; 
dom 129 m kw. -151 tys. zł; zarobki z OSiR-u - 35.654 zł; z Młodzieżowe­
go Domu Kultury - 6.976 zł; kredyt na remont domu - 64 tys. zł; nie podał 
diet. 

• Henryk Wegner - emeryt; mieszkanie 50 m kw. - 20 tys. zł; działka 
rolna - 900 zł; zarobki z domu kultury - 7. 236 zł; jeździ skodą felicią z 
1998 r.-15, 5 tys. zł; nie podał wysokości diet. 

• Tadeusz Wolski - inspektor w Urzędzie Gminy w Czarnej Dąbrówce 
- dom 66,76 m kw. - 35 tys. zł; działka -10 tys. zł; zarobki - 27.743 zł; diety 
-19.140 zł. 

• Roman Zaborowski - nauczyciel; na koncie -10 tys. zł; mieszkanie 
70 m kw. - 50 tys. zł; działka budowlana -14,6 tys. zł.; dochody z Urzędu 
Miejskiego w Bytowie - 5.188 zł; ze szkoły podstawowej - 9. 408 zł; gim­
nazjum -10.059 zł; świadczenia z Funduszu Pracy - 3 408 zł, jeździ oplem 
kadettem z 1987 r.; nie podał diet. 

• Piotr Zaborowski - dyrektor Zespołu Szkół w Kołczygłowach; grunty 
rolne 7 ha -10 tys. zł, dochód z nich, - 2. 416 zł; zarobki - 66. 436 zł; nie 
podał diet. 

I Barbara w złocie 
Bardzo dobrze spisała się w przeprowadzonych w Chojnicach 

Mistrzostwach Polski Weteranów Barbara Eliasz. Związana z 
Człuchowskim Klubem Biegacza „3x3" emerytowana nauczyciel­
ka wywalczyła wśród pań złoty medal. Mistrzostwa towarzyszy­
ły 20. edycji dorocznie rozgrywanych w Chojnicach „Biegów Stra­
żackich". (JG) 

l Zakład dla niepełnosprawnych 
Zarząd Powiatu Bytowskiego zgodził się na użyczenie na okres 

20 lat stowarzyszeniu „Jesteśmy" pomieszczenia magazynowego 
znajdującego się na terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Bytowie. W obiekcie powstanie zakład ak­
tywności zawodowej dla niepełnosprawnych, który będzie świad­
czył m.in. usługi pralnicze. Docelowo zakład ma zatrudnić około 
50 osób. Mirosław Deręgowski, szef stowarzyszenia, planuje za­
inwestować w modernizację obiektu około 2,5 miliona złotych. 
Pieniądze mąją pochodzić z Państwowego Funduszu Rehabilita­
cji Osób Niepełnosprawnych, (ang) 

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna- 998,Policja -997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT 
- 952, Informacja Paazportowa -
955, Informacje o AIDS - 958 

Straż Mlejaka 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82 

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

Informacje PKP 1 PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS -

822- 22-38 
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS-834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS -

862-19-72 
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS 

-857-21-49 

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 882-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Mlsstko - 857-24-25 

DYtUNKdUKKK 

Bytów - „Ducha Świętego" ul. 
Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 

Człuchów - „Aspirynka" ul. So­
bieskiego 5, tel. 834-62-44 

Lębork - ,,Pod Lwem" pi. Poko­
ju 4, tel. 862-11-52 

Miastko - „Rodzinna" ul. Wybic­
kiego 13, tel. 857-87-25 

Bytów - „Albatros" - „Straszny 
film 3" godz. 19 

Człuchów - „Uciecha" - nie­
czynne 

Miastko - „Grażyna" - „Pasja" 
godz. 16 i 19 

Bezdomni 
w raporcie 

Bezdomny w Pomorskiem to w 
większości mężczyzna w wieku 41 
- 50 lat, korzystający z pomocy ofe­
rowanej przez ośrodki pomocy spo­
łecznej - takie są wyniki badań an­
kietowych, jakie przeprowadzono 
pod koniec ubiegłego roku w woj. 
pomorskim. Raport opublikowano 
teraz i przesłano do Europejskiego 
Biura Statystycznego, gdzie będzie 
wykorzystany do szerszych opraco­
wań. W akcję zaangażowało się po­
nad 400 osób, z różnych instytucji, 
które dotarły do miejsc przebywa­
nia bezdomnych. - Po raz pierwszy 
podobne badania przeprowadzili­
śmy przed trzema laty. W porówna­
niu z nimi okazuje się, ze osoby bez­
domne mieszkające w placówkach 
starzeją się. Wtedy dominował wiek 
41-50 lat, a teraz średnio o 10 lat 
wyższy - mówi A d a m  Koszutow-
ski, pracownik Miejskiego Ośrod­
ka Pomocy Rodzinie w Słupsku. Z 
innych wniosków zawartych w ra­
porcie warto wymienić, że średni 
okres bezdomności wynosi sześć lat 
i jest powiązany z wykształceniem 
- im wyższe, tym czas pozostawa­
nia w bezdomności jest  krótszy. 
Charakterystyczne jest to, że mi­
gracja pomiędzy województwami 
należy do rzadkości, co wskazuje, 
że bezdomni identyfikują się z te­
renem, na którym przebywają. 
Główne przyczyny braku własnego 
kąta to eksmisja (43,6%), a co pią­
ty badany zadeklarował, że jes t  
bezdomnym z wyboru. Jedynie 
6,4% respondentów ma umowę o 
pracę, zaś inne źródła dochodu to 
zasiłek społeczny bądź zajęcia do­
rywcze. (pio) 

Będzie 
bezpiecznie 

Wzorem lat ubiegłych nad bez­
pieczeństwem turystów korzysta­
jących z plaż i kąpielisk nadmor­
skich w Rowach i Poddąbiu w 
gminie Ustka czuwać będzie pra­
wie 30 ratowników ze słupskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogoto­
wia Ratunkowego. 

Pierwsze stanowisko ratowni­
cze otwarte zostanie już 19 czerw­
ca na plaży centralnej w Rowach. 
Natomiast od 1 lipca w miejsco­
wości tej funkcjonować już będzie 
w sumie pięć, a nie j a k  przed ro­
kiem cztery, stumetrowe odcinki 
strzeżonej plaży oraz jeden w 
Poddąbiu. Na każdym z nich 
przebywać będzie po czterech ra­
towników. Dysponować będą 
m.in. bardzo szybką łodzią moto­
rową „Hybryda", którą patrolo­
wane będą odcinki plaż niestrze­
żonych, łodziami wiosłowymi oraz 
innym podstawowym sprzętem 
ratowniczym, m.in. bojkami, ko­
łowrotami oraz rzutkami, (ars) 

Filipiada 
Wczoraj rozpoczęła się w para­

fii św. Filipa Neri w Bytowie „fi­
lipiada". Prócz parafii j e j  organi­
zatorem jest Stowarzyszenie „Na­
zaret". Imprezy zaplanowano na 
najbliższy tydzień. Odbędą się 
m.in. konferencja naukowa doty­
cząca zagrożeń współczesnej ro­
dziny, festyny, pikniki, konkursy 
plastyczne, koncerty, (ang) 

Piąty tekken 
W Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Miastku odbył się piąty 
turniej gry Tekken 3. Wygrał 
Mieszko Bazyliński, pokonując w 
finale Łukasza  Źródlewekiego 
(obaj z Koszalina). Na trzecim 
miejscu uplasował się Maciej  
Czubak  z Koszalina, pokorny ąc 
Pawła Skuzę  z Miastka. W klasy­
fikacji generalnej prowadzi Miesz­
k o  Bazyliński  - 2 9  pkt, przed Ma­
cie jem Czubakiem - 23 pkt, Ra­
fałem Herzbergiem  z Miastka -
19 pkt i Rafałem Ścibrowskim  z 
Sępólna Wielkiego - 19 pkt. (ang) 

Z zastępcy kierownik 
Natalia Nickowska  nie jest już 

kierowniczką Powiatowego Urzędu 
Pracy w Człuchowie. Po prawie 14 
latach ząjmowania tego stanowiska 
i 42 latach pracy w ogóle przeszła na 
emeryturę. A leksander  Gappa, 
starosta człuchowski, powierzył to 
stanowisko Markowi Czechyrze, 
który przez wiele lat był zastępcą 
szefowej PUP w Człuchowie. (JG) 

Dostali kamizelki i opaski, ale ich nie noszą 

Zmarnowane odblaski 
Ponad tysiąc miasteckich 

przedszkolaków i uczniów naj­
młodszych klas dostało odbla­
skowe kamizelki I opaski, po to, 
aby byli bezpieczniejsi na drodze. 
Odblaski noszą jednak nieliczni. 
Organizatorzy akcji i policjanci są 
zawiedzeni. - Zmarnowany został 
wielki organizacyjny / finansowy 
wysiłek. Szkoda - mówi Marek 
Mazur, komendant Komisariatu 
Policji w Miastku. 

W Miastku zorganizowano dwie 
akcje pod hasłem „Odblaskowa 
gmina". Obie z wielką pompą. Było 
wiele VIP-ów, media, show w hali 
sportowej. Uczniowie wzięli kami­
zelki, odblaski, a później schowali je 
do szaf. - Niestety, dotyczy to więk­
szości osób. Wystarczy rano przyjść 
przed szkoły i zobaczyć, że niewielu 
uczniów nosi kamizelki. Program w 
założeniu był dobry, bo miał zwięk­
szyć bezpieczeństwo dzieci w drodze 
do i ze szkoły. W praktyce nie udało 
się. Dlaczego ? Uważam, że rodzice i 
nauczyciele kładą na to za mały 
nacisk - ubolewa Marek Mazur, 
komendant miasteckiej policji. Nie-

zadowolony jest także Janusz  Po­
piel, szef warszawskiego Stowarzy­
szenia „Alter Ego", główny organi­
zator akcji. - Problem nie leży w 
tym, że dzieci wstydzą się nosić ka­
mizelki. Za mało jest rozmów na ten 
temat - uważa Janusz Popiel. Koszt 
programu wyniósł ponad 100 tysię­
cy złotych. 

A n n a  Wasi lewska,  dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Miast­
ku, mówi, że nauczyciele wielokrot­
nie zachęcali uczniów do noszenia 
kamizelek. - Bardziej na to wpływ 
mają jednak rodzice. Jeśli nie na­
łożą im odblasków, to nikt inny tego 
nie zrobi. Prawda jest też taka, że 
w mieście kamizelki nie zdają egza­
minu. Są dobrze oświetlone chodni­
ki, osoby, które przeprowadzają 
uczniów przez ulicę. Jest więc bez­
piecznie - oznajmia A. Wasilewska. 
Nauczyciele przyznają, że dzieci 
chętnie wykorzystują kamizelki, 
ale do szkolnych zabaw. Mirosław 
Ryckiewicz,  dyrektor Szkoły Pod­
stawowej w Dretyniu przekonuje, 
że noszenie kamizelek ma sens, ale 
przede wszystkim w okresie jesien-
no-zimowym. - Wtedy, kiedy jest 

szarówka, kamizelki zwiększają 
bezpieczeństwo dzieci. Teraz, kiedy 
dłuższy jest dzień, już nie za bardzo 
- uważa dyrektor. Rodzic ucznia z 
Dretynia mówi, że nie zakłada 
dziecku kamizelki, bo do szkoły 
przywozi go i później odwozi gim-
bus. - Po co mu więc w autobusie 
odblask ?- pyta retorycznie, (ang) 

Od redakcji: Pa­
miętam jak pierwsze­
go dnia po akcji „Od­
blaskowa gmina" w 
mieście wszędzie 
było widać uczniów w 
fosforyzujących ka­
mizelkach. Później 
ubywało ich z dnia na dzień. Ka­
mizelki straciły „powiew świeżo­
ści" i po prostu dzieciom znudziły 
się, tak jak wszystko inne w tym 
wieku. Trudno wymagać od kilku­
latka, aby zastanawiał śię nad 
swoim bezpieczeństwem w dro­
dze do i ze szkoły. Mogą, a raczej 
powinni to robić rodzice, bo zapo­
biegliwości nigdy nie za wiele. 

ANDRZEJ GURBA 

. ń ' 

Piękna, słoneczna pogoda utrzymująca się w regionie słupskim sprawiła, że ponad 50 przedszkolaków z pod-
słupskich Jezierzyc większość czasu spędza na przyprzedszkolnym placu zabaw. Maluchy mogą tu do woli bie­
gać po trawie, bawić się w piaskownicy oraz na specjalnych drewnianych konstrukcjach, (ars) 

Fot. Artur Stencel 

Odznaczeni strażacy 
W czasie uroczystego apelu na pla­

cu przed siedzibą Komendy Powiato­
wej Państwowej Straży Pożarnej w 
Bytowie odznaczono i wyróżniono 
strażaków. Złoty krzyż „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa" otrzymali: starszy ognio­
mistrz Ryszard Cackowski, starszy 
ogniomistrz Wiesław Kinowski, 
młodszy ogniomistrz Andrzej  Kos-
ska-Główczewski. Srebrny krzyż 
dostał starszy aspirant Ryszard 
Broc, a brązowy: młodszy kapitan 

Dorota Kurkiewicz,  ogniomistrz 
Henryk Górak, młodszy ogniomistrz 
Jacek Łangowski, starszy sekcyjny 
Krzysztof Wnuk-Lipiński. Srebrną 
odznakę „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej" otrzymał bryga­
dier Lech Chrostowski. Brązowe 
odznaki dostali: młodszy kapitan An­
toni Depka-Prondzyński, młodszy 
ogniomistrz Henryk Żywiclri, star­
szy strażak Józef Kaczmarzyk. 

(ang) 

Sprzedany 
plac 

Za 215 tysięcy złotych sprzedane 
zostanie dawne targowisko przy uli­
cy Mickiewicza w Bytowie. W prze­
targu brał udział tylko jeden oferent 
- firma „Dator" (cena wywoławcza 
wynosiła 211 tysięcy złotych). Tbraz 
gmina podpisze z nabywcą akt nota­
rialny. Nieoficjalnie wiadomo, że w 
tym miejscu ma powstać duży sklep 
handlowo-przemysłowy. (ang) 

Fot. A n d r z e j  Gurba 

Elitarni 
skarbowcy 

Człuchowski Urząd Skarbowy, 
jako drugi w kraju, otrzymał cer­
tyfikat zarządzania jakością ISO 
9001:2000. Wszedł tym samym do 
elitarnego klubu stu instytucji 
państwowych, które mogą się nim 
już pochwalić. 

- Certyfikat nie zamyka jakiegoś 
etapu w pracy urzędu. On go 
otwiera - podkreśla A n d r z e j  
K u f e l  z Polskiego Rejestru Stat­
ków, jednostki nadającej certyfi­
katy ISO. 

I r e n a  Kaczyńska,  naczelnik 
człuchowskiej „skarbówki", nie 
ukrywa zadowolenia: - Proces cer­
tyfikacji był w naszym przypadku 
bardzo krótki. Trwał zaledwie pół 
roku. ISO jest dla nas potwierdze­
niem profesjonalizmu w obsłudze 
klientów i dużym wyzwaniem na 
najbliższe lata. Certyfikatu zarzą­
dzania jakością nie uzyskuje się 
bowiem raz na zawsze. 

W uroczystości wręczania certy­
fikatu skarbowcom wzięli m.in. 
udział J e r z y  Mazurek,  wicemi­
nister w resorcie administracji, 
oraz wojewoda pomorski J a n  Ry­
s z a r d  Kurylczyk.  (JG) 

Niezbędnik kierowcy 
Droga n r  6: Nie 
ma utrudnień. 

P o w i a t  słup­
ski :  Na trasie 

Kwakowo - Kuleszewo (gmina Ko­
bylnica) nieprzejezdny jest odcinek 
z Lulemina do mieszalni pasz. 

Człuchów. Na drodze krajowej 
nr 22 między Uniechowem a Busz-
kowem remontowana jest  na­
wierzchnia szosy, a w Człuchowie 
- wzdłuż ul. Wojska Polskiego -

trwa przekładanie kabli telefonicz­
nych oraz modernizacja chodnika. 
Drogowcy kontynuują także re­
mont nawierzchni drogi wojewódz­
kiej nr 202 Czarne - Rzeczenica. 

Miastko. Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo. 

Bytów. Z powodu prac drogowych 
wyłączona z ruchu jest ulica Wolności. 
Objazd prowadzi ulicą 11 Listopada. 
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Bettlna Springer demonstruje nowy produkt mleczarski „mleko na noc" w 
Raeterschen w Szwajcarii. „Mleko na noc" zawiera znacznie większą ilość 
działającej nasennie melatoniny, a uzyskuje się je dojąc krowy po ciemku, 
tuż przed świtem. PAP/EPA 

UFO nad Meksykiem 
W Meksyku pokazano film nakrę­

cony przez załogę samolotu patro­
lującego rejon Zatoki Meksykań­
skiej w poszukiwaniu przemytni­
ków narkotyków. - Nie jesteśmy 
sami! Tb niesamowite! - woła jeden 
z pilotów, gdy na niebie pojawia się 
11 obiektów, świetlnych kul, lecą­
cych w szyku, zmieniających kieru­
nek, a chwilami ginących w chmu­
rach. Kaseta zelektryzowała spo­
łeczność badaczy niezidentyfiko­
wanych obiektów latających. 

Meksykański dziennikarz Ja ime 
Maussan jest przekonany, że po­
zaziemskie istoty odwiedzają na­
szą planetę. Wyraził przekonanie, 
że obiekty na kasecie wideo były re­
alne i sprawiały wrażenie inteli­
gentnych. Widać bowiem, jak zmie­
niają kierunek i otaczają ścigający 
j e  samolot. 

- Nie można ich było zobaczyć 
gołym okiem, ale one tam były, nie 
ma co do tego żadnych wątpliwości. 
Miały masę, energię i poruszały się 
- powiedział Maussan po pokazie 
15-minutowego filmu, przeprowa­
dzonym za zgodą Ministerstwa 
Obrony Meksyku. 

Dodajmy, że z Meksyku wielo­
krotnie dochodziły informacje o 
niezidentyfikowanych obiektach 
latających. Większość z nich na­
ukowcy potrafili wyjaśnić. Za UFO 
zwykle brano naturalne zjawiska 
atmosferyczne, meteoryty lub ba­
lony pogodowe, (ho) 

Bank Milenium S.A. 
Departament Windykacji 

w Warszawie 
ul. Mińska 25,03-808 Warszawa 

ogłasza przetarg ofertowy na: 

samoM ciężarowy IVEC0 49-10 

TURBO DAILY E2, rok prad. 1997. 
Cena wywoławcza: 12.100 PLN brutto. 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr 
(022)598-46-19. 
Pojazd można oglądać w garażach przy 
ul. Bałtyckiej 9 w Słupsku. 
Oferty należy składać w terminie 7 dni od dnia 
ukazania się ogłoszenia, pisemnie na adres j. 
w lub pod nr faksu (022)598-46-28. 
Bank zastrzega sobie prawo unieważnienia przetar­
gu bez podania przyczyny. GM-2027 

Otyli 
Niemcy 

Połowa 83-milionowej ludności 
Niemiec cierpi na nadwagę - po­
informował niemiecki urząd sta­
tystyczny, podając wyniki badań, 
które objęły w sumie 370 tys. 
osób. Wskaźnik masy ciała - BMI 
- u 49% mieszkańców Niemiec 
przekracza granicę zdrowej wagi 
określoną przez Światową Orga­
nizację Zdrowia (WHO). 

Na otyłość definiowaną według 
norm WHO cierpi 13% badanych 
Niemców. We wszystkich gru­
pach wiekowych nadwagę ma 
więcej mężczyzn niż kobiet. Na 
nadwagę cierpi 58% mężczyzn, 
czyli o 2% więcej niż w 1999 
roku, kiedy przeprowadzono 
ostatnie badania. 

Wśród osób z nadwagą jest 
70% palaczy i 66% żonatych 
mężczyzn. Natomiast u kobiet 
młodych, zwłaszcza między 18 a 
19 rokiem życia, występowała 
waga niższa od właściwej dla ich 
wieku i budowy ciała, (sys) 

Taniej z komórki 

Jeździmy na SMSU! 

Bezpłatne1 zamawianie | 

Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach 

zmo rm 
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Przyjmujemy r e z e r w a c j e  i S M S - y  

1 Życie ma sens tylko w e  dwoje. 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarnoi 
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimoWy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę". Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

t swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
\ię resztą. 

WA GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
$st jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej 

KUPON IMA GRATISOWE O G Ł O S T E N I E  
TREŚĆ OGŁOSZENIA ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) 

RUBRYKA 

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się", a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie. 

Wdowa 56 I. na rencie, mieszkaniowe i finansowo niezależna, szczupła, wysoka. Mieszkam w pięknej 
miejscowości. Pan do 621. może palić. V-1 

Poznam pana w wieku 60-65 lat, dobrze sytuowanego, wykszt. średnie, z samochodem, cel 
towarzysko przyjacielski. Słupsk, V-2 

Bardzo sympatyczna, urocza, wesoła 26-latka, pozna miłego, niezależnego finansowo pana do 35 lat, 
który się niązaopiekuje na dobre i na złe. Słupsk, V-3 
V Wolny 53-latek pozna paniądo lat 50, wykształcenie minimum średnie, może być ze wsi, w celu utworzenia 
trwałego związku. Zdjęcie mile widziane,Słupsk. V-4 

Sympatyczny kawaler 32/172/62 bez nałogów, wyższe wykształcenie, pozna pannę - spacer, kino, DVD, 
pub. Słupsk, okolice. 0 600 309 665. V-5 

Rozwiedziona lat 56, wzrost 165, wykształcenie średnie pozna spokojnego pana w zbliżonym wieku. 
Ustka, V-6 

Tadek 37 lat, ładny, pozna czarną panią do 35 lat, stan cywilny nieważny, okolice Słupska, Gdynia, 
0 888 146 520. V-7 

Wdowiec 51 lat, mieszkanie, pozna paniądo lat 45, w celu matrymonialnym wykształcenie średnie, zdjęcie 
mile widziane. Słupsk. V-8 
V Samotny, 35-letni, wysoki blondyn pozna paniądo lat 45 która jest samotna. Dębnica Kaszubska. V-9 
V Wolna 53 lata, pozna wolnego do 55 lat, który chce zasłonić nudę. Foto, telefon, odpowiem. Słupsk, V-10 

53-latka wysoka, atrakcyjna blondynka pozna inteligentnego, wysokiego pana w stosownym wieku. 
Słupsk, V-11 

Wdowa 62/154 pozna pana (katolika) chętnie z samochodem, w celu matrymonialnym. Słupsk, V-12 

I N F O R M A T O R  USŁUGOWY 

S Ł U P S K  

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS", 
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00-
22.00 

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022. 

Laboratoria - analizy, badania 
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 842-77-96 

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji 

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13 

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar" (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów -
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634 

Usługi Pogrzebowe 
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750. 
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95 

USTKA 

Sklep spożywczy 
„Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30 

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14. 

Nagłe wypadki 81-44-666 

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo. 

Pralkonaprawy, lodówko zamrażarki, 
urządzenia AGD: PHU „Eldom", Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38. 

Apteka „Remedium", ul. Wyszyńskiego 1b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 -
19.00, sobota 9.00 -16.00. 

Usługi pogrzebowe 
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego Ba, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę. 

MIASTKO 

Holowanie samochodów 
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083-

123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS", (059) 857-21-16, kom. 0502-

164-922 całą dobę 

PILI *A CZEKA 
III Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w S ł u p s k u  
5 
5 
5 

PIELĘGNIARKA aktualne prawo wykonyw .zawodu 
FIZJOTERAPEUCI dyplom ukończ.szkoły flzjoterap 
PEDAGOG-anlmator kullury dyplom ukoń,WyżSzP 
Wszystkie osoby z aktualna kslqieczkq zdrowia 

KRAJOWY BANK INFORMACJI 
Ustka 

ul. Grunwaldzka 33/26 
Tel. 059 814-68-64 

20 MURARZ - TYNKARZ ementowo-waplenny 1 gipsowy do agregatu 
wykszt. budowlane, doświadczenie w branży 

FlrmaSIR-BUD Usługi Budowlane 
Praca wWarszawle, tel. 022 7288788 

Możliwość zakwaterowania 
3 

l 

STOLARZ MEBLOWY SAMODZIELNY 
wykszt. zawodowe lub średnie drzewne z praktyką 
OGRODNIK TERENÓW ZIELONYCH - i  oraktvka 

Firma E S T E l  
Słupsk, ul. Szkolna 2 

Tel. 842 28 38 
l FRYZJER / K A  DAMSKO-MĘSKA 

wykszt. zawodowe fryzjerskie z praktyka 
Przedsiębiorstwo LA FAME Słupsk 

ul. Niedziałkowskiego 3/2, tel. 840-20-20 
l PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY do nawiązania współpracy 

z odbiorcami używanych części samochodowych zza wschodniej 
ęranlcY • bleola znalom. 1. rosvlskleao 1 mołdawskleao. o. 1. kat. B 

KASACJA SAMO<IHODOW 
Siemlanke, ul. Polna 11 

Tel. 0508-259-071 
l SPRZEDAWCA w SALONIE SAMOCHODOWYM KRAJNIKI SYN HYUNDAYSłupsk 

2 
1 

POMOC KUCHENNA z praktyką 
P O K O J O W A  
zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione 

Ośrodek PAŁAC POD BOCIANIM 
Runowo koło Potęgowa 

Tel. 811-51-49 . 
1 SZEF KUCHNI - praca to drugi dzień; wykszt. gastronomiczne, 

z praktyka minim. 5 lat. zakwaterowanie 1 wyżywienie zapewnione 
Ośrodek Wczasowy BAŁTYK 

Jarosławiec, ul. Bałtycka 4, tel. 810-94-80 
6 T Y N K A R Z Y  tynki gipsowe 1 tradycyjne 

i praktyką 
Zakład Rem .Budowlany KNITTER 
Słupsk tal 0604526613 842-74-31 

10 
13 

SPAWACZ w osłonie CO-2 z upr. praktyką min. 1 rok 
ŚLUSARZ - wykszt. zawodowe mechaniczne 

Firmo STAKO - z dokumentami 
Słupsk, ul. Poznańska 54 - osobiście 1 

1 TECHNIK ELEKTRONIK z upr. SEP 
z praktyka, osoba młoda, ureaulowane wolsko 

Zakład T R A F I Ć  Słupsk 
ul. Szvmanowskieao15. tel. 842-25 21 

1 KIEROWCA z prawem jazdy kat. C+E - z praktyką Zakład Transportowo-Usługowy TT 
Słupsk, ul. Grottgera 15, tel. 845-60-40 

1 ELEKTROMECHANIK do naprawy urządzeń myjących samochody 
typ KARCZER, p. jazdy. kat. B. 

Zakład RYWANA, tel. 604145103 
Kobylnica, ul. Kolejowa 6 -osobiście! 

1 PRACOWNIK działu księgowości; wykszt. średnie lub wyższe ekonomiczne 
z praktyką, znajomość pełnej księgowości i programu WORD i EXEL 

Przedsiębiorstwo PLAST-BOX Słupsk 
ul. Lutosławskiego 17A 

Kontakt listowy lub tel. 848-33-36 
1 TECHNOLOG OPRZYRZĄDOWANIA 

- wykszt. wyższe z praktyka i znalom, proar. AUTOCAD 
Fabryka FAMAROL Słupsk 

ul. Przemysłowa 100, tel. 841-80-07 
2 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 

do sprzedaży art. elektronicznych, wykszt. średnie, prawo iazdv kat. B 
Hurt. Art. Elektronicznych UNEAR 

Słupsk, kontakt, tel. 841-09-15 
1 G Ł Ó W N Y / A  KSIĘGOWY/A wykszt. średnie z doświadczeniem min. 10 lat 

KSIĘGOWA FAKTURZYSTKA wykszt. średnie, znajomość programu 
Piekarnia Potęgowo 
Tel. 0501-567-400 

2 
2 

GLAZURNIK -zpraktyką 
PRACOWNIK BUDOWLANY 
Do ocieoleń budynków - z praktyka. 

Zakład Budowlano-lnstalacyjny 
Słupsk 

Tvlko tel. 842-78-61.0602-598-142 
1 MENEDŻER- SPECJALISTA ds. przetwórstwa ryb 

b.dobra znojom, j. norweskiego i angielskiego, wykszt. średnie techn. żywności 
- min.l rok praktyki - ryby 

Firma TROUW 
Grodzisk Mazowiecki, ul. Chrzanowa 21/25 

Tel. 022 33-96-500 
1 GEODETA POWIATOWY do pracy w Starostwie w Hrubieszowie 

wykszt. wyższe geodezyjne, z praktyką w urzędach 
Starostwo Powiatowe, 22-500 Hrubieszów 

ul. Majora H. Dobrzańskiego „Hubal"! 
tel 084 696-50-68 

5 KIEROWCA z prawem jazdy kat. B • z praktyką Firma RARYTAS-POL Słupsk 
ul. Grunwaldzka 2. tel. 8439571 

1 E L E K T R Y K  z upr. SEP; wykszt. zawodowe lub średnie elektryczne, 
z praktyka min. 3 lata. osoba młoda. 

Firma WOSANA Damnica 
ul. Przemysłowa 7. tel.811-31-09. 

1 
1 

GLAZURNIK z umiejętnością ociepleń budynków - z praktyką 
ROBOTNIK BUDOWLANY z praktykę montażu okien z PCV 

Zakład N O W  - BUD Słupsk 
tylko tel. 0601-811-705,840-42-63 po 20.00 

1 ARCHIWISTA wykszt. nie odgrywa roli, dokument ukończenia kursu 
archiwizacji dokumentów, z praktyka 

Firma DOKUMENTA S A  Słupsk 
ul. Zamlekka 19, tel. 840-26-81.0501-548-411 

2 SPECJALISTA ds. REKLAMY wykszt. średnie, p.j. kat. B, z doświadczeniem Firmo SZAREK 
Słupsk, ul. Kołłataial5. tel. 8428435 

1 
1 

10 
1 

OPERATOR KOPARKI ,KM-Wędka' 
INŻ. OGRODNIK MOŻE BYĆ ABSOLWENT 
PRACOWNICE FIZYCZNE do ogrodnictwa 
TRAKTORZYSTA - z  praktyka 

Firma KDP sp. z o. o. 
Blerkowo 

Tel. 845-62-05 

2 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY do sprzedaży alkoholi 
wykszt. średnie, p.j. kat. B, możliwość otrzym. samochodu 

Firma WEKTRA 
Unisław-tel. 0501-791-416 

Praca na terenie Słupska 1 okolic 

Liczba 
mle|« 
pracy 

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy 

1 SPRZEDAWCZYNI ART. SPOŻYWCZYCH 
wykszt. zawodowe lub średnie, akt. książeczka zdrowia 
MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA 

Firma C Z E G A R  
Słupsk ul.B.Prusa 8 

Tel.841-24-36 
2 PRACOWNICA FIZYCZNA 

do konfekcjonowania wyrobów z folii na 1/2 etatu 
wykszt. zawodowe obojętne, osoby młode, sprytne. 

Przedsiębiorstwo FOLHAND 
Słupsk ul. Jesionowa 27 

Tel.842-42-67, 0609-484-221 

Filia PUP w Ustce 
5 Pomoc kuchenna - wymagane minimum sanitarne, aktualne badania, dyspozycyjno# 

Sprzedawca • |w. 
Pracownik gospodarczy MILE WIDZIANA MŁODZIEŻ UCZACA SIE Z USTKI 

„RAFA" Mała Gastronomia Ustka 
ul. Wczasowa 10, tel. 604 96 93 06 

Kontakt osobisty 
5 Kasjer-sprzedawco • wymagane wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie 

w handlu, aktualna książeczka zdrowia. 
„BIEDRONKA" Ustka, plac Dąbrowskiego 

Kontakt osobisty z kierownikiem sklepu + CV 
1 Kucharz • wymagane wykształcenie gastronomiczne, minimum sanitarne, aktualne 

badania lekarskie, doświadczenie na ww. stanowisku 
Bar „POD WIATA" Ustka 

ul. Westerplatte 2. tel. 8144-200,8147 114 
2 Kucharz • wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie w pracy w pizzerii, 

minimum sanitarne ZAPEWNIONE ZAKWATEROWANIE 
Bar Gastronomiczny „MARIO" 76-211 Rowy 

ul. Wczasowa 1F, tel. 501 165 593,814 21 25 
16 Barman - wymagane minimum sanitarne, aktualno książeczka zdrowia 

Sprzedawco |w. 
Pomoc kuchenna - jw. 
Kucharz do wypieku pizzy z doświadczeniem • jw. 
MILE WIDZIANA MŁODZIEŻ UCZACA SIE. STUDENCI 

Tawerna „Róża Wiatrów" 
Ustka, Promenada Nadmorska 5 

Kontakt osobisty w godz. 10.00-11.00 

3 Prelegent reklamowy - przedstawiciel handlowy -
wykształcenie min. średnie, komunlatywność, prawo jazdy kat.B 

Kontakt: Filia PUP 
w Ustce ul. Kościuszki 2a 

tel. 8144-648 
1 

4 

Technik mechanik pojazdów samochodowych 
- wymagane wykształcenie min. średnie, praktyka w zawodzie min. 3 lata. 
Kasjer-sprzedawco - wymagana pracownicza książeczka zdrowia, 
proca sezonowa z możliwością przedłużenia na stałe 

„CARTUR" 
Ustka, ul. Rzemieślnicza 1, tel. 8144 579 

„NETTO" sp. z o.o. Ustka 
ul. Sprzymierzeńców 

7 Pracownik gospodarczy „złota rączka" z doświadczeniem 
Pomoc kuchenna - z doświadczeniem Kelnerka - z doświadczeniem 
Pokojowa - z doświadczeniem Kucharz • z doświadczeniem 
PRACA SEZONOWA W ROWACH 

Firma Handlowo-Usługowe 
„POPRAD" 

ul. Kościelna 12 76-212 Rowy 
tel. (0-18) 446 40 41 

10 Spawacz elektryczny • mile widziane uprawnienia PRS 
Praca w Szczecinie z zakwaterowaniem 

„PRO KON STAL" 71-646 Szczecin 
ul. Stalmacha 12, tel. (091) 459 16 82, 

459 14 86,0602 246 677 
2 Przetwórca ryb - z aktualną książeczką zdrowia 

Praca dla osób z grupą inwalidzką 
PPPIH „KORAB" S J L  Ustka, 

ul Westerplatte 4, tel. 8152 053, (054) 

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie 
2 SPRZEDAWCA - praktyka w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia 

i min. sanitarne 
Tel. 822-43-68 

2 STUDENCI - studiów zaocznych do orać prostych z am. Kokzvałowv Tel. 821-33-04 
STOLARZ BUDOWLANY - doświadczenie w zawodzie Tel. 0-606-724-369 
POMOCE KUCHENNE - praca na sezon KELNERKI - praca na sezon 
RATOWNICY WODNI - proca na sezon KONSERWATOR - ELEKTRYK 

praca na sezon OSOBA LUB FIRMA DO PROWADZENIA BUFETU 
NA ZASADZIE DZIERŻAWY - pracownicy do kuchni i stołówki muszą 
posiadać aktualną książeczkę zdrowia do celów sanitarno epidemiologicznych 
oraz minimum sanitarne KONSERWATOR-ELEKTRYK musi posiadać 
uprawnienia SEP i książeczkę zdrowia, ratownicy i bosman muszą posiadać 
uprawnienia WOPR. 

Tel. 0-59/82-32-294 

1 STOLARZ - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 
1 TOKARZ - praktyka w zawodzie SPAWACZ - praktyka w zawodzie Tel. 821 29-11 
1 SZWACZKA - znajomość szycia na owerloku Tel. 821-11-12 
1 SPRZEDAWCA - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-38-06 
1 Tel R??.3R-«51 
1 KUCHARZ/KA oraktvkaw zawodzie Tel. 821-65-90 
1 PRACOWNIK GOSPODARCZY - osoba z miejscowośco Dąbrówka B. 

• zakres obowiązków: sprzątanie, palenie w piecu CO, konserwacja i remonty 
- wymagane uprawnienia palacza CO 

Tel. 82-113-80 lub 82-113-22 

1 SPRZEDAWCA - praca sezonowa do sprzedaży okularów słonecznych Tel. 0-508-071-440 
OSOBA DO OCIEPLANIA BUDYNKÓW Tel. 0-692-399-071 

1 ABSOLWENT + prawo iazdy kat. B Tel. 822-34-75 
MONTER ROWERÓW - praca dwuzmlanowa Tel. 822-34-88 
BARMAN/KA • wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie 
KELNER/KA wykształcenie kierunkowe lub doświadzenle w zawodzie 

Tel. 822 7476 

1 OCIEPLANIE BUDYNKÓW Tel. 0-600-462-294 
1 ELEKTROMONTER - ELEKTRYK - praktyków zawodzie Tel. 0-601 -73-60-86 
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Ptaki i ptaszki 
W Miejsko-Gminnym Ośrodku ptaszki polne". W eliminacjach 

Kultury w Miastku odbył się 38. 
Konkurs Recytatorski ,,Ptaki, 

gminnych wzięło udział prawie 60 
osób. Do finału regionalnego za­

kwali f ikowano:  
Nelę Pakułę z 
Pasieki, K a m i l a  
Wójcika  z Drety-
rą A n g e l i k ę  
Pocheć  z Pasieki 
(klasy 1-3), Ka­
m i l a  Tandetz-
k iego  z Przęsina, 
Alic ję  Świcę  z 
Miłocic, Agatę Si-
nflo z Ciemina 
(klasy 4 - 6 ) ,  
Magdalenę Za­
lewską  ze Świe­
rzna, Agnieszkę 
Bartosiewicz ze 
Świerzna, Marikę 
Mnich z Chlebowa 
(gimnazja), (ang) 

Na zdjęciu: recy­
tuje Karolina Ły-
cuś 

Fot. 
Andrzej 

Gurba 

Umorzył podatki 
Prawie 310 tysięcy złotych z ty­

tułu podatków umorzył burmistrz 
Bytowa Stanisław Marmołow-
s k i  lokalnym przedsiębiorcom i in­
stytucjom w ubiegłym roku. Naj­
większa kwota, bo prawie 175 ty­
sięcy złotych, dotyczy zlikwidowa­
nego Miejskiego Zarządu Budyn­
ków Komunalnych. 90 tysięcy zło­
tych podatku burmistrz umorzył 

miejscowemu szpitalowi, a prawie 
34 tysiące złotych Miejskiemu 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. Inne 
większe zwolnienia to m.in. 8,5 
tysiąca złotych dla firmy „Agros-
Produkt", 5,6 tysiąca złotych dla 
Bytowskiego Towarzystwa Budow­
nictwa Społecznego i 1,5 tysiąca 
złotych dla Powiatowej Stacji Sani­
tarno-Epidemiologicznej. (ang) 

„Merkuriusz" 
czeka 

Ukazał się pierwszy w tym roku 
„Merkuriusz Człuchowski"- kwar­
talnik „Klubu Przyjaciół Mu­
zeum". Na blisko 50 stronach pe­
riodyku dominują teksty przybliża­
jące czytelnikom historię i ludzi 
powiatu człuchowskiego. Nie bra-
kiye zctięć z lamusa i recenzji regio­
nalnych publikacji. 

I tak, Halina Lisiecka  kontynu­
uje cykl „Z Kresów do Człuchowa", 
a Tadeusz Dymnicki  wspomnie­
nia o swoim ojcu Władysławie. O 
człuchowskich pomnikach pisze 
Piotr  Stawicki,  a A l e k s a n d e r  
Stawicki  przybliża historię Woj­
skowej Komendy Uzupełnień. 
Zdzisław Matyla opisuje budow­
lane inicjatywy dr. Józefa Emskie­
go, który w latach 1948-1954 kie­
rował miejscowym szpitalem. Den 
sam autor publikuje wspomnienia 
Marion Kisteneich, byłej miesz­
kanki Człuchowa, która pracowa­
ła tu w czasie wojny w polowym 
szpitalu. A lexandra  F l e m m i n g  
opisuje Załęże w gminie Koczała -
wieś, w której osiedlili się w XVIII 
w. je j  przodkowie, a o szkole w 01-
szanowie w gminie Rzeczenica pi­
sze Stanisław Kloskowski.  (JG) 

Nowa 
harcówka 

Związek Harcerstwa Rzeczpospo­
litej w Bytowie ma nową harcówkę 
przy ulicy Miłej 26. Dwa pomiesz­
czenia (35 metrów kwadratowych) 
wyremontowali i wyposażyli sami 
harcerze. W czasie uroczystego 
otwarcia nowa siedziba została po­
święcona przez księdza Francisz­
k a  Pudłowskiego, (ang) 

„Witkacze" witają, ale... 

Niewidoczna promocja 
Witkacze, czyli ogromne barie­

ry stojące przy drogach, reklamu­
jące wystawę portretów Witkace­
go, miały stanąć na wszystkich ro­
gatkach miasta. Dotychczas sta­
nął Jeden - przy wjeździe do Słup­
ska od strony Koszalina. - Na­
szym zdaniem Jest on mało wi­
doczny I proponujemy przenieść 
go kolo zamku - mówi Paweł Soja, 
członek Stowarzyszenia „Aktyw­
ne Pomorze", które zajmuje się 
promowaniem regionu. 

„Witkacz" to pomysł Wydziału 
Promocji i Integracji Europejskiej 

w słupskim ratuszu. Ma on zachę­
cać do zwiedzania największej w 
kraju galerii portretów Witkacego, 
która znajduje się w Muzeum Po­
morza Środkowego w Słupsku. 
Kosztował osiem tysięcy złotych. 

- Dotychczas stanął jeden, ale 
planowane są kolejne trzy: przy 
wjeździe do Słupska od strony 
Gdańska, Ustki oraz na ul. Po­
znańskiej. Przed tym sezonem tury­
stycznym nie zdążymy ich jednak 
postawić. Jest to nieduży wydatek, 
ale jest - mówi Marek Sosnow­
ski, rzecznik prezydenta Słupska. 

Tymczasem członkowie Stowa­

rzyszenia „Aktywne Pomorze" oraz 
dzwoniący do nas Czytelnicy twier­
dzą, że „witkacz" nie spełnia wy­
starczająco dobrze swojej roli, gdyż 
jest mało widoczny: - Na tej trasie 
kierowcy jadą szybko i „witkacz" 
umyka ich uwadze. Naszym zda­
niem można byłoby go postawić 
koło zamku, przy skrzyżowaniu ulic 
Zamkowej z Jagiełły. Tam samo­
chody zatrzymują się na światłach 
i wtedy kierowcy zwróciliby uwagę 
na reklamę - uzasadnia P. Soja. 

Jego pomysł podoba się Mieczy­
s ł a w o w i  Jaroszewiczowi ,  dy­
rektorowi słupskiego muzeum: - W 

tej chwili rzeczywiście można „wit-
kacza" nie zauważyć, gdyż ginie on 
wśród innych reklam. 

Pomysłem jest też zainteresowa­
ny słupski ratusz: - Myśleliśmy, 
aby obecny trochę podnieść, bo wy­
daje się nam, że jest za niski. W 
nocy jest lepiej widoczny, gdyż jest 
podświetlony. Myślę jednak, że po­
mysł postawienia „witkacza" koło 
zamku jest wart rozpatrzenia. 

W ciągu tygodnia członkowie 
„Aktywnego Pomorza" zwrócą się 
z oficjalnym pismem w tej sprawie 
do prezydenta Słupska. 

(mag) 

Niesłowna 
telekomunikacja 

Pani Danuta, mieszkanka pod-
słupskiej Kruszyny (nazwisko zna­
ne redakcji), od czterech miesięcy 
oczekuje na zniżkę abonamentu za 
telefon. 50 procent rabatu należy 
je j  się w związku z niepełnospraw­
nością j e j  dziecka. - Co miesiąc 
obiecują, że w następnym rachun­
ku zniżka będzie uwzględniona. 
Przychodzi kolejny rachunek i 
znów kończy się na obietnicach -
skarży się Czytelniczka. - Moja 
cierpliwość skończyła się, gdy po­
szłam do Telepunktu w Słupsku i 
od pracownika usłyszałam, że do 
takich sytuacji powinnam się... 
przyzwyczaić - mówi poirytowana 
kobieta. - Postanowiłam poszukać 
pomocy w gazecie - dodaje. 

Tbmatem zainteresowaliśmy Ro­
mana  Wilkoszewskiego, rzeczni­
ka TP SA w Gdańsku. Obiecał, że 
sprawę wyjaśni najszybciej, jak to 
możliwe. Co zaś tyczy się wypowie­
dzi pracownika Tfelepunktu, stwier­
dził stanowczo: - Do takich sytuacji 
nie wolno się przyzwyczajać. Gdyby 
to zależało ode mnie, ten pracownik 
już by w naszej firmie nie pracował. 

Informujemy Czytelników, że 
ulgowy abonament przysługuje 
osobom z niepełnosprawnością na­
rządu mowy, słuchu i wzroku. Aby 
go otrzymać należy przedstawić 
orzeczenie powiatowego lub woje­
wódzkiego zespołu orzekającego o 
stopniu niepełnosprawności. (LL) 

Pomorskie promuje Polskę 
W słupskim starostwie trwają 

przygotowania do Targów Wysta­
wienniczych, które odbędą się je­
sienią tego roku w miejscowości 
Saint-Lo we Francji. Gościem ho­
norowym targów będzie Polska, re­
prezentowana przez województwo 
pomorskie, w tym region słupski. 
Jest to możliwe dzięki umowie pod­
pisanej z komisarzami targów, któ­
rzy odwiedzili Słupsk pod koniec 
kwietnia. Goście zainteresowani 
byli twórczością ludową i typowo 
polskimi wyrobami. 

- Oprócz promowania ofert tury­

stycznych przygotowujemy się do 
zaprezentowania naszych tradycji, 
kultury oraz gastronomii - mówi 
Joanna Orłowska, naczelnik wy­
działu promocji powiatu w słup­
skim starostwie. - Na targi wyde­
legujemy twórców oraz artystów 
ludowych, malarzy, koronczarki. 
Ponadto chcemy poszerzyć ofertę o 
wyroby pszczelarskie, czyli miody, 
nalewki, świece oraz wyroby mięsne 
z hodowanej tylko u nas świni 
pstrej złotnickiej. Targi Wystawien­
nicze odbędą się w dniach 6-11 
października, (bsh) 

Mleko w cenie! 
- Dla rolnika odkupienie mlecz­

nych limitów od innego producen­
ta jest nieopłacalne! Niekiedy jed­
nak będzie to jedyna szansa na 
sprzedanie nadprodukcji - mówi 
Małgorzata Gola, współwłaści­
cielka gospodarstwa z bydłem 
mlecznym w podsłupskim Zelko­
wie. Rolników ograniczają limity 
odstawianego mleka. Co pewien 
czas pojawiają się prasowe ogłosze­
nia o ich odsprzedaży. Cena litra 
mleka w skupie waha się w grani­
cach 1,07 zł, a sprzedający tzw. 
kwoty mleczne żądąją nawet 3 zł za 
litr. 

Większość słupskich hodowców 
nie ma wątpliwości: - Tb spekulo­
wanie kwotami przyznanymi na 
podstawie sprzedaży w latach po­
przednich. Tkraz, kiedy ktoś się po­
zbywa stada, zgłasza konieczność 
jego likwidacji, chociażby ze wzglę­
dów weterynaryjnych, stara się na 
tym zrobić interes - mówi rolnik z 
podusteckiej Przewłoki. - Takie li­
mity, których pozbywają się hodow­
cy, powinna przejmować Agencja 
Rynku Rolnego! Nie powinny tra­
fiać do wolnej sprzedaży! 

- Dla rolników, którzy inwestu­
ją w gospodarstwo, odkupienie 
kwot mlecznych jest nierealne. Inna 
sprawa, że rozbudowa stada powo­
duje wzrost produkcji, której potem 

l 

nie można sprzedać. Ja na ten rok 
mam limit 330 tysięcy litrów i jest 
on wystarczający. Natomiast w 
przyszłym roku mogę potrzebować 
nawet o 70 procent więcej - mówi 
Tadeusz Peta  ze Skórzyna, który 
z bratem Henrykiem  prowadzi 
jedno z największych gospodarstw 
mlecznych w powiecie słupskim. 

W sekcji kwotowania produkcji 
mleka Agencja Rynku Rolnego w 

Gdyni uspokaja hodowców. -
Mamy jeszcze rezerwowe limity na 
ten rok i nie powinno być kłopotu z 
ich uzyskaniem. Jeżeli rolnicy mają 
zbyty to powinni wystąpić do nas i 
dodatkową kwotę mleczną otrzy­
mają bezpłatnie. Jeszcze nie trzeba 
sięgać do tak drastycznych posunięć 
jak odkupywanie - zapewnił nas 
Cezary Kłapyta, kierownik sekcji 
ARR w Gdyni, (her) 

Z wędką 
na ryby 

a :  

Od kilku lat wśród polskich węd­
karzy coraz większym zaintereso­
waniem cieszy się wędkarstwo 
muchowe. W regionie słupskim 
działają dwa kluby Polskiego 
Związku Wędkarskiego skupiają­
ce w swoich szeregach amatorów 
tej metody połowu ryb. Są to słup­
ski Klub Muchowy „Trzy Rzeki" 
oraz lęborski „Dolina Łeby". 

Wędkarstwo muchowe uprawiane 
jest w Polsce od trzydziestu lat. Na 
fali popularności powstał Klub Mu­
chowy „Trzy Rzeki", który obecnie 
liczy 25 członków. Wędkarze ci mają 
pod swoją opieką siedmiokilometro-
wy odcinek rzeki Łupawy w okoli­
cach miejscowości Drzężewo w gmi­
nie Główczyce. Wędkują w niej, chro­
nią przed kłusownikami i zarybiają. 

- Przed dwoma laty wprowadziliśmy 
na „ naszej" rzece zakaz zabijania 
złowionych ryb. „No kill"jest filozo­
fią wędkarską stosowaną powszech­
nie na zachodzie Europy. Dla nas 
wędkarstwo nie jest sposobem na 
pozyskiwanie mięsa, bo na to są tań­
sze metody. Tb sposób na wypoczynek 
na łonie natury - mówi Artur  Wy­
socki, prezes „Trzech Rzek". - Węd­
kowanie jest przyjemne wtedy; gdy w 
rzece jest dużo ryb, a brania są czę­
ste. Niestety; w obecnych czasach pre­
sja wędkarska jest bardzo duża i 
gdyby wszyscy zabierali swoją zdo­
bycz do domów, ryby w krótkim okre­
sie czasu zniknęłyby z rzek. 

Na sztuczną muchę łowione są 
najczęściej typowo rzeczne ryby: 
lipienie, pstrągi, trocie wędrowne 
oraz łososie. Od niedawna część 

muszkarzy próbuje swoich sił na 
jeziorach. Tu najczęściej na sztucz­
ne muchy biorą szczupaki i okonie, 
a na imitacje owadów płocie i 
wzdręgi. Kilka dni temu na jezio­
rze Łętowo w gminie Kępice roze­
grane zostały zawody muchowe, w 
których wzięło udział ponad 20 
wędkarzy ze Słupska i Lęborka. 
Złowiono w sumie 10 okazałych 
szczupaków. Rywalizację wygrał 
A n d r z e j  Wolański  ze Słupska, 
który wyholował trzy szczupaki. 
Drugie miejsce zajął Rafał Bart­
czak, a trzecie Zbigniew Budkie­
wicz,  obaj ze Słupska (po dwa 
szczupaki), (ars) 

Na zdjęciu: muszkarze łowiący 
ryby na rzece Łupawie koło Drzeże-
wa 

Fot. Artur Stencel 

Zamienili się 
budynkami 

Między Urzędem Miejskim a 
Starostwem Powiatowym w Byto­
wie podpisany został protokół roko­
wań dotyczący zamiany nierucho­
mości. Teraz podpisany zostanie 
akt notarialny. Starostwo przeka­
że gminie Bytów (do 30 lipca tego 
roku) budynek przy ulicy Miero­
sławskiego o wartości 322 tysięcy 
złotych. Obiekt zajmuje jeszcze 
Zespół Szkół Ekonomiczno-Rolni­
czych. Po jego wyprowadzce plano­
wana jest adaptacja budynku na 12 
mieszkań socjalnych. Z kolei mia­
sto przekazało starostwu plac przy 
ulicy Derdowskiego - 125,8 tysią­
ca złotych (na tej działce powiat 
buduje już halę sportową) i nieru­
chomość znajdującą się w komplek­
sie szpitalnym przy ulicy Lębor­
skiej - 72,2 tysiące złotych. Dodat­
kowo jeszcze powiat skorzysta na 
dzierżawie od gminy budynku 
szkolnego przy ul. Podzamcze (do 
końca sierpnia tego roku). Koszt 
dzierżawy wynosi 119 tysięcy zło­
tych, ale starostwo nie będzie mu­
siało wpłacić tej kwoty. - Wzajem­
ne rozliczenia zakończy wpłata 
gminy na rzecz starostwa w kwocie 
4,9 tysiąca złotych - mówi Dariusz 
Glazik, rzecznik prasowy starosty 
bytowskiego. (ang) 

Równo 
i bezpiecznie 

W kilka tygodni po nasze] Inter­
wencji miasto wywiązało się z 
obietnicy I zabezpieczyło teren 
przy ulicy Solskiego w Słupsku. 
Dzisiaj zamiast wystających pall 
przechodnie widzą estetyczny 
płot 1 równy chodnik. 

O sprawie pisaliśmy w kwietniu. 
Wówczas na niezabezpieczonym 
placu, wśród metalowych mikropa-
li bawiły się dzieci. Przechodzący 
obok słupszczanie musieli wykazać 
się niemal cyrkowymi umiejętno­
ściami, aby nie połamać nóg na 
nierównym chodniku. Miasto kosz­
tem niemal trzech tysięcy złotych 
uporządkowało tę część ulicy Sol­
skiego, a plac ogrodziło betonowym 

płotem. - Będziemy się starać od­
zyskać tę kwotę od właściciela tere­
nu, bo do niego należało zabezpie­
czenie placu. Obawiam się jednak, 
że nie będzie to łatwe, bo póki co 
inwestor nie odpowiada na nasze 
pisma - mówi A n d r z e j  Cyrano-
wicz,  dyr. wydziału gospodarki ko­
munalnej Urzędu Miejskiego. 

Z wykonanych prac cieszą się 
mieszkańcy okolicznych kamienic. 
- Dobrze, że w końcu ktoś postawił 
tu płot. Bardziej cieszę się z równe­
go chodnika, bo jeżdżę na wózku 
inwalidzkim i już raz popsułam 
koła w tym miejscu - mówi Wan­
d a  Parszukowa,  mieszkanka 
domu przy ul. Solskiego. 

(dmk) 

Sezonowe pogotowie 
W lipcu i w sierpniu w Łebie zostanie otwarty medyczny punkt pomocy 

doraźnej. Będą go obsługiwać lekarz, pielęgniarka i obsługa karetki -
wszyscy zostaną ściągnięci z Lęborka. - Robimy to głównie dla turystów, 
których w sezonie można spodziewać się kilkudziesięciu tysięcy - informu­
je wiceburmistrz czterotysięcznej Łeby Marta Chełkowska. - Poza se­
zonem w kurorcie przyjmuje u nas na co dzień trzech lekarzy, którzy teraz 
mogliby mieć problemy z obsłużeniem wszystkich pacjentów. W razie po­
ważniejszych przypadków chorzy są wożeni karetką do Lęborka, (pio) 



Wtorek, 18.05.2004 r. Z REGIONU GŁOS KOSZALIŃSKI/GŁOS SŁUPSKI 

Praca dla niepełnosprawnych 
- To tacy sami ludzie jak wszy­

scy! trzeba dać Im szansę - przy­
znaje wójt gminy Wicko Zdzisław 
Michalak, który zdecydował się 
zatrudnić w ramach prac Inter­
wencyjnych osoby niepełno­
sprawne. Podpisano z nimi umo­
wę na sześć miesięcy, ale Jeśli się 
sprawdzą, może ona zostać 
przedłużona. 

Do ich zadań należy dbanie o 
porządek w gminie. W szczegól­
ności chodzi o sprzątanie, kosze­
nie trawy, przycinanie krzaków, 
wywożenie śmieci, malowanie 
płotów i przystanków... Do dyspo­
zycji mają samochód oraz przy-
czepkę do przewożenia akceso­
riów, niezbędnych przy wykony­
waniu poszczególnych prac. Na 
początek swoich sił spróbuje pięć 
osób (trzy kobiety i dwóch męż­
czyzn) w wieku 20-50 lat, wybra­
nych spośród czterdziestu niepe­
łnosprawnych mieszkających na 
terenie gminy Wicko. Zostały z 

nimi przeprowadzone wstępne 
rozmowy, rozeznano ich możliwo­
ści i predyspozycje. Wszyscy mają 
przyznaną grupę inwalidzką, ale 
bez uposażenia. 

- Wybraliśmy ludzi, których 
stan zdrowia gwarantuje, że sobie 
poradzą, a jednocześnie tych, któ­
rzy są w najtrudniejszej sytuacji 
finansowej. Do pracy na budowie 
nikt ich nie przyjmie, do ciężkich 
prac się nadają, a wykonując lek­
kie zajęcia porządkowe mają 
szansę nie tylko trochę zarobić, ale 
również integrować się z pozosta­
łymi mieszkańcami - wyjaśnia 
wójt Michalak dodając, że jest  to 
pierwsza tego typu akcja i jeśli 
zda egzamin, będzie kontynuowa­
na w przyszłości. Być może w 
większym wymiarze, j a k  również 
na terenie innych gmin. Niepe­
łnosprawni pracownicy mają za­
rabiać około tysiąca złotych, a 
inicjatywa jest  możliwa dzięki fi­
nansowemu wsparciu Powiatowe­
go Urzędu Pracy w Lęborku oraz 

ze środków pochodzących z Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Nie­
mal połowę te j  kwoty dorzuci 
gmina Wicko, (pio) 

G r z e g o r z  
Ho l a k ,  za­
stępca kie­
rownika Po­
w i a t o w e g o  
Urzędu Pracy 
w Słupsku: -
To ciekawy 
pomysł, wy­
chodzący naprzeciw zapotrze­
bowaniu osób niepełnospraw­
nych. Chciałbym tu podkreślić 
szczególnie aspekt społeczny 
polegający na przełamywaniu 
barier między osobami niepe­
łnosprawnymi a zdrowymi. Do­
brze by było, gdyby takich ini­
cjatyw było więcej, niestety, 
wszystko rozbija się o pienią­
dze. (pio) 

Z dachu 
lecą cegły 

Z budynku dawnego dworca PKP 
w Bytowie lecą cegły i dachówki. O 
mały włos nie spadły one na grupę 
podróżnych czekających na auto­
bus PKS. Mieszkańcy miasta mó­
wią, że to nie pierwszy taki przy­
padek. - Obiekt jest stary, niere-
montowany od dawna. W końcu 
dojdzie do tragedii - martwią się. 
Z dawnego dworca PKP korzysta 
bytowski PKS (są w nim kasy bile­
towe). Dyrektor PKS-u Kazimierz 
Borzyszkowski wielokrotnie 
zwracał się do właścicieli obiektu o 
jego zabezpieczenie i remont. Jed­
nak bez rezultatu. Ostatecznie 
przeniósł dalej przystanki, ale to i 
tak nie rozwiązuje problemu. Co 
zrobił Zakład Gospodarki i Nieru­
chomości PKP? Ogrodził kilka dni 
temu teren ochronnymi taśmami. 
Remont obiektu, jeśli będzie, to do­
piero w przyszłym roku. Powód? 
PKP twierdzi, że nie ma pieniędzy. 
Dodajmy, że stanem budynku zain­
teresował się już powiatowy in­
spektor budowlany, (ang) 

Plastyka regionalna 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-

skie w Bytowie zorganizowało kon­
kurs plastyczny związany z twór­
czością regionalną. W kategorii 
„mała architektura" wygrała Ali­
c j a  Rompa  z Parchowa oraz koło 
regionalne z Kołczygłów. Najlepszy 
haft kaszubski wykonała Elżbieta 
R u d n i k  z Brzeźna Szlacheckiego. 
W kategorii „malarstwo na szkle" 
najlepsze prace przygotowali: Na­
talia Żurek  z Kołczygłów, Pauli­
n a  Klasa  z Pomyska Wielkiego, 
D a w i d  Lemaóczyk  z Brzeźna 
Szlacheckiego. Najładniejsze rzeź­
by i płaskorzeźby wykonali: A l ic ja  
Głodowska  z Parchowa oraz Ma­
r e k  Błaszkowski.  W kategorii 
„plecionkarstwo" wygrali: Mate­
u s z  Wąjs z Nakli i Monika 
Świontek-Brzezińska z Brzeźna 
Szlacheckiego, (ang) 

GŁOS SŁUPSKI 

OD NASZYM PATRONATEM 

Z przyrodą na ty 
Zarząd Okręgu Ligi Ochrony 

Przyrody w Słupsku rozpocznie 
niedługo realizację warsztatów 
ekologicznych pn. „Lokalna 
ochrona przyrody". Szkoleniem 
objętych zostanie kilkuset na­
uczycieli z regionu słupskiego. 

- Pomysł zorganizowania warsz­
tatów narodził się podczas spotkań 
nauczycieli prowadzących Szkolne 
Koła LOP - mówi Marek Zió­
łkowski  z LOP w Słupsku. 

W tym roku w ramach warszta­

tów zrealizowanych zostanie pięć 
spotkań: dla nauczycieli z miasta 
Słupska oraz z powiatów: słupskie­
go, lęborskiego, bytowskiego i człu-
chowskiego. Natomiast w przy­
szłym roku zagadnienia związane 
z ochroną przyrody realizowane 
będą podczas wyjazdów tereno­
wych. Konsekwencją tych spotkań 
będzie dalsze przekazywanie wie­
dzy uczniom szkół różnych szczebli 
i podejmowanie lokalnych inicja­
tyw proekologicznych. Prelegenta­
mi będą specjaliści z Wydziału Śro-

G 
OCHRONY 
PRZYRODY 

dowiska i Rolnictwa Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, Instytutu 
Biologii i Ochrony Środowiska Po­
morskiej Akademii Pedagogicznej 
w Słupsku oraz Komitetu Ochrony 
Orłów. 

Wsparcie finansowe na realizację 
warsztatów LOP otrzyma z Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku oraz Powiatowego i 
Gminnego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Słupsku, (ars) 
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Młodzi mieszkańcy Jezierzyc w gminie Słupsk w słoneczne wiosenne dni 
chętniej spędzają wolny czas na wybudowanym niedawno przyszkolnym 
boisku. Najczęściej grają tu w piłkę nożną i koszykówkę. W pogodne dni 
boisko wykorzystywane jest także podczas lekcji wychowania fizyczne­
go. (ars) 

Fot. Artur Stencel 

Na zagraniczne wyjazdy 
Zarząd Powiatu Bytowskiego 

podzielił pieniądze na wymianę 
międzynarodową uczniów. Zespół 
Szkół Ogólnokształcących w 
Miastku otrzymał 6 tysięcy zło­
tych na wyjazd do niemieckiego 
Fallingbostel. 4,5 tysiąca złotych 
dostał Zespół Szkół Ekonomiczno-
Rolniczych w Bytowie na sfinan­
sowanie praktyk zawodowych w 
Husum. 3,5 tysiąca złotych prze­

znaczono dla Młodzieżowego 
Domu Kultury w Miastku na fe­
stiwale i zawody. Zespół Szkół Za­
wodowych w Bytowie otrzymał 2 
tysiące złotych na sfinansowanie 
w mieście wizyty uczniów z Me-
iningen, a 1,5 tysiąca złotych Ze­
spół Szkół Rolniczego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Ło-
dzierzy na pobyt uczniów z Wal-
srode. (ang) 

Pisarski debiut 
„Kresy nadziei" to tytuł debiu­

tanckiej książki autorstwa Stani­
sławy Stadher,  słupszczanki, 
przez wiele lat pracującej jako na­
uczyciel języka polskiego. Książka 
napisana jest w formie opowiada­
nia opartego na wspomnieniach je j  
rodziców, uchodźców z Kresów 
Wschodnich, wywiezionych na 
przymusowe roboty do Niemieć. 
Powieść obfituje w tzw. rutynizmy, 
czyli gwarę ukraińską. Praca nad 
książką trwała niecałe trzy miesią­
ce. Obecnie autorka przygotowuje 
się do opisania czasów powojennej 
wsi opolskiej, (bsh) 

Fot. Bartosz Arszyński  

O pieniądze na odnowę 
Wiceburmistrz Miastka Tomasz 

Zielonka został pełnomocnikiem 
burmistrza do spraw rewitalizacji 
śródmieścia oraz rozwoju lokalne­
go gminy. Stanął na czele kilkuna­
stoosobowego zespołu złożonego z 
urzędników i fachowców spoza ra­
tusza. - Przygotowujemy już pod­
stawowe materiały, bazując na 

strategii rozwoju gminy - mówi 
Tomasz Zielonka. Zespół wejdzie w 
skład komisji rady do spraw rewi­
talizacji miasta i rozwoju lokalne­
go gminy, który będzie niebawem 
powołany. Programy dotyczące od­
nowy miasta są niezbędne przy 
staraniu się o fundusze z Unii Eu­
ropejskiej. (ang) 

Myślenie 
o przyszłości 

Słupskie Gimnazjum nr 3, Jako 
jedyne w mieście, realizuje pro­
gram proorlentacji zawodowej. 
Lekcje prowadzone są w klasach 
trzecich. - Uczniowie mają szansę 
dokonać wyboru szkoły zgodnie z 
własnymi zainteresowaniami -
mówi Joanna Jaśniewlcz-Gwiz-
dalla, nauczycielka prowadząca te 
zajęcia. 

- Poszerzenie programu szkolne­
go o taki temat było możliwe dzięki 
współpracy ze Stowarzyszeniem 
Centrum Wolontariatu w Słupsku, 
Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzie­
ży oraz Fundacji Bankowej imienia 
Leopolda Kronenberga - powie­
działa nam Mirella Jankowska,  
dyrektor Gimnazjum nr 3 w Słup­
sku. 

Większość gimnazjalistów wątpi 
w szansę znalezienia dla siebie 
pracy zgodnej z zainteresowania­
mi. Uczniowie najczęściej łączą 
swoją przyszłość z możliwością za­
robienia pieniędzy, a nie z zawodo­
wą satysfakcją. - Lekcje uświada­
miają nam nasze psychiczne pre­
dyspozycje do określonej pracy. 
Dowiadujemy się również jak o nią 
powinniśmy się starać - powiedzie­
li nam uczniowie klasy III „F" słup­
skiego Gimnazjum nr 3. 

Lekcje o tej tematyce prowadzo­
ne będą również z kolejnymi rocz­
nikami gimnazjalistów. - Mamy 
nadzieję, że takie „drogowskazy" 
pomogą nie tylko w wyborze przy­
szłego zawodu, ale i identyfikacji 
zainteresowań - dodała J.  Jaśnie-
wicz-Gwizdalla. (her) 

Przepisy i tor przeszkód 
W Szkole Podstawowej nr 2 w 

Bytowie odbyły się powiatowe eli­
minacje turnieju wiedzy o bezpie­
czeństwie w ruchu drogowym. Zwy­
cięzcy eliminacji gminnych musie­
li wykazać się znajomością zasad i 
przepisów ruchu drogowego, a tak­
że poradzić sobie z rowerowym to­
rem przeszkód. W kategorii szkół 
podstawowych zwyciężyła SP w 
Świerznie (Damian Górny, Aga­
ta Wiśniewska, Jacek Wiśniew­
ski), przed SP w Parchowie i SP w 
Lipnicy. Indywidualnie najlepsi 
byli: Paweł Sierzputowski  - SP 
nr. 2 w Bytowie, przed Michałem 

Chirkiem  - SP w Studzienicach 
oraz Bartoszem Gostomczy-
k i e m  i Gawinem Adamczykiem 
- SP w Lipnicy. Wśród gimnazjów 
wygrała szkoła w Parchowie (Ro­
bert  Bronk, Mirosław Jankow­
ski, Daniel Werra), przed Gimna­
zjum w Studzienicach oraz Gimna­
zjum w Miastku (oddział w Świerz­
nie). Indywidualnie zwyciężył Mi­
rosław Jankowsk i  - Parchowo, 
wyprzedzając Mateusza Kwa­
śniewskiego  - Świerzno oraz Da­
m i a n a  A d a m c z y k a  - Lipnica i 
Marka Świątka-Brzezińskiego 
- Starkowo. (ang) 

Szwedzkie 
obrazki 

- Jeśli chodzi o sprzęt dużo nam 
jeszcze brakuje, natomiast pod 
względem wyszkolenia na pewno nie 
ustępujemy tamtejszej policji -
twierdzą zgodnie mł. ins. Marek 
Fil ipczak,  komendant KMP w 
Słupsku i nadkom. Piotr Sochac­
ki, naczelnik słupskiej „drogówki", 
po powrocie z pięciodniowej wizyty 
w Szwecji. Jako pierwsi polscy po­
licjanci przez pięć dni mieli oni oka­
zję od kuchni podglądać i uczestni­
czyć w działaniach szwedzkich stró­
żów prawa. Odwiedzili m.in. Sztok­
holm, Uppsalę i Osthammer, poko­
nując łącznie ponad 1400 km. - W 
oczy rzuca się duże zdyscyplinowa­
nie tamtejszych obywateli. Po prostu 
taka mentalność - zauważa Sochac­
ki, a Filipczak dodaje: - Pewne roz­
wiązania, dotyczące bezpieczeństwa 
na drogach, będziemy chcieli prze­
szczepić na nasz grunt. 

W ramach rewizyty Szwedzi naj­
prawdopodobniej przyjadą do Słup­
ska we wrześniu i - być może - prze­
każą naszym funkcjonariuszom sa­
mochód patrolowy marki Volvo. (pio) 

Rudera do rozbiórki 
Po pięciu przetargach udało się 

wreszcie wyłonić firmę, która roz­
bierze rozwalającą się ruderę w 
centrum Ustki. Budynek przy ul. 
Kosynierów (na zdjęciu)  straszył 
swoim wyglądem ponad rok. Teraz 
ma zniknąć do połowy czerwca. -

Przetarg za 12 tys. zł wygrał Za­
kład Instalatorstwa Sanitarnego z 
Ustki - powiedziała nam Elżbieta 
Mierzejewska, naczelnik Wydzia­
łu Infrastruktury i Ochrony Środo­
wiska w Urzędzie Miejskim. (LL) 

Fot. A r t u r  Stencel 

Zmian nie będzie 
Czwarta klasa Szkoły Podstawo­

wej w Dąbrówce nie zostanie prze­
niesiona do Borzytuchomia. To 
efekt spotkania rodziców z władza­
mi gminy. Wójt Borzytuchomia 
oraz dyrektor Zespołu Szkół plano­
wali od września przenieść 
uczniów z filialnej szkoły w Dą­
brówce do Borzytuchomia, aby zy­
skać finansowo. Chodzi o to, że 
uczniowie z Dąbrówki kontynuują 
naukę w szkołach znajdujących się 

w Bytowie, a więc gmina Borzytu-
chom traci na nich pieniądze z sub­
wencji. Po przeniesieniu mogliby 
się uczyć na miejscu, aż do ukoń­
czenia gimnazjum. Argumenty 
władz nie przekonały rodziców. -
Do Bytowa jest niedaleko, możemy 
czuwać nad naszymi dziećmi. W 
przypadku nauki w Borzytuchomiu 
tak nie będzie - mówią rodzice. 
Ostatecznie wójt gminy ustąpił i 
żadnych zmian nie będzie, (ang) 

Dla wolontariuszy 
Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz 

Kobiet w Bytowie otrzyma 4,5 ty­
siąca złotych na program „Starszy 
Brat - Starsza Siostra". Pieniądze 
trafią do klubu wolontariusza w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Bytowie. Kilkudziesięciu uczniów 
od lat opiekuje się dziećmi m.in. z 
domu dziecka, ośrodka szkolno-wy­
chowawczego, a także przebywają­
cych w szpitalu. Pieniądze przezna­
czone zostaną przede wszystkim na 
organizację szkoleń, (ang) 

Taneczne 
sukcesy 

Z sukcesami wróciły zespoły ta­
neczne Młodzieżowego Domu Kul­
tury w Miastku z Międzynarodowe­
go Festiwalu Piosenki i Tańca „Mu­
szelki Wigier", który odbył się w 
Suwałkach. Zespół „MiniFleks" za­
jął drugie miejsce w tańcu disco z 
elementami hip-hopu, a „Fleks" 
uplasował się na trzecim miejscu z 
tańcem „Przeobrażenie". - Tb duży 
sukces. Na scenie zaprezentowało się 
ponad 600 wykonawców z całego 
kraju, a także z Francji, Litwy, Ło­
twy, Estonii i Finlandii - mówi 
Lucyna Lubieńska, dyrektor Mło­
dzieżowego Domu Kultury w Miast­
ku. Przypomnijmy, że w ubiegłym 
roku miasteckie zespoły zajęły na 
tym festiwalu trzecie miejsca, (ang) 

Ogniowcy z wozem 
Szwedzcy strażacy z zaprzyjaź­

nionego z Łebą miasta Borgholm 
podarowali swoim polskim kole­
gom wóz gaśniczy marki Chevro-
let, zaopatrzony w sprzęt do udzie­
lania pierwszej pomocy w wypad­
kach drogowych. - Auto nie jest 
nowe, ale bardzo się przyda - cie­
szy się wiceburmistrz Łeby Mar­
ta Chełkowska,  dodając, że miej­
scowi strażacy mają na swoim wy­
posażeniu również dwa wozy bojo­
we. Przekazanie pojazdu odbyło 
się podczas pokazów umiejętności 
strażackich, w których poza Szwe­
dami wzięli udział także ogniow­
cy z litewskiej Neryngi, niemiec­
kiego - Hohnsdorf i rosyjskiego -
Zielenogradska. Warto dodać, że 
obecna siedziba łebskich straża­
ków przy ul. 10 Marca jest w re­
moncie, który potrwa jeszcze kilka 
miesięcy. (pio) 
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I SKUP SAMOCHODÓW POWY-
PADKOWYCH. 0-602-506-359. 

! SAMOCHODY - największy wy­
bór. Skutery. Kredyty, ubezpie­
czenia, leasing. Autokomis „Max-
Car" Koszalin, Szczecińska 90, 
346-59-16. 

126 el (1997) zadbany, (094) 
345-19-97. 

ASTRA (1996) 0504-088-238. 

ASTRA II combi 2000 1.4 benzy­
na, przebieg 47.400, stan idealny. 
(094) 314-62-66. 

ASTRA II kombi (99). (094) 
36-352-39, 0509-039-631. 

ASTRA II sedan (2001). (094) 
36-352-39, 0509-039-631. 

BMW 1993 0601-778-509, (094) 
35-164-64. 

B R A V O  1 .4 1 9 9 6 .  ( 0 9 4 )  
34-08-378, 0602-35-27-97. 

CITROEN berlingo 1,8 D (1997), 
(094)3468035, 0502769250. 

DUCATO TD przyczepa laweta 
BMW C30. (094) 31-888-95. 

FIAT u no składak 1994 1,3 turbo 
3.100 zł 0602-244-427. 

MATIZ (2000), 0606811607. 

MERCEDES E250 D (1994) 
lub zamiana na combi. (094) 
340-39-59. 

MERCEDES kaczka 41 OD ładow­
ność 2450 kg, hak (1989) stan 
bdb. 0608-115-952. 

PASSAT 1,6 D (1987), (094) 
3465590. 

POLONEZ 1.6 (1994) zadbany. 
0888-109-595. 

POLONEZcaro (1995) stan bdb., 
dodatki. 0509-114-886. 

P O L O N E Z  t r u c k  1 9 9 9  
501-292-501 • 

P R Z Y C Z E P Y  t o w a r o w e .  
0 8 8 8 - 6 2 - 4 1 - 5 2 .  

RENAULT 19 1.7 (1991) pięcio-
drzwiowy. 0694-993-163. 

R E N A U L T  s c e n i c  (1 999)  
27.000 km 1,6 I benzyna, stan 
idealny, pełne wyposażenie, 
0602-30-90-21. 

SEAT toledo 1.6 (1993) z Nie-
miec, 9.500, 0692-576-004. 

SUPEROKAZJA! Transporter T-
4 2,4D (1998) podwójna kabina + 
skrzynia i furgon (2000). (059) 
845-71-25; 0603-475-745. 

UAZ469B Koszalin 602-460-629. 

VITO CDi 2000. 0501-78-64-24. 

V W  golf III (1992) 1,4 benz./gaz, 
13.500. 0691-512-160. 

V W  multivan 0504-088-238. 

XSARA 1997. 0501-78-64-24. 

11 „NIERUCHOMOŚCI Wysokiń­
scy" Jamno - działka z aktualnym 
pozwoleniem na budowę + projekt 
domu 55.000 zł. Kupujący bez 
prowizji 0607-140-858. 

Panu prezesowi 
dr. Janowi Morzyckiemu 
oraz pracownikom Zakładu 

Sprzętu Ortopedycznego K-ORT 
składam 

serdeczne podziękowanie za 
okazaną życzliwość i pomoc 
w czasie choroby i po śmierci 

mojego M Ę Ż A  

śp. ANDRZEJA MAKOWSKIEGO 
Serdecznie dziękuje żona 

^ QM-2034J 

! I „NIERUCHOMOŚCI Wysokiń­
scy" 3-pokojowe Staszica 59 m 
99.250 zł. Kupujący bez prowizji! 

I I „NORD" 347-12-30 Sianów 
Słowackiego 4-pokojowe 67,5 m 
loggia lip. 90.000. 

! I „NORD" ks. Domina - lokal 
handlowy w pasażu Millenium 
65,7 m. 

I I  „NORD" Rybacka dom szere-
gowy 150 m 210.000. 

! I „NORD" Szczecińska dom 
wolno stojący, stan surowy zada-
szony 120.000. 

11 „NORD" www.nord-nierucho-
mosci.pl 

„ABELARD" 3-pokojowe (58), 
Bonin 70.800 

„ABELARD" działka usługowa 
(1 ha), Połczyńska 125.000 

„ABELARD"  Nieruchomości, 
Koszalin 341-02-51, Zwycię­
stwa 155 (zielona kamienica) 
www.abelard.pl 

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" 
Zwycięstwa 137 (Związko­
w i e c ) ,  0 - 9 4 / 3 4 2 - 2 6 - 1  9 ,  
342-38-39, 0605-405-744, 
www.ankam.com.pl 

„ANKAM" -1,7 ha Dzierżęcino -
21 zł/m kw. 

„ANKAM" - dom Konikowo 78N 
- 230000 zł. „Dzień otwarty" od 
godz. 12 do 16. 

„ANKAM" - Jamno dom do wy­
kończenia ciekawy architekto-
nicznie - 200000. 

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI". 
(094) 342-53-89. Domy wolno sto­
jące: Darłowo, Rzeczna; Koszalin, 
Zamenhofa. 

„JASIŃSKI" 342-08-88 działka 
usługowa 1020 m kw. Pionierów 

„JASIŃSKI" 342-08-88 mieszka-
nie 2-poziomowe 

„KONTRAKT". (094) 342-47-58. 
Kupujący bez prowizji! Hala ma­
gazynowa - Lubiatowska, 1 ha 
gruntu - 550.000. Pensjonat, Łazy 
- 470.000. 

1,5 ha Stare Bielice obok osiedla 
domków, 343-22-35. 

1-POKOJOWE 32 m kw., Kosza-
lin, 0600-201-755. 

2-POKOJOWE (36) 60.000, 
341-67-81, 0608-660-548. 

2-POKOJOWE, 0604342685. 

4-POKOJOWE  „Przylesie"  
094/347-79-88, 0601-773-673. 

DOMEK letniskowy na wsi  
19.000. (094) 373-60-26. 

DZIAŁKA budowlana Charzyko-
wo koło Chojnic. (052) 397-75-72 
wieczorem. 

DZIAŁKA  b u d o w l a n a ,  
0602279836. 

D Z I A Ł K A  b u d o w l a n a .  
0-607-621-896. 

DZIAŁKA letniskowa nad jezio-
rem Lubię, 0505-976-364. 

DZIAŁKA ogrodniczo-rekreacyj-
na Niekłonice, 0601-79-33-29. 

DZIAŁKĘ usługowa (131 Om) fun­
damenty, projekt. Kretomino, 
3410-824 po 16. 

DZIAŁKI budowlane w Ceweli-
nie nad jeziorem. 20 zł/m kw., 
0604-36-20-70. 

GARAŻ Wojska Polskiego, 
345-85-44. 

H A L A  5 7 0  m m e d i a .  
0602-640-865, 0602-675-827. 

KAWALERKA. (094) 340-39-71. 

OKAZYJNIE! Dom, ziemia, gm. 
Bobolice, 0608343587. 

POJEZIERZE Drawskie 1,15 ha, 
50 m brzegu jeziora, 5 zł/ m kw. 
(091)439-18-80. 

ROKOSOWO - Synów Pułku, 
skrajna szeregówka na końcu śle­
pej ulicy, wyjątkowa okazja dla 
oszczędzających. 0502-123-968. 

SPRZEDAŻ - centrum Słupska, 
Tuwima: sklepy (Przejściowy) biu­
ra, mieszkania. (059)84-270-17 
www.gielda-nieruchomosęi-
.slupsk.pl 

„NORD" Poszukujemy domów na 
Konikowie, Raduszce, Wilkowie! 

3-, 4-POKOJOWE Koszalin, 
0697-65-75-14. 

JAJA strusie. 312-51-44. 

KAMIENIE, tel. 0607248899. 

KIOSK tanio 34-04-785. 

KOGUTY 2 zł/ kg; jajka - tanio. 
Szczeglino 42, 31-83-418. 

KOMIS w y p r z e d a ż ,  (094) 
3465590. 

KOMIS. Gastronomia, wyposa­
żenie sklepów. Urządzenia 
chłodnicze. Słupsk, Przemysło-
wa 73, 0-505-171-321. 

KOSI ARKO-TR AKTOREK. 
0692-500-141. 

KOZIE  mleko, sery. (059) 
846-22-70. 

KOZIE mleko. (059) 846-22-70. 

TAYLOR - lody, shake tanio. 
0605-350-725. 

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL. KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37, (094) 
345-42-92. 

REKPOL 
Opakowania 

Rolki kasowe, taśmy 
do metkownic, etykiety^ 

termiczne do wag: | 
M E D E S A .  BERKEL.  BIZERBA. O P T I M U S  | 

Białogard, tel. 31243 26,31210961 

NOWE łóżko piętrowe (500,-) 
0697-115-120 wieczorem. 

OGRODZENIA kratowe bardzo 
bezpieczne i eleganckie, bra­
my, furtki, transport. Tel. 094/ 
318-93-60 lub 0607-351-195. 

OKNA mahoniowe 108 x 133. 
0601-343-112. 

OKNA wystawowe 250x140, be-
toniarka 150, 0505-976-364. 

P I E C  g a z o w y  o k a z j a .  
0 5 0  1 - 4 4 6 - 4 6 7 .  

ODDŁUŻANIE - restrukturyzacja 
0-606-418-396. 

i i  

0-604-52-06-69 POWYPADKO­
WE! 

! I „AUTO GAZ" montaż, napra­
wa. Raty bez pierwszej wpłaty. 
Koszalin, Lechicka 70,343-09-55, 
0-602-78-62-49. 

! „AUTO GLAS" szyby samocho­
dowe, oryginalne. Słupsk. Gdań-
ska 8 (0-59) 842-50-29 

! „AUTOALARMY" znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE 
Pioneer, Blaupunkt, JVC. Montaż 
gratis. Profesjonalne nagłośnienia 
CARAUDIO. Koszalin, tereny po-
dożynkowe, (094)34-35-883. 

! AUTO-GAZ; + wymiana kolek­
torów. Sprawdź ceny. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896. 

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. 

„AAUTOALARMY". Od 330! 
Immobilizery, zamki centralne. 
Profesjonalny montaż. Gnieź­
nieńska (naprzeciwko PZU), 
(094) 346-22-87. . 

AUTO gaz (094) 342-36-25. 

AUTO klimatyzacje. 342-36-25. 

PŁYTY Jumbo. 0601-343-112. AUTO GAZ. 0-504-025-573. 

BIURA HANDLOWE 
Koszalin 

ul. Lechicka 39 
tel.342-09-45 

ruK-PLAsr 
Kołobrzeg 

ul. Koszalińska 52 c I 
•13 1 

C Z A P L I N E K  
www.tur-plast.eom.pl KB-1171pe 1 

tel.354-55-
Czaplinek 

ul. Pławieńska 7 
tel.375-44-95 

I 1 KURKI szczepione, gąsięta, 
kaczęta - dowieziemy - Górsko, 
(0-59)810-85-85. 

<§> „MAGIS" 346-07-08, Kolejo-
wa 3. 

@ „MAGIS" kolektory słoneczne: 
346-07-08. 

@ „MAGIS" kotły gazowe, grzej-
niki: 346-07-08. 

@ „MAGIS" maty podłogowe, ka-
ble grzejne: 346-07-08. 

@ „MAGIS" odkurzacze central-
ne: 346-07-08. 

@ „MAGIS" kl imatyzatory: 
346-07-08. 

BARAKOWÓZ, (094) 3187-807. 

DESKA szalunkowa - tanio, 
0696-365-703. 

D R E W N O  k o m i n k o w e ,  
0602-699-045. 

D R E W N O  k o m i n k o w e ,  
0696-365-703. 

DREWNO opałowe. 312-20-66. 

DRZWI zewnętrzne, okna PCV z 
Niemiec - tanio, www.tomiak.pl 
0604-817-999 (094) 346-83-00. 

FOLIAKI na działkę. Producent. 
(094)346-19-66. 

FRYTKOWNICE elektryczne na 
gwarancji 3 szt. 0-601-783-911. 

G L A Z U R Y ,  ł a z i e n k i ,  
www.mozaika.pomorze.pl 

JACHT 5,25 4-osobowy + silnik. 
0692-500-141. 

SIATKA ogrodzeniowa ocynko­
wana, PCV. Moniuszki 11; 
34-04-360. Wymiary dowolne. 

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewa­
ne, zbrojeniowe, słupki, kolcza­
sty PCV, druty. Transport. (059) 
84-71-329. 

STEMPLE budowlane - dowóz 
gratis, 0696-365-703. 

SZAFA pancerna. 0604-520-687. 

W A P N O  r o l n i c z e .  ( 0 9 4 )  
3 6 5 - 6 3 - 1  8.  

WYPRZEDAŻ - szlafroki, koszu­
le, piżamy, bielizna - włoskie. 
0606-975-767. 

YORKI. Tanio. (059) 842-87-67. 

ZIEMIA ogrodowa.  (094) 
343-27-73, 0604-388-464. 

ZIEMIĘ ogrodniczą, kamienie 
(094) 3185-876, 0606-31-45-03. 

0604-520-669 
Auto powypmdkow», 

do rmontu, apmlom. Ootówkml 

KUPIĘ duże plastikowe okna z 
demontażu, drzwi zewnętrzne. 
0604-472-947, (094) 312-12-93. 

KUPIĘ złom, przyjadę, zabiorę 
0-888-53-50-15. 

Wszystkim, 
którzy  uczestniczyli  

w ostatniej  d r o d z e  Naszej 
Ukochane j  MAMY 

CZESŁAWY RUDOL 
składamy 
podziękowania.  

Dzieci 
z rodzinami 

Wszystkim 
biorącym udział 

») ostatniej drodze 

*P. 
Janusza Marczaka 

GA-2042 

t$ntteiit$ ppitilf tmitoitł* 
tkMa 

rodzina 

! ! ! KREDYTY hipoteczne, go­
tówkowe, konsolidacyjne. (094) 
345-72-29:0691-798-947. 

!! „WARIANT" dobry kredyt. Ko-
szalin, Połtawska 4, 343-81-60. 

„HACJENDA" kredyty gotówko-
we. (094) 347-40-88. 

8.000 - do 24 h. Bez poręczycieli, 
małżonków. (094) 347-32-86. 

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstrali-
ga agencji kredytowych! Koszalin, 
Hotel „Arka". (094) 347-40-61. 

CHWILÓWKA, 3451376. 

GOTÓWKOWE, samochodo­
we, leasing, karty kredytowe. 
0502-401-453. 

0-603-767-991 ROZBITE! 

0-604-99-74-22 POWYPADKO-
WE, SPALONE! 

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334. 

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678. 

0-502-21-27-82 powypadkowe, 
rozbite - gotówka. 

0-600-23-24-00 całe, rozbite. 
Zdecydowanie! 

0604-22-22-20 całe, powypadko­
we. 

601 -62-41 -84 
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE 

602-506-359 
MIM POWYPADKOWI KllPlhi 

Wy sokie ceny L 
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE P 

AUTO na gaz. Montaż, serwis 
- raty. Połczyńska 73. (94) 
342-59-50, 0-602-294-167. 

DAEWOO: wszystkie nowe czę­
ści - promocja. „AUTOMARKET" 
(094)343-26-38, Morska 6. 

HURTOWNIA haków holowni-
czych. (94)342-61-16. 

MONTAŻ haków holowniczych. 
Wymiana i wyważanie opon. Sta­
cja Kontroli Pojazdów. Kretomino 
346-53-97. 

ROWERY elektryczne, skutery, 
motocykle - nowe, używane. 
Sklep, komis. Kobylnica, (059) 
842-91-61. 

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65. 

SPRZEDAM boksy naprawy 
branży motoryzacyjnej. Ustka, 
Westerplatte 11 „Centrum Motory­
zacji" 0-606-123-738. 

A U T O K U P N O  

0602-506-359 
Auta powypadkowe, (osobowo, 

ciężarowe), na części, do remontu 

WYSOKIE CENY • KUPIĘ 

0-602-50-63-59 ROZBITE, W Y -
SOKIE CENY! 

0-604-997-422 POWYPADKO­
WE! 

KUPNO AUT 

0-601-624-184 ROZBITE, SPA­
LONE! 

! ! ! ! ! TELENAPRAWA u 
klienta, tanio, gwarancja, do­
jazd gratis. (094) 340-51-63, 
0602-843-015. 

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57. 

! TRILUX  serwis. Koszalin, 
342-07-2 5 

ANTENY wszystkie montaż, 
3426382. 

BALUSTRADY OGRODZENIA 
0504-562-384. 

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219. 

BRAMY garażowe, rolety ze- • 
wnętrzne 094/346-05-85, Miesz­
k a j ą .  

BRAMY garażowe. Automatyka. 
Uwaga VAT 22%=7% „Mega" 
(094)343-25-71, (059)8429-633. 

CATERING, wesela, komunie itp. 
0-888-53-50-15. 

CIŚNIENIOWE mycie dachów, 
elewacji 0-604-850-601. 

CYKLINOWANIA bezpyłowe, 
(094)341-09-97, 0502-760-951. 

C Y K L I N O W A N I E  0 - 9 4 /  
3 4 1  - 6 0 - 4 3 .  

C Y K L I N O W A N I E  0 - 9 4 /  
3 4 2 - 0 0 - 6 3  . 

CYKLINOWANIE, układanie 
(0-94) 343-11-56, 0501-189-250. 

CYKLINOWANIE, układanie. 
(094) 343-69-20. 

CYKLINOWANIE. 312-32-93. 

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a n ó w  
34-15-754.  

CZYSZCZENIE dywanów najso-
lldniej. 34-311-44. 

CZYSZCZENIE dywanów, tapi-
cerki. „PUCEK". (094)345-86-53; 

DACHY 0504-576-962. 

DACHY,  papy termozgrze­
walne. Koszalin, 343-85-36, 
0602-304-494 . 

DOCIEPLENIA, remonty, stany 
surowe. 0604-317-818. 

DRZWI wejściowe do mieszkań -
094/346-05-85, Mieszka 13. 

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 
Koszalin. . 

GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846. 

GŁADZIE, glazura, terakota, 
ogólnobudowlane, 0600-302-937. 

G Ł A D Z I E ,  m a l o w a n i e ,  
0 6 0 6 - 9 4 5 -  1 7 6 .  

HYDRAULICZNE (094) 342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT. 

HYDRAULICZNE c.o. gazowe, 
341-60-76, 0608-275-463. 

H Y D R A U L I C Z N E  g a z o w e  
341-78-59. 

HYDRAULICZNE,  gazowe, 
345-75-93. 

H Y D R A U L I C Z N E .  Słupsk, 
0693-142-914. 

INSTALACJE elektryczne, wyko­
nawstwo, konserwacja, moderni­
zacja. Tel. 094/318-93-60 lub 
0607-351-195 . 

JUNKERSY, naprawa, tanio, 
gwarancja. 340-25-25. 

JUNKERSY - naprawa, sprze­
daż, wymiana. (094) 341-04-27, 
0603-339-835, 347-12-51. 

KOPARKĄ 0602-184-437. 

L O D Ó W K I ,  z a m r a ż a r k i .  
34-16-504, 0691-948-056. 

http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tur-plast.eom.pl
http://www.tomiak.pl
http://www.mozaika.pomorze.pl


LODÓWKONAPRAWY! Kosza-
lin, 0603-58-25-03. 

LODÓWKONAPRAWY. (094) 
345-79-16. 

MAGIEL na telefon 340-52-21. 

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż 
gratis! „KRYSTOM". Koszalin, 
Wąwozowa 15A, (094)345-32-62. 

O G Ó L N O B U D O W L A N E  
340-50-32. 

OGRODY - oczka wodne, skal-
niaki, trawniki. 35-182-05. 

OGRODZENIA 340-57-19. 

OKNA „ale" PCV 3-, 5-komorowe, 
roletki. Kredyt 1% miesięcznie. 
Tel./fax (094)340-67-14. Koszalin, 
Zwycięstwa 233 (przy Lidlu). 

OKNA „Anterm" PCV 5-komoro­
we. (094)346-23-93, Mickiewicza 
8. 

OKNA „Aster" PCV Koszalin, 
Grunwaldzka 7, 346-30-03. 

OKNA „New-Bud" drzwi PCV. 
(094)345-72-29, Bożka 5. 

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe -
producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)341-12-90, 318-52-37. 

OKNA „Salamander" PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. 
Krótkie terminy. Rabaty. (094) 
341-41-86, Morska 48. 

OKNA „Veka" 034-545 brutto 
Bohaterów Warszawy 4, 94/ 
343-43-86. 

OKNA dobre 5-komorowe. Dobre 
raty. WOMIB Koszalin, Modrze-
jewskiej 41; 094/342-42-81. 

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2. 

OKNA PCV - producent. Profil 5-
komorowy, biała uszczelka. „Trax" 
Koszalin, Przemysłowa 6, (Elmet) 
346-67-05(06). 

OKNA PCV, szafy, garderoby, za­
budowy. „Janrex" Słupsk, Wolno-
ści 3. (059)840-31-96. 

OKNA PCV - najtaniej! Kaszub-
ska 10 (pasaż-06). 94/347-65-32. 

OKNA PCV - najtaniej. „DREW-
PLAST" Zwycięstwa 253, (94) 
340-39-16. 

OKNA PCV - promocja - rower 
gratis. „Fenster" Dzieci Wrzesiń-
skich 13. (094)347-12-77. 

OKNA PCV - uwaga przy zaku­
pie z parapetem i montażem ro­
lety tkaninowe 1 zł. „Mega" 
(094)343-25-71, (059)8429-633. 

OKNA, roletki materiałowe. 
094/346-87-84 najtaniej. Wą­
wozowa 3. 

P O L B R U K  p r o d u k c j a  -
0888-104-653, układanie -
0888-298-604. 

PRALKI automatyczne - na­
prawa. (094) 346-42-80, 
0503-994-346. 

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535. 

PRALKONAPRAWY! Koszalin, 
0603-59-25-03. 

REKLAMY. 345-21-95. 

REMONTY ogólnobudowlane. 
0697-310-866. 

ROLETY zewnętrzne 180 zł/ m 
kw. „Mega" (094)343-25-71, 
(059)8429-633. 

ROLETY, żaluzje, verticale. 
(094)341-04-06, 

STANY surowe wykończenio­
we. Remonty 094/343-46-70, 
0604-212-049. 

TAPICERSTWO - najtaniej, 
(0-94) 341-12-52. 

TYNKI  maszynowe cemen­
towo - wapienne, gipsowe 
0-604-461-350. 

VIDEODVDFILMOWANIA fo­
tografia. (094) 342-34-15; 
0502-329-385. 

VIDEOF1LMOWANIA, 342-06-49. 

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60. 

ŻALUZJE, roletki, wertikale. (094) 
34-65-174. 

ŻALUZJE, rolety, markizy, moski-
tiery. Bramy: napęd - sterowanie. 
Krótkie terminy. (0-59)842-48-84. 

ŻALUZJE, rolety, moskitiery. „F&F" 
montaż gratis. 0508-070-013. 

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094) 
343-20-67, 345-47-75. 

1,5t 0503-100-478. 

1,5t 0606-888-664. 

PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21. 

PIASEK - HDS, wywóz śmieci, 
itp. 0601-96-16-91. 

TRANSPORT, 0692-684-111. 

{ • e s z s b  
2 - O S O B O W Y  w d o m k u ,  
34-64-474, 0888-436-243. 

2-POKOJOWE do wynajęcia. 
(094) 346-48-25. 

2-POKOJOWE nieumeblowane 
do wynajęcia, 343-06-60. 

DO wynajęcia (najchętniej fir­
mie) luksusowy dom (wszelkie 
media) Słupsk, Jesionowa. 
0603-393-719. 

DO wynajęcia 3-pokojowe w 
domu jednorodzinnym, osobne 
wejście. Słupsk, 0694-98-50-19 
po 17.00. 

DO wynajęcia lokal gastronomicz-
ny 152 m kw., 0601-78-39-11. 

DO wynajęcia lokale w „CEN­
TRUM ZA RZEKĄ" Słupsk, Kiliń-
skiego, (0-59)84-03-655. 

DO wynajęcia magazyn z zaple­
czem, rampa, warsztat, biura, me-
dia. Koszalin 342-61-40. 

DO wynajęcia mieszkanie 
nowe. Centrum Koszalina. 
0604-55-89-69. 

DO wynajęcia parter domu, (094) 
340-47-40 po 16. 

DO wynajęcia pomieszczenia ma-
gazynowe. Słupsk, 0601-343-112. 

DOMEK letniskowy w Rosnowie 
0691-024-247 

KAWALERKA jednoosobowa 
34-06-287. 

LOKAL 66 m kw. do wynaję­
cia - tanio. (094)343-60-69, 
0508-386-431. 

L O K A L  g a s t r o n o m i c z n y .  
0604-48-35-24. 

PAWILON (150) do wydzierża­
wienia, Sianów. (094) 3185-219, 
0502-152-745. 

POKOJE 094/340-30-05. 

POKÓJ  w d o m k u .  (094)  
340-53-74. 

STANCJA, osobne wejście, 
0505-976-364. 

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94) 
347-11-77. 

„WEEKEND". (094) 342-20-584; 
0604-755-953. 

NIEMIECKI 0600-197-753. 

ANGLIA praca od maja do sze­
ściu miesięcy 18-40 lat, angiel­
ski. www.rhigacztravel.pl. (091) 
484-40-97. 

AVON 0605-251-962, (0-94) 
342-38-62. 

DO produkcji laminatów poliestro­
wych. Warszawa, możliwość za-
kwaterowania. (022) 785-01-92. 

DO sklepu mięsnego z doświad­
czeniem na sezon w Sarbinowie. 
0604-421-283. 

DO sprzedaży, promocji, doradz­
twa handlowego (biuro) od zaraz. 
Praca stała lub sezonowa. 1400 
zł/m. (094)34-53-409. 

DREWZEN w Kobylnicy zatrudni 
samodzielnych stolarzy. Kontakt 
osobisty. Kobylnica k. Słupska, 
Główna 31. 

FIRMA „PRESTIGE" S.A. 
KOSZALIN, ŻWIRKI I WIGU­
RY ZATRUDNI DOŚWIAD­
CZONEGO MAGAZYNIERA 
Z GRUPĄ INWALIDZKĄ, ZE 
ZNAJOMOŚCIĄ OBSŁUGI 
KOMPUTERA I UPRAWNIE­
NIAMI NA WÓZEK WIDŁO­
WY. OFERTY PISEMNE KIE­
ROWAĆ DO DZIAŁU ZAOPA­
TRZENIA. 

FIRMA ogólnopolska zatrudni 
przedstawiciela handlowego. 
Kontakt: T.Wegner@cjo.com.pl 
75-950 Koszalin, Morska 35 p. 
119. 

G DATA Software Sp. z o.o. 
Szczecinek poszukuje grafika 
komputerowego - znajomość 
Flash, HTML, Adobe, Corel. 
372-96-51, praca@gdata.pl, 
www.gdata.pl 

KUCHARKĘ zatrudnię do małej 
gastronomii - sezon, zakwatero-
wanie, (094)316-56-28. 

MASAŻYSTÓW - fizjoterapeu-
tów. 0608-524-378. 

MASZYNISTÓW offsetowych -
maszyny 4 i 2-kolorowe zatrudnię 
(możliwość zakwaterowania). 
Słupsk, (059) 842-36-51 „Grawi-
p o l " .  

MŁODY energiczny biznesmen 
pozna atrakcyjne, ładne, niezależ­
ne dziewczyny (możliwość pracy) 
692-905-189. 

PILNIE pracę do domu da wy­
dawnictwo 2.000 miesięcznie. 
0600-993-910. 

POLSKA praca, unijna płaca. Wy-
ższe, średnie. 0600-533-192. 

POW. 30 lat. Wyższe, średnie. Do 
200 zł dziennie. 0608-119-022. 

PP „SELFA" sp. z o.o. w Kosza­
linie zatrudni pracowników do do-
cieplań, malarzy oraz pracowni­
ków budowlanych w Bornem Su­
linowie. 0606-640-006. 

# 

PRACA dla kobiet we Włoszech. 
003938908866-55. 

PRACA od zaraz, Szczecinek, 
0505-576-685. 

PRODUCENT pilnie zleci po­
ważną pracę chałupniczą. 
0606-103-772. 

PRZEDSTAWICIELA handlowe­
go z doświadczeniem, wykształ. 
min. średnie. Kontakt osobisty: 
Koszalin, Mieszka 15a „Piek-Hurt" 
(9.00-11.00). 

ZATRUDNIĘ windykatorów - kon­
takt osobisty Szczecinek ul. Boh. 
Warszawy 31-35 pokój 207. 

ZATRUDNIĘ kierowców - maga­
zynierów. Oferty pisemne: „Eko-
lam" Zwycięstwa 137, Koszalin. 
„PR-K-05". 

ZATRUDNIĘ pomoc kuchenną 
(Niemcy): j. niemiecki, wykszta­
łcenie gastronomiczne, badania 
lekarskie, (094)343-51 -05, po 15. 

ZATRUDNIĘ sprzedawcę w 
hurtowni budowlanej. (094) 
343-59-49, 0502-121-628. 

ZATRUDNIĘ sprzedawców, 
0509411680. 

ZLECĘ brygadzie docieplenie; 
094/340-30-05 po 18.00 

! ! !  ! WIOSENNA PROMOCJA -
„SANATUS" oferuje 50% zniżkę 
na badanie irydologiczne, Kosza-
lin, Andersa 26, tel.346-33-63 

!! GABINETY stomatologiczne, 
raty. Piłsudskiego BBa. (094) 
345-09-28. 

! 346-02-83 "Unieruchamianie 
rozchwianych zębów. Marcin Pe-
sta. 

! 346-02-83 Dentysta dla dzieci 

„HERBALIFE"  - zarabiaj.  
0604-855-295. 

„OPTYK" realizacja recept. 
Gabinet Okulistyczny. Kosza­
lin, Oskara Lange 21, (094) 
345-85-96. 

„OPTYK" realizacja recept. Ko­
szalin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratu-
sza). 346-02-32. 

@ BASTEK Krzysztof - stomato­
log (9.00 - 19.00). Pełny zakres! 
Implanty. Koszalin, Piłsudskiego 
31. (094)346-16-44. 

@ CENTRUM Dentystyczne -
Anestezjologiczne, codziennie. 
Koszalin, św. Wojciecha 24. 
(094)348-06-20. 

® POTENCJA tel. 0600-745-824. 

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Le-
czenie. Białogard, 0602-765-116. 

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049,0-602-706-553. 

ALKOHOLOWE odtruwanie, te­
rapia; narkomania. Słupsk, 
0602-46-86-31, (059) 847-50-68 
„D". 

AUDIOLOG - laryngolog Graży­
na Pieróg Koszalin,Akacjowa 26, 
340-33-35. 

G I N E K O L O G  z a b i e g i ,  
0 6 9 7 - 6 7 5 - 8 6 1 .  

GINEKOLOG, 0604-257-285. 

IDZIE lato . www.estmed.com 

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38. 

ODCHUDZAM. 0604-855-295. 

PSYCHOTERAPIA. Relaksacja. 
(094)347-47-91; 0606-901-113. 

TOMOGRAFIA komputerowa. 
Rentgen. USG. Pantomogra-
fia. Koszalin, Kościuszki 7. 
346-11-99. 

„ H E R B A L I F E " .  Z d r o w e ,  
bezpieczne odchudzanie. 
0502-761-136. 

A K R Y L E ,  ż e l e ,  6 0 , 0 0 .  
0601-418-306.  

PAZNOKCIE żelowe 50,00. 
0508-992-276, (094) 342-44-58. 

ROZWIĄZUJĘ problemy z nad­
wagą. 0604-564-539. 

TURYSTYCZNE 

BERLIN. 0-607-844-677. 

BIWAKI i wycieczki szkolne, ko­
lonie, obozy. „AVA-TOUR". (094) 
342-36-72:346-33-51. 

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32. 

GRECJA wczasy w apartamentach 
od 590 zł. www.migacztravel.pl 
(0-91)484-43-55. 

KOLONIE, obozy młodzieżowe, 
kursy językowe. Navigator (0-94) 
35-111-04. 

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, 
Monachium 0-600-473-196. 

TANIE latanie, Air Polonia, Lon­
dyn. Bilety Autobusowe. Cała 
Europa. Herkules Express, Sol-
skiego 14, (059) 8426-114. 

www.lastmlnute.koszalln.pl 

H 8 H  
„DOM Weselny" (0-94)347-11 -77. 

„KARCZMA Rycerska" 12.00-
2.00 zaprasza na polędwicę z 
gorącego marmuru. Niedzielny 
obiad 15 zł. Grunwaldzka 1, (094) 
348-91-24. 

„KARCZMA Rycerska" wesela od 
50 zł. Obsługa również poza re­
stauracją. Zestawy kanapkowe od 
1,20 zł. 0609-665-968. 

„ROGALICZEK". Wesela. (094) 
341-01-43. 

AMFITEATR ogródek dla dzieci 

AMFITEATR taneczne wieczorki 

KOMPLEKSOWO  p iknik i .  
0601-512-100. 

WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika, Kwiatkowskiego. 
0601-64-20-67; 0603-749-523. 

Z E S P Ó Ł  m u z y c z n y  
0606-479-233. 

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059) 8148-717, 
0607-10-20-14. 

• W l i W  
1 „LOMBARD" (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61. 

„LOMBARD" Połczyńska 58. 
(094) 342-40-69. 

„LOMBARD" - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B", 
0-94/346-02-77. 

LOMBARD - komis Spółdzielcza 
5, 346-12-26 - również nierucho-
mości i samochody. 

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 
11. 343-02-95. 

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 354-21-51. 

limmmwllffll 
ENIGMA 0-94/346-00-00, 
0-601 -16-57-57, enigmas@tlen.pl 

11! NIGHT Club „Las Vegas" Ko­
szalin, Wrześniowa 10, (0-94) 
3403-495. Duży wybór Pań. 

! I „CASABLANCA" Spełnij 
swoje fantazjeI Nie rozczaruje­
my CiebieI Aby poznać najgoręt­
sze dziewczyny zadzwoń: (094) 
341-16-54 - Kolejowa 2. 

! I „CLUB 115". Władysława IV 
115. Nowe Panie zapraszają non 
stopi (094) 346-06-47. 

11 DOJEŻDŻAMY 0506-711-589. 

I I NAJTAŃSZE wyjazdy. (094) 
347-50-96. 

130h„VENUS", Koszalin, Zwycię-
Stwa 327, 3405-917. 

29-LATKA 0696-838-993. 

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 
zatrudni, 

ALICJA, 0698-841-598. 

AMELIA. 0692-393-199. 

ANITA. 0506-392-234. 

ASIA. 0608-033-376. 

ATRAKCYJNE dziewczyny. 
(094) 347-50-95. 

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222. 

BASIA. 0506-55-77-83. 

BEZPRUDERYJNY relaksik - ra-
baciki. 0506-217-150. 

BIUŚCIASTA 0888-249-123. 

BLONDYNECZKA - prywatny 
apartament. Potrzebuję koleżan­
ki. Wysokie zarobki. Kołobrzeg 
0698-054-054. 

BRUNETKA. 0-693-034-669. 

DOROTA 0609-66-60-29. 

D W U D Z I E S T O L A T K I  
0 5 0 3 - 3 8 1 - 9 7 9 .  

DYSKRETNE. 0693-794-329. 

ELIKA 0508-475-649. 

EWA 0606-879-721. 

KAMILA 0603-251-643. 

KAROLCIA. 0697-474-236. 

KASIA 0692-284-111. 

KLAUDIA 0504-624-576. 

K O S Z A L I N I A N K A .  
0 6 9 4 - 6 1 - 4 5 - 4 5 .  

MAGDA, 0600-774-206. 

MAJA. 0692-752-886. 

NIENASYCONE studentki. 
0694-291-124. 

NOWA Pani. 0-508-775-564. 

O L E C Z K A  p i ą t e c z k a .  
0 5 0 5 - 8 5 4 - 3 9 8 .  

PAN dla Pań. 0696-931-787. 

PANIOM. 0-606-525-357. 

P I Ę K N A  b l o n d y n k a ,  
0508-364-702.  

POTENCJE - francuskie tabletki 
„Viagrin". Hit 2004. Wysyłamy. 
0602-424-347. 

PRYWATNIE. 0506-392-338. 

R O K S A N A  K o ł o b r z e g  
0 5 0 5 - 9 8 6 - 6 1  4 .  

STUDENTKI 504-621-157. 

VICTORIA 696-581-930. 

W Y R A F I N O W A N E  
0697-189-188. 

ZATRUDNIĘ 0603-251-643. 

LEGITYMACJA studencka nr 
50709. 

„JUBILERSKIE Centrum Napraw 
- Usług" Wyceny brylantów, gra­
werowanie komputerowe. Kosza-
lin, Mariańska „CHATON". 

KOMIS meblowy „Renia" Mielen-
ko, 31-89-913, 0509-072-952. 

MEBLE - komis „OLA" plac gi©-
łdy Koszalin codziennie. 

S Ł U P K I  o g r o d z e n i o w e  
342-30-68.  

TAROT 0602-211-807. 

TAROT 343-05-66. 

WYDZIERŻAWIĘ plac pod 
handel, centrum Dąbek. (094) 
314-80-03. 

CHEMIA, biologia. 0600-317-585. 

KURSY przewoźników - certyfikat 
kompetencji zawodowych, prze­
wozu towarów niebezpiecznych, 
doradców, pedagogiczne, gastro­
nomiczne, czeladniczo - mi­
strzowskie, energetyczne, bukie-
ciarstwo, minimum sanitarnego, 
HACCP, pomoc przedlekarska, 
kierowca wózków, BHP, Roczne 
Studium: Fryzjerskie, Gastrono­
miczne, Studium Ogólnokształcą­
ce, inne. ZDZ Koszalin, Zwycię-
stwa 121 (34-22-561). 

PRZYJMĘ kucharza z doświad­
czeniem. (094) 345-17-42 (11.00 
• 20.00). 

RECEPCJONISTÓW- biegły nie-
miecki. 0608-524-378. 

SAMOCHODOWEGO instalatora 
gazu, Koszalin, Zacisze 15 godz. 
12-14. 

WAKACYJNA praca dla studen­
tów w USA www.migacztravel.pl 
(0-91) 848-40-97. 

www.marko-8p.kQ8zalln.pl 

http://www.rhigacztravel.pl
mailto:T.Wegner@cjo.com.pl
mailto:praca@gdata.pl
http://www.gdata.pl
http://www.estmed.com
http://www.migacztravel.pl
http://www.lastmlnute.koszalln.pl
mailto:enigmas@tlen.pl
http://www.migacztravel.pl
http://www.marko-8p.kQ8zalln.pl
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I instalacje, 
sanitarnej 

Dowóz gratis. Rabaty!!  

W 
HO 

INTERNATIONAL 

OKNA PCV - DREWNO 
G R A N I T Y  M A R M U R Y  

GRATIS: parapet, szara uszczelka, argon k = 1,1, 
srebrne okucia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, transport, doradztwo, 
wywóz, serwis, gwarancja 

KOSZALIN, plac Kilińskiego 9, lokal 17 
Teł. 094/345-98-02, td/f«x 022/836-08-44 

lei. kom. 0692-724-712 GA-1601P 

OPAKO NORAZO 

Koszalin, Różana 7 
t8l./fax 343-50-67 

0 Tylko teraz nowy 
model kosv 
spalinowej 
STIHL FS 3 8  
w promocyjnej 
cenie 649 zł 

Korzystne raty 

A I G  
raty 

j ,  Kosy 
mechaniczne 
STIHL FS 120 
i FS 200 
- nóż trójzębny 
GRATIS! 

AUTORYZOWANY DEALER MARKI STIHL i V I K I N G  ZAPRASZA 
Centrum Elektronarzędzi Koszalin, ul. szczecińska 70, tel. 346-76-83, 342-31-27 

e mail: protechkoszalin@interia.pl 
ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

BRAMY GARAŻOWE 
SIEBAU& magazyn fabryczny 

[W- •• •4 W sprzedaży posiadamy płytki 
wewnętrzne i zewnętrzne 

m 
3 4 3 - 4 4  ^ T e  www.tbj.koszalin.prv.pl 

mmmmmmmm 
Koszalin 
tel. (094)3 405 505 
ul. św. Wojciecha 40 

AUTOMATYKA 
BRAM I 

PRZEJAZDÓW 
SZLABANY 

D R Z W I  A U T O M A T Y C Z N E  
sprzedaż, montaż, sami* f 

SAB Koszalin, ul. Lutyków 4-6 i 
telJlax 34-18-608,604-267-5811 

www.automatvteabram.pj | 

KOSZALIN ul. Szarych Szeregów 3 A i§ 
tel./fax (94) 341 15 88, 347 06 26 $ 

GRZEJNIKI  
KOLEKTORY SŁONECZNE 

KRYSTOM Pt 
75-455 KOSZALIN 
ul. Wąwozowa I SA 
tel./fax (094) 345-32-62 
0602 32 94 97, 0606 64 18 76 

m o n t a i  g r a t i s !  3 u r u 8  

MEBLE N A  W Y M I A R :  KUCHENNE, ŁAZIENKOWE, 
S Z A F Y  GARDEROBY, LUSTRA KRYSZTAŁOWE 
C Z Y N N E  1 0 . 0 0 - 1 8 . 0 0 ,  S O B O T Y  1 0 . 0 0 - 1 S . 0 0  

J a i m e  P u s o t  
w Koszalinie 

Filipińskie fantastyczne i kontrowersyjne uzdrawianie bez bólu, 
dokonywane gołymi rękami stało się fenomenem o światowej sławie. 
Ten unikalny w świecie uzdrowiciel o ogromnych intuicyjnych 
i medialnych zdolnościach udowadnia, że "psychiczna chirurgia" 
istnieje. Efektywność jego działania jest znacząca i może zajmować się 
rozmaitymi chorobami w szerokim i nieograniczonym zakresie:usuwa 
chore tkanki lub guzy, pomaga przy chorobach nowotworowych, 
wadach serca, wrodzonej ślepocie, epilepsji, deformacji  
kręgosłupa, sklerozie, paraliżach organicznych, kamieniach 
nerkowych i żółciowych, prostacie, leukemii, wrzodach, chorobach 
migdałów zębów, cystach itp. Na czym polega jego działanie? 
Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć 
dużą eteryczną siłę, energię wokół swych rąk (zwłaszcza poduszek 
palców). Jest to ta sama energia, którą karateka rozbija ściany, ajogin 
dzięki niej chodzi po ogniu bez poparzeń. Ogromną charyzmą, 
modlitwą, medytacją terapeuta wprowadza się w stan religijnej 
żarliwości i emanuje z niego potężna duchowa uzdrawiająca siła. 
Głęboka duchowa postawa pacjenta jest pomocą w uzdrowieniu. 
Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich i jest otwarty na 
działanie uzdrowiciela to zawsze może osiągnąć pomoc 

JAIME PUSOT POMÓGŁ JUŻ TYSIĄCOM LUDZI! 
KOSZALIN: 17 -19 MAJA 

ul. Akacjowa 21 
tel. 094 340 59 47; 601 567 181 

ZAPRASZAMY TAKŻE NA KURS: 
„Od terapii naturalnych do bezkrwawych operacji" - prowadzi LAURENCE CACTENG 

informacje: (061)8436525/26 

•MM . _ _ 

: 

S i  

^ansowej 
J L o m o c y  

Centrum 
rojowe 

Krajowe Centrum Pomocy Finansowej 
oddział w Koszalinie 

przy ulicy Młyńskiej 31 
tel. 0-94 3411 488 

UWAGA!!! UWAGA!!! UWAGA!!! 

I RATA OD 50.000 PLN 
-najwyżej 263,89 PLN 
RATA OD 100.000 PLN 
- najwyżej 527,78 PLN 

# •  

5 • - • > 
S NA DOM , MIESZKANIE, 8 
5 DZIAŁKĘ, INWESTYCJE = 

mailto:protechkoszalin@interia.pl
http://www.tbj.koszalin.prv.pl
http://www.automatvteabram.pj


ZESTAW OBSERWACYJNY 
- łatwy w podłączeniu 
- 6 "  czarno-biały monitor 
- możliwość podłączenia 1 lub 2 kamer 
- monitor wyposażony w automatyczny przełącznik kamer 
- podświetlenie podczerwienią pozwala na podgląd po zmroku 
-wbudowany mikrofon w kamerze umożliwia podsłuch 

monitorowanego pomieszczenia 

• 

Koncesja MSW i * L - H 1 4 / 0 0  O d d z i a ł '  

F 5 P D Koszalin tel. 341 54 72  Kołobrzeg tel. 354 29 88 
SpTzoTo7w Koszalinie Darłowo tel. 314 11 71  Szczecinek tel. 374 30 12 
Plac Kilińskiego 9, tei./fax 345 39 87 http://www.espar.pl e-mail:espar@espar pl 

OGŁOSZENIE 
Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie 
Zakład Nasiennictwa i Ochrony Ziemniaka w Boninie, 

76-009 Bonin 3, 
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej60.000euro 

na wykonanie zadania „Przebudowa po­
mieszczeń magazynowych n a  laborato­
rium i magazyn środków ochrony roślin". 

Adres obiektu: 76-009 Bonin 3. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w 

siedzibie zamawiającego: Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w 
Radzikowie Zakład Nasiennictwa i Ochrony Ziemniaka w Boninie, 
76-009 Bonin 3, pokój nr 35, tel. 094 342 30 31 wew. 221. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych lub czę­
ściowych. 

Termin realizacji zamówienia: do dnia 25 sierpnia 2004 r. 
O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać oferenci, którzy speł­

niają niżej wymienione warunki: 
a spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień 

publicznych 
a wnieśli wadium w wysokości 2.000 zł, słownie złotych dwa tysią­

ce 
a spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
- cena 60% 
- termin wykonania 30% 
- warunki gwarancji 10% 
Ofertę należy złożyć w Instytucie Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w 

Radzikowie Zakład Nasiennictwa i Ochrony Ziemniaka w Boninie, 
76-009 Bonin 3 , pok. nr 2 nie później niż do dnia 9 czerwca 2004 r. 
do godziny 9.00. 

Termin związania ofertą - 30 dni. 
Koszt specyfikacji istotnych warunków zamówienia wynosi 10,00 

PLN + VAT. 
KB 606 

Wójt Gminy Postomino 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko: 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Korlinie 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Staniewicach 

1. Do konkursu mogą przystąpić nauczyciele lub nauczyciele akademiccy speł­
niający przewidziane prawem wymagania kwalifikacyjne 

2. Oferty kandydatów powinny zawierać: 
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 

i rozwoju szkoły lub placówki 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególno­

ści informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu 
pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego 

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz 
dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypad­
ku osoby będącej nauczycielem 

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające po­
siadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego 
- w przypadku osoby niebędącej nauczycielem 

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakre­
su zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z za­
kresu zarządzania oświatą 

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kie­
rownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek 

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykony­
wania pracy na stanowisku kierowniczym 

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2003 r. nr 118, poz. 1112 i nr 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne 

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyśl­
nie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne 

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kie­
rowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa 
w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391, nr 65, poz. 594, nr 96, poz. 874 
i nr 166, poz. 1611) 

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich da­
nych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrot­
nym i dopiskiem: 

„Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Staniewicach" 
„Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Korlinie" w terminie 

14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia na adres Urzędu Gminy w 
Postominie, 76-113 Postomino. 

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Po­
stomino. 

4. O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni na piśmie. 
5. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Postomino, tel. 

(059)810-85-17 w. 35, pokój nr 17. 
GM-2024 

'LOS SłiUFSKl 

• H B D W r .  

Szpital Wojewódzki w Koszalinie, ul. Chałubińskiego 7, ogłasza konkurs 
ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie zapewnienia: 

1. Całodobowej opieki lekarskiej w Zakładzie Radiologii Szpitala 
Wojewódzkiego w Koszalinie 

2. Samodzielnej opieki lekarskiej w Zakładzie Radiologii Szpitala 
Wojewódzkiego w Koszalinie 

3. Koordynacja, nadzór i wykonywanie świadczeń zdrowotnych 
w Zakładzie Radiologii 

Do konkursu mogą przystąpić niepubliczne ZOZ,(Indywidualne praktyki lekarskie, osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą. 

Świadczenia zdrowotne udzielane będą osobom, którym organizator konkursu ma obowiązek, na podstawie zawartych 
umów, świadczyć usługi zdrowotne. 
Umowa zostanie zawarta po rozstrzygnięciu konkursu na okres jednego roku z możliwością przedłużenia. Oferty należy 
składać w siedzibie Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie , ul. Chałubińskiego 7, w terminie 7 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia z dopiskiem: "Konkurs na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie..." (odpowiednie określić). 
Szczegółowe warunki konkursu wraz z formularzem oferty można odebrać w Dziale Służb Pracowniczych Szpitala 
Wojewódzkiego w Koszalinie już w dniu ukazania się ogłoszenia. 
Oferta winna składać się z wypełnionego formularza oraz nw. dokumentów: 
1) dokument o wpisie do rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej, NZOZ lub zezwolenie odpowiedniej OIL na wykonywanie 
prywatnej praktyki oraz prawo wykonywania zawodu (w przypadku praktyk lekarskich) 
2) dokumenty świadczące o przygotowaniu zawodowym 
3) dokumenty o nadanych nr REGON, NIP. 

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie w ciągu 7 dni od daty upływu terminu do 
składania ofert. ° 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od daty upływu terminu składania ofert. ^ 
Organizator konkursu zastrzega prawo odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert bez podania o 
przyczyn. 
Skargi i protesty w sprawach dotyczących konkursu można składać w terminie 7 dni od dnia rozstrzygnięcia konkursu w 
sekretariacie Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie ul. Chałubińskiego 7. 

A G R O B U D  Sp. z o.o. • 
W KOSZALINIE > 

WYNAJMIE : 
po byłym KPRI I 

ul. Szczecińska 42 q-° 

• hale warsztatowe 
• hale magazynowe 
• biura 

< * 
O* 

KONTAKT: (094) 34-220-11, 
0606-60-11-60, 0502-999-208. 

ZLOMOREX 
SP. Z O.O. 

PRĘTY 
ZBROJENIOWE 

- T A N I O -
ZADZWOŃ / SPRA WDŹ 

CENY 
091 46-44-312, 0694-483-431 

KB-557p 

• PUSTAKI SZALUNKOWE 
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6 
• PUSTAKI ŚCIENNE 
•PUSTAKI DZIAŁOWE 
•BETON TOWAROWY 
•NADPROŻAL-19 

TERIVA F-1 
TER1VA BIS 
TE RIVA F-ll 
TERIVA F-III 
TERIVA NOVA 
max. długość belek 7,8 m 

Nasze wyroby produkujemy z: 

• KE RAM Z Y T  U 
CERAMICZNEGO KRUSZYWA 

• BETONU www.betomex.koszalin.pl 
email: betomex@betomex.koszalin.pl 

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  
P R O D U K C Y J N O  U S Ł U G O W E  

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, tel./lax (094) 346-79-31, lei. 346-79-35, tel. kom. 0601-785472 

PREZYDENT MIASTA KOŁOBRZEG 

że na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
nr 46 z 2000 roku, poz. 543 z późn. zm.) na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Kołobrzegu przy ul. Ratuszowej 13 na okres od 14.05.04 r. do 
3.06.04 r. zamieszczony został wykaz nieruchomości przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę - obiekt garażowy o pow. 104 m kw. posadowiony 
na działce nr 3/20 obr. 4 przy ul. Morskiej w Kołobrzegu, z przeznacze­
niem na prowadzenie działalności usługowej: salon gier, wypożyczalnia sprzę­
tu typu rowery, skutery lub handel art. przemysłowymi. Po upływie terminu 2 
czerwca ogłoszony zostanie przetarg. KB-SOS 

O G Ł O S Z E N I A  O L I C Y T A C J I  N I E R U C H O M O Ś C I  
Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Kołobrzegu 

(tel. 35-28-128) 
ogłasza, że dnia 21 czerwca 2004 o godz. 12.20 w budynku Sądu Rejono­

wego w Kołobrzegu mającego siedzibę przy ul. Katedralnej 13 w sali nr 3, odbę­
dzie się pierwsza licytacja nieruchomości należącej do: 

„EKOLOGIA" SP-KA Z 0.0. W USTRONIU MORSKIM 
stanowiącej: 
Ośrodek wczasowy: działka gruntowa o pow. 0,4321 ha, zabudowana, 

składająca się z budynku 1-kondygnacyjnego z poddaszem hotelowym o 
pow. użytkowej 404,8 m kw., kubaturze 1.545 m sześć., na parterze - staj­
nia z zapleczem, teren działek ogrodzony z zagospodarowaniem ujeżdżal­
ni konnej 

położonej: SIANOŻĘTY, UL. PÓŁNOCNA 12, 

dla której Wydz. Ksiąg Wieczystych przy Sądzie Rejonowym w K-gu prowa­
dzi księgę wieczystą nr KW 20787. 

Suma oszacowania wynosi 590.999,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 443.249,25 zł. 

LisyłaoLprzystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rekoimię w wy­
sokości 1/10 sumy oszacowania, ti. 59.099.90 zł w gotówce. 

GA-2032 

Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Kołobrzegu 
(tel. 35-28-128) 

ogłasza, że dnia 21 czerwca 2004 o godz. 12.30 w budynku Sądu Rejono­
wego w Kołobrzegu mającego siedzibę przy ul. Katedralnej 13 w sali nr 3, odbę­
dzie się pierwsza licytacja nieruchomości 

należącej do: „EKOLOGIA" SP-KA Z 0.0. W USTRONIU MORSKIM 
stanowiącej: 
Ośrodek wczasowy: działka gruntowa o pow. 1.1287 ha, zabudowa skła­

dająca się z dwóch budynków hotelowych i kuchni ze stołówką o łącznej 
powierzchni użytkowej 505 m kw., kubaturze 3.883 m sześć, z ilością miejsc 
wczasowych, teren działek ogrodzony z częściowym zagospodarowaniem 

położonej: SIANOŻĘTY, UL. PÓŁNOCNA 12, 

dla której Wydz. Ksiąg Wieczystych przy Sądzie Rejonowym w K-gu prowa­
dzi księgę wieczystą nr KW 6001-

Suma oszacowania wynosi 1.863.821,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 1.397.865,75 zł. 

UcytaoLprzystępujący do przetargu zobowiązany iest złożyć rękojmię w wv-
SOkpśęi 1/10 sumy oszacowania, tj. 186.382.10 zł w gotówce. 

GA-2033 

Wójt Gminy Sławoborze 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń gminy Sławoborze na okres 21 dni wykazu 

nieruchomości stanowiących własność gminy Sławoborze przeznaczonych do sprzedaży na cele rolne: 

1. Sławoborze dz. nr 654/1 o pow. 0,066 ha 
2. Sławoborze dz. nr 209/8 o pow. 0,0435 ha 
oraz o ogłoszeniu o przetargu na dzierżawę nieru­

chomości przeznaczonych na cele rolne: 
1. Dz. nr 150/2 o pow. 0,066 ha 
2. Dz. nr 150/3 o pow. 0,0522 ha 
3. Dz. nr 150/4 o pow. 0,0159 ha 

4. Dz. nr 74/6 o pow. 0,17 ha 
Wszystkie działki położone są w miejscowości Biały 

Zdrój, gm. Sławoborze. 
Bliższe informacje w siedzibie Urzędu Gminy w Sła­

woborze, ul. Kolejowa 8, pokój 4A lub telefonicznie 
pod nr 36-47-559 wew.15. 

KB-603 

Starostwo Powiatowe w Koszalinie, 
ul. Racławicka 13 

informuje, że 31.05.2004 r. odbę­
dzie się przetarg ustny nieogra­
niczony na sprzedaż nierucho­
mości Skarbu Państwa położo­
nych na terenie gm. Sianów: ob­
ręb Ratajki dz. 158/1,159,160 ob­
ręb Szczeglino dz. 225/1. 

Dodatkowe informacje można uzy­
skać w siedzibie starostwa, pok. 416, 
tel. 34-28-496. 

KB-604 

O ś r o d e k  R e h a b i l i t a c y j n o -
W y p o c z y n k o w y  „ S y r e n a "  
w M i e l n i e ,  u l .  P i a s t ó w  1 0  

z a t r u d n i  
K U C H A R K Ę ( K U C H A R Z A )  

praca stała 
Wymagania: • wykształcenie średnie (techni­
kum gastronomiczne) • samodzielny staż 
pracy na stanowisku kucharza minimum 3 lata. 
Informacje pod nr tel. 3 1 6 6 - 4 9 0  w godz. 
7.00-15.00. KB 581 

INFOLINIA 0800 400 400 
GSM 800 400 400 

| F U N D A T O R Z Y  N A G R Ó D  
I TAWERNA RYBNA 3 STUDIO URODYMATRIX 
R e s t a u r a c j a  E u r o p e j s k a  

P W  „Bravo"  Wrzosowe zatrudni 

kierowcę w piekarni w Ustro-
niu Morskim. 35-151-42. 

Oddział Dystrybucyjny firmy 

Bosch zatrudni przedstawiciela 
handlowego z e  znajomością 

rynku motoryzacyjnego, atut j .  

niemiecki. Oferujemy sam. służ­

bowy www.bosch.koszalin.pl/ 

praca (094)348-90-00. 

Producent oprogramowania za­

trudni koordynatora zespołu in­
formatyków, handlowca, pro­
gramistów (C++, baz danych). 

w w w . i n t e g r a . i n f o . p l / p r a c a  

(094)348-80-00. 

Kucharza, kelnerkę n a  sezon 

letni - restauracja. 345-50-75, 

0503-972-148. 

Do pracy w barze w Kołobrzegu 

kobiety uczące się, pomoce ku­
chenne, sprzedawczynie. 
0502-52-62-91. 

Do pracy (sezon, handel) ucznia, 
studenta. 0602-278-424. 

Elektryka, lakiernika, pomocni­
ków lakiernika. Koszal in, 

0601-165-762 . 

Wydzierżawię stanowisko mani-
klurzystce.  348-91-66, 

0602-807-268 . 

Kierowcę z grupą inwalidzką. 
Koszalin, al. Monte Cassino 2, 

pok. 311 lub 315. 345-42-32. 

Do biura obsługi klienta, wy-

kształ. min. średnie, od 25 lat. 

347-40-49, 0503-071-416, 

0607-747-950. 

Chemika  - znajomość przetwór­

stwa żywic. Koszalin, Ruszczyca 

10.  

Ucznia w zawodzie stolarz. 
0603-600-396. 

Sklep „Reporter" zatrudni sprze­

dawcę. List motywacyjny, C V  

składać: Koszalin, 1 Maja 18/5 do 

20.05.04. 

Pracownika magazynowego I 

handlowca (24-34 lata), prawo 

jazdy, wykształ.  min. średnie 

„Partner Ika 90" Koszalin, Prze-

mysłowa 3a. 

Do malowania obrazów farba­

mi olejnymi (wykształ. plastycz­

ne lub zdolności). (094) 

35-812-50 po 20. 

Pracownika ogólnobudowla-
nego. 340-30-05 po 18. 

Murarzy, Instalatorów, pracow­

ników do robót wykończenlo-

wych  n a  akord. 502-632-419. 

Gazeta reklamowa zatrudni kon-

sultanta. Koszalin, 341-14-52. 

Do doclepleń. 340-30-05 po 18. 

Akwizytorów. 0509-411-680. 

Sprzedawcę do hurtowni bu­

dowlanej. Koszalin, 343-59-49, 

0502-121-628. 

Osoby z doświadczeniem w 
ręcznej myjni samochodowej. 

0607-456-406. 

Przedstawiciela handlowego 

(produkcja mrożonek), znajo­

mość zagadnień marketingu, 

wykształ.  min, średnie, prawo 

jazdy, doświadczenie. G & K  Ko­

szal in,  Szczecińska 2 5 a  pok. 

313, (094)347-12-66 w_kadrze-

@poczta.onet.pl 

Restauracja „ K a r c z m a  Rycer­

ska" zatrudni doświadczonych 

kucharzy oraz młode kelnerki 

i kelnerów z e  znajomością języ­

ków. C V  z e  zdjęciem Koszalin, 

Grunwaldzka 1. 

Kqiiccsj.i MSW i A L -1214/ OO 

ESPAR a 
Sp. z o. o. w Koszalinie d f (-GPAR ) g 
Plac Kilińskiego 9, tel./fax 345 39 87 d; Jr 

eyetemy alarmowe 
monitoring 
Oddział' K o s z a ł i n ^ l ™ 3 4 l ^ Z ^  Kołflbi7M teł 3 

Darłowo tel'. 31411 71 S z c z e ^ k  tel, 374 3tM2 
http;//www.opar.pl 

http://www.espar.pl
http://www.betomex.koszalin.pl
mailto:betomex@betomex.koszalin.pl
http://www.bosch.koszalin.pl/
http://www.integra.info.pl/praca
http://www.opar.pl
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6.00 Telezakupy 
6.15 Kawa czy herbata? - w tym Wiadomo­
ści o 7.00 
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17 
8.25 Moda na sukces (2209) - serial oby­
czajowy 
8.50 Łatek - serial animowany 
9.15 Jedyneczka 
9.45 Monte Cassino 2004 - transmisja uro­
czystości z okazji 60. rocznicy bitwy 
12.32 Wiadomości 
12.45 Plebania (430) - serial obyczajowy 
13.10 Sąsiedzi - Wiązana transakcja - se­
rial komediowy 
13.40 Sąsiedzi - kulisy demokracji - se­
rial komediowy 
14.05 Laboratorium - magazyn 
14.25 Zwierzęta świata: Groźne pieszczo­
chy (2 ost.) - film dokumentalny 
14.50 Poradnik europejski 
15.00 Wiadomości 
15.10 Zielone targi pod Neapolem - reportaż 
15.30 Otwarte drzwi - magazyn katolicki 
16.00 Rower Błażeja 
16.25 Moda na sukces (2209) - serial oby­
czajowy 
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.30 Poradnik europejski 
17.35 Klan (835) - telenowela TVP 
18.05 Forum - program publicystyczny 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda 
20.20 Uroczysty koncert z okazji urodzin 
Ojca Świętego - transmisja z placu Piłsuds­
kiego w Warszawie, wyk. Anna Maria Jo­
pek, Katarzyna Suska, Mieczysław Szczę­
śniak, Viola Brzezińska, Arka Noego, ze­
spół Raz, Dwa, Trzy 
21.35 Monte Cassino 2004 - uroczystości 
z okazji 60. rocznicy bitwy (skrót) 
22.30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie -
program publicystyczny 
23.00 Monitor Wiadomości 
23.20 Plus minus - magazyn ekonomiczny 
23.45 Historia Roxanne - film obyczajowy, 
USA 1989, reż. Richard Colla, wyk. Perry 
King, Courtney Cox, Chynna Philips, Bet-
sy Russell, Sondra Blake 
1.20 Zakończenie programu 

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
7.10 Dwójka Dzieciom: Znak orła (6) - se­
rial historyczno-przygodowy 
7.35 Dwójka Dzieciom: Film pod strasznym 
tytułem - serial animowany 
7.45 Dwójka Dzieciom: Przygód kilka wró­
bla Ćwirka - serial animowany 
8.00 Na dobre I na złe (29) - serial obycza­
jowy 
8.50 Pytanie na śniadanie - magazyn 
10.20 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
10.35 Śpiewające Fortepiany - teleturniej 
muzyczny 
11.25 Nazizm - to się może powtórzyć (5) 
- Droga do Treblinki - serial dokumentalny 
12.15 Znaki czasu - magazyn 
12.40 Telezakupy 
13.00 Panorama 
13.15 Złotopolscy (516) - telenowela TVP 
13.40 Radio Romans (22) - serial obycz. 
14.10 Maszyna zmian (4) - serial przygo­
dowy 
14.40 Historia piłkarskich ME (7) - serial 
dokumentalny 
15.10 Don Wasyl i „Cygańskie gwiazdy" -
koncert 
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda 
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(236) - serial obyczajowy 
17.15 Polaków portret własny 
17.40 Bądź legalny 
17.50 PROGRAM LOKALNY 
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda 
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Ogród sztuk . 
20.00 Lubię czytać - magazyn 
20.10 M Jak miłość (237) - serial obycza­
jowy 
21.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
21.45 Przystanek praca - magazyn 
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda 
22.35 Wieczór filmowy Kocham Kino: Ty­
tus Andronlkus - dramat historyczno-ko-
stiumowy, USA 1999, reż. Julie Taymor, 
wyk. Anthony Hopkins, Jessica Lange, 
Alan Cumming 
1.20 Wieczór artystyczny: Teraz ujawniam 
podłogę - film dokumentalny 
1.45 Zakończenie programu 

6.00 Piosenka na życzenie 
6.45 TV Market 
7.00 Pokemon - serial ani­
mowany 
7.30 Benny Hill - serial 
8.00 MacGyver (125) - se­
rial sensacyjny 
8.55 Bar 4 - reality show 
9.25 Awantura o kasę - te­
leturniej 
10.20 Bar 4 - reality show 
11.00 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata 
11.30 Samo życie (366) -
serial obyczajowy 
12.10 Serca na rozdrożu 
(116) - telenowela 
13.00 Tv Market 
13.15 Twój lekarz oraz wy­
starczy chcieć 
13.45 Przygody Jackie 
Chana - serial animowany 
14.15 Benny Hill - serial 
14.45 Kuba Wojewódzki -
talk show 
15.45 Informacje 
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
16.30 Daleko od noszy 
(21) - serial komediowy 
17.00 Nowe wcielenie (11) 
- serial sensacyjny 
18.00 Bar 4 - reality show 
18.30 Informacje + sport 
19.05 Prognoza pogody 
19.15 Samo życie (367) -
serial obyczajowy 
20.00 Bar 4 - reality show 
2045 FILM TYGODNIA: 
Klejnot Nilu - film przygodo­
wy, USA 1985, reż. Lewis Ta-
gue, wyk. Michael Douglas, 
Kathleen Turner, Danny De-
Vito, ok. 21.30 Studio LOTTO 
23.05 Biznes informacje 
23.25 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
23.45 Czarny pies i biały kot 
- talk show 
0.45 Bez przedawnienia -
magazyn 
1.15 Aquaz Musie Zone -
internetowy program mu­
zyczny 
5.00 Pożegnanie 

6.15 Telesklep 
6.55 Uwaga! 
7.15 Biały welon (118) -te­
lenowela, Meksyk 
8.05 Akademia Policyjna 
(12) - serial komediowy, 
USA 
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo 
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo 
11.00 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
11.50 Rozmowy w toku -
talk show 
12.50 Na Wspólnej (296) 
- serial obyczajowy, Pol­
ska 
13.20 Renegat (73) - serial 
przygodowy, USA 
14.10 Zaklęte serce (60) -
telenowela, Meksyk 
15.00 Akademia Policyjna 
(13) - serial komediowy, 
USA 
16.00 Fakty 
16.15 Biały welon (119) -
telenowela, Meksyk 
17.05 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
18.00 Rozmowy w toku -
talk show 
19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga! 
20.10 Na Wspólnej (297) 
- serial obyczajowy, Pol­
ska 
20.40 Mamy Cię! - program 
rozrywkowy 
22.00 Tajemnice Smalivll-
le (7) - serial obyczajowy, 
USA 
23.00 Camera Cafe (45) -
serial komediowy, Polska 
23.15 Fakty Wieczorne 
23.40 Kasia I Tomek (93) 
- serial komediowy, Pol­
ska 
0.10 Nic straconego - po­
wtórki programów 

.10 Biała mila 

Gm**™ 
6.50 Telesklep 
7.20 Jak rozkochać milionera (4) 
- serial komediowy, USA 
7.50 Mała księżniczka (158) - tele­
nowela, Meksyk 
8.40 Przyjaciółki i rywalki (17) -
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość i nienawiść (52) - tele­
nowela, Meksyk 
10.30 Mission Impossible (7) - se­
rial sensacyjny, USA 
11.20 Mała księżniczka (159) - te­
lenowela, Meksyk 
12.25 Telesklep 
14.25 Przyjaciółki i rywalki (18) -
telenowela, Meksyk 
15.20 Miłość i nienawiść (53) - te­
lenowela, Meksyk 
16.10 Kochane kłopoty (11)- serial 
obyczajowy 
17.10 Mortal Kombat (3) - serial 
sensacyjny, USA 

18.10 Mission Impossible (8) - se­
rial sensacyjny, USA 
19.10 Kochane kłopoty (12)- serial 
obyczajowy, USA 
20.10 Biała mila - film obyczajowy, 
USA 1994, reż. Robert Butler, wyk. 
Alan Aida, Peter Gallagher, Bruce 
Altman, Robert Loggia, Fionnula 
Flanagan, Jack Gilpin 
22.05 Jezioro Wilków (9) - serial 
sensacyjny, USA 
23.05 Cela nr 
23.35 Pokój Marvina - film obycza­
jowy, USA 1996, reż. Jerry Zaks 
1.30 Triumf prawa - film sensacyj­
ny, USA 1989, reż. Vincent G.Cox, 
wyk. Richard Lynch, 
3.10 Koniec programu 

7.00 Muzyczne listy - mag. 
7.45 TV Market 
8.00 Echa lasu 
8.30 VIP wydarzenia i plotki 
9.00 Stażacy - serial dok. 
9.30 Drogówka 
10.00 Słodka trucizna (31) - tele­
nowela 
11.00 Cud miłości (161) - teleno­
wela 
12.00 Informator Prawny - maga­
zyn 
12.15 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (18) - serial kryminalny 
13.15 Muzyczne listy 
14.00 V.I.P. (1) - serial 
15.00 Eekl The Cat - serial animo­
wany 
15.30 Słodka trucizna (32) - tele­
nowela, Brazylia 
16.30 Cud miłości (162) - teleno­
wela, Peru 
17.30 Komenda 
18.00 Z życia wzięte - serial dok. 
18.15 Daję słowo - teleturniej 
19.00 Tycus - kometa śmierci -
film katastroficzny, USA 1998, reż. 
John Putch 
21.00 Dziennik 
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody 
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV4 
- program interaktywny 
21.40 Strażacy - serial dok. 
22.10 Pałac wagabundów (19) -
serial obyczajowy 
22.40 Joker - talk show 
23.40 Sztukateria 
0.10 Siła przebaczenia - dramat 
2.10 Muzyczne listy 
3.00 VIP wydarzenia i plotki 
3.25 V Max - magazyn 
3.50 Zakończenie programu 

POLONIA 

6.20 Strefa P - magazyn 
6.45 Informator prawny - magazyn 

20.10 TVN7 
BIAŁA MILA 
Dan Cutler jest kierownikiem działu 

marketingu pewnej potężnej agencji 
reklamowej. Nowych klientów stara 
się związać ze swoją firmą, oferując 
wycieczki turystyczne. Obecnie pro­
paguje spływ łodziami po górskich 
rzekach. Na wycieczce jedna z łodzi 
uderza w skałę i kilka osób ginie. 
Genna Kara nie chce pogodzić się 

ze śmiercią męża i podaje agencję do 
sądu, a autor pomysłu musi uporać się 
z poczuciem odpowiedzialności i winy. 

20.45 POLSAT 
KLEJNOT NILU 
Minęło kilka miesięcy od czasu, gdy 

żądna wrażeń autorka romansów Joan 
Wilder w towarzystwie przystojnego 
poszukiwacza przygód Jacka Coltona 
wyruszyli w rejs dookoła świata. Zawi­
tali na francuską Riwierę, gdzie jednak 

6.0010 minut tylko dla siebie - mag. 
6.15 Kawa czy herbata? - w tym 
Wiadomości o 7.00 

W A R T O  O B E J R Z E Ć  

sprawy przybrały zły obrót. Pomimo ro­
mantycznego otoczenia Joan straciła 
natchnienie do pisania kolejnego po­
wieści, podczas gdy Jack zamarzył o 
następnej awanturniczej wyprawie. 

21.00 CANAL+ 
GOŚCIE 
Żeglarka Georgia Perry chce pobić re­

kord w samotnej wyprawie dookoła świa­
ta. Jej przedsięwzięcie sponsoruje firma 
kosmetyczna, a umowę wynegocjował 

§y 

22.35 Tytus Andronikus 

8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17 
8.25 Klan (824) - telenowela TVP 
8.50 Plastelinek i przyjaciele 
9.15 W krainie władcy smoków (7) 
- serial 
9.45 Monte Cassino 2004 - transmi­
sja uroczystości z okazji 60. roczni­
cy bitwy 
12.32 Wiadomości 
12.40 Plebania (141) - serial oby­
czajowy 
13.05 Sportowy tydzień 
13.35 Warszawa Bis - reportaż 
14.00 Pamiętaj o mnie... - koncert 
życzeń 
14.20 Salon lwowski 
14.35 Zaproszenie - program krajo­
znawczy 
15.00 Wiadomości 
15.10 Bezludna wyspa 
16.00 Klan (824) 
16.25 ,.Czerwone Maki" Gwidona 
Boruckiego 
17.00 Teleexpress 
17.15 Sportowy Express 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Plastelinek i przyjaciele 
18.00 W krainie władcy smoków 
(7) - serial fantastyczno-przygodowy 
18.25 Magazyn olimpijski - Echa sta­
dionów 
19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda 
20.10 Przed wyborami do Parlamen­
tu Europejskiego 
20.20 Uroczysty koncert z okazji uro­
dzin Ojca Świętego 
21.35 Klan (824) - telenowela TVP 
21.55 Plebania (141) - serial oby­
czajowy 
22.20 ,.Czerwone Maki" Gwidona 
Boruckiego 
22.50 O co pytają nas wielcy filozo­
fowie 
23.10 Panorama 
23.30 Sport-telegram 
23.33 Prognoza pogody 
23.40 Monte Cassino 2004 
0.30 Monitor Wiadomości 
0.45 Plus minus - magazyn ekono­
miczny 

7.00 Minisport+ - newsy sportowe 
(o) 
7.10 Łapu Capu - chochliki telewizyj­
ne (o) 
7.15 Nie Przegap - magazyn infor­
macyjny (o) 
7.25 Diabelski Młyn - filmy animowa­
ne (o) 
8.00 Aktualności Filmowe - magazyn 
filmowy 
8.30 Przyjaciele IX - serial 
8.55 Detektyw Monk II (3) - serial 
9.40 Boso wśród Tamilskich Tygry­
sów - film dok. 
10.35 Wojownicy Krainy Zu - film 
fantastyczny 
11.55 Rower Lamberta - komedio-
dramat 
13.50 Łabędzi śpiew - komedia, 
Polska 1989 
15.15 Droga do Yellow Sky - we­
stern, USA 1948, reż. William A. 
Wellman 
17.00 Tajemnice Zoey - dramat, 
USA 2002 
18.35 Prawnicy z Los Angeles -
film obyczajowy, USA 2002 
20.00 Diabelski Młyn - filmy animo­
wane (o) 
20.35 Nie Przegap - magazyn infor­
macyjny (o) 
20.45 Łapu Capu - chochliki telewi­
zyjne (o) 
20.50 Minisport+ - newsy sportowe 
(o) 
21.00 PREMIERA: Goście - thiller, 
Australia, 2003 
22.35 Władcy ognia - film fanta­
styczny 
0.20 Cyrkowa pułapka - film oby­
czajowy 
1.55 Człowiek bez przeszłości -
komediodramat 
3.35 Pogadajmy o seksie - kome­
dia 
(o) - odkodowany 

6.30 Operacja „Słoń" - film familij­
ny, USA 1995 
8.20 Przypadkowy turysta - dramat 
obyczajowy, USA 1989 
10.20 Wchodzimy na antenę! - dra­
mat, USA 2002 
11.55 Cinema, cinema (20) - maga­
zyn filmowy 
12.25 Martin i Lewis - komediodra-
mat, USA 2002 
14.00 Górnicy z Pensylwanii - dra­
mat, USA 2002 
15.35 Buntownik - dramat, USA 
2002 
17.25 Spłacić dług - komedia, USA 
2001 
19.00 Operacja „Słoń" - film fami­
lijny, USA 1995, reż. Simon Wincer, 
wyk. Danny Glover, Ray Liotta 
Studio Filmowe HBO: 
21.00 Premiera: Projekt Laramie -
dramat, USA 2002, reż. Moises 
Kaufman, wyk. Christina Ricci, Lau­
ra Linney, Amy Madigan, Steve Bu-
scemi 
22.40 Gliniarz z metropolii - film ak­
cji, USA 1997, reż. Thomas Carter, 
wyk. Eddie Murphy, Michael Rapa-
port 
0.35 Zakazana strefa - thriller, Wlk. 
Brytania 2001, reż. Merlin Ward, 
wyk. Sophia Myles, Sophie Ward 
2.10 W trasie - komedia, USA 2003 
4.00 Na planie (20) - magazyn filmo­
wy 
4.35 Wchodzimy na antenę! - dra­
mat, USA 2002 

jej chłopak Luke. Na jachcie Leander jej 
jedynym towarzyszem podróży jest kot 
Taco, a łączność ze światem utrzymuje 
tylko za pomocą dwukierunkowego urzą­
dzenia radiowego. Po sześciu miesią­
cach na morzach, już w drodze powrot­
nej do domu, łódź Georgii zostaje uwię­
ziona przez morską ciszę wgęstej mgle. 

0.10 TV 4 
SIŁA PRZEBACZENIA 
Reece McHenry prowadzi od lat 

sklep z używaną bielizną. Pewnego 
dnia zgłasza się do niego Carol Fritz-
simmons, wdowa, która niedawno 
przybyła do miasteczka i szuka pra­
cy jako krawcowa. Reece zatrudnia 
ją i niebawem między nimi zawiązu­
je się serdeczna przyjaźń. Akcja 
obejmuje okres przeszło 40 lat, ob­
razując wzajemne relacje dwu ro­
dzin i obyczajowe przemiany ame­
rykańskiej niższej klasy średniej. 

POLECAMY 
TVP 2, godz. 22.35 
TYTUS ANDRONIKUS 
Julie Taymor, jedna z najciekaw­

szych współczesnych reżyserek 
teatralnych, przygotowała naj­
pierw adaptację ,,Tytusa...", 
wczesnego dramatu Szekspira, 
na off-broadwayowską scenę, 
gdzie w 1994 r. jej spektakl od­
niósł sukces. Zachęcona powo­
dzeniem, wybrała to właśnie dzie­
ło na swój debiut filmowy. Powstał 
film kontrowersyjny, ale niezwy­
kły, okrutny i groteskowy, prowo­
kujący i piękny - postmoderni­
styczne widowisko oszałamiające 
rozmachem i rozmaitością stylów. 
Pytana w wywiadach, dlaczego 
wybrała właśnie ,,Tytusa...", naj­
mniej kochaną i przez długi czas 
nieco zapomnianą sztukę mistrza 
ze Stratfordu, Taymor odpowia­
dała, że jest ona ,,najbardziej 
współczesna". Jej uniwersalny, 
ponadczasowy charakter podkre­
śliła ekranową wizją świata zbu­
dowanego z realiów różnych 
epok. 
Starożytny Rzym. Ze zwycięskiej 

wyprawy przeciwko barbarzyń­
skim plemionom Gotów powraca 
słynny wódz, Tytus Andronikus, 
ulubieniec tłumów, który w trwa­
jącej wiele lat wojnie stracił aż 21 
synów. Wiedzie ze sobą jeńców: 
królową Tamorę i jej synów. Tra­
dycja nakazuje, aby złożył w ofie­
rze dziękczynnej jednego z poj­
manych. Nie zważając na błaga­
nia Tamory, Tytus zabija jej naj­
starszego syna. Gocka królowa 
poprzysięga mu zemstę. Wkrótce 
nadarza się ku temu okazja. 

TV W REGIONIE 

GDAŃSK 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda 
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia 
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama 
8.00 Mag. Słupski 8.10 Panorama 
morza 8.20 Port Ko(s)miczny Ko­
szalin: Kabaret Elita 8.45 Gość 
dnia 9.00 Prawdziwa historia nie­
chcianych pomników 9.40 Marze­
nia do spełnienia 10.05 Zaprosze­
nie 10.45 Telekurier 11.15 Gość 
dnia 11.45 Tam tam 12.15 To jest 
temat 12.35 Biała Królowa 13.50 
Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Prosto z lasu 15.00 Przygrywka 
15.45 Gdański Dywanik 16.15 Pa­
norama 16.45 Rozmowa dnia 
17.00 Kowalski i Schmidt 17.50 
Podać rękę 18.00 Panorama 
18.45 Gość „3" 18.55 Regiony w 
Unii 19.15 Port Ko(s)miczny Ko­
szalin: Kabaret Elita 19.30 PP w 
piłce nożnej -1 mecz finału 21.45 
Panorama 22.00 Motorsport 
22.15 To jest temat 22.45 Kurier 
sportowy 22.55 Studio Pogoda 
23.05 Niesamowite tajemnice 
medycyny 24.00 Wiedźmin 0.50 
Zakończenie prog. 

SZCZECIN 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda 
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy 
7.45 Kronika regionalna 7.50 Moto 
jazda 8.00 Kowalski i Schmidt 
8.45 Gość dnia 9.00 Prawdziwa 
historia niechcianych pomników 
9.40 Marzenia do spełnienia 10.05 
Zaproszenie 10.45 Telekurier 
11.15 Gość dnia 11.45 Tam tam 
12.15 To jest temat 12.35 Biała 
królowa 13.50 Agrobiznes 14.00 
Świat 14.45 Prosto z lasu 15.00 
Przygrywka 15.45 Kronika regio­
nalna 15.50 Moto jazda 16.00 
Ring Trójki 16.45 Rozmowa dnia 
17.00 Kowalski i Schmidt 17.50 
Nad Bałtykiem 18.00 Kronika 
18.45 Prog. publicyst. 19.15 Gość 
Trójki 19.30 Puchar Polski w piłce 
nożnej 21.45 Kronika regionalna 
22.15 To jest temat 22.45 Kurier 
sportowy 22.55 Studio Pogoda 
23.05 Niesamowite tajemnice me­
dycyny 24.00 Wiedźmin 
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Mistrzostwa Europy w Kołobrzegu 

Weterani w Milenium 
W dniach 23-29 bm. 

w reprezentacyjnej kołobrzeskiej 
hall Milenium odbywać się będą 
14. Mistrzostwa Europy mężczyzn 
112. ME kobiet w kategorii wete­
ranów w podnoszeniu ciężarów. 
W ciągu tygodnia zmagań na po­
moście kołobrzeskiej hall swoje 
umiejętności zaprezentuje 532 za­
wodników I zawodniczek z 28 kra­
jów. 

Pod względem obsady kołobrze­
skie mistrzostwa będą rekordowy­
mi. W ubiegłorocznych ME, które 
odbyły się we francuskim Borde­
aux uczestniczyło 410 zawodników 
i zawodniczek, natomiast w 2002 
roku zawody w Sztokholmie (Szwe­
cja) zgromadziły ok. 390 uczestni­
ków. 

Rywalizacja weteranów będzie 
się toczyła zarówno w kategoriach 
wagowych (osiem kategorii: 56,62, 
69,77,85,94,105 i +105) oraz wie­
kowych (10 grup wiekowych: od 35 
lat co 5 lat). Najstarszym zawodni­
kiem, który wystartuje w tych mi­
strzostwach będzie urodzony w 
1913 roku, a więc 91-letni Werner 

Mrosack z Niemiec, natomiast 
wśród pań najstarszą zawodniczką 
będzie jego rodaczka, 60-letnia 
Dagmar McSwain. Niemcy wysta­
wili również najliczniejszą repre­
zentację. Zgłosiło się 184 zawodni­
ków, w tym 14 kobiet. 

Polska będzie reprezentowana 
przez 60 zawodników. Nąj starszymi 
są 84-letni Kazimierz Spychałą z 
Łodzi oraz młodszy od niego o 14 lat 
Marian Linkowski z Poznania. Eki­
pa z Pomorza Środkowego liczyć 
będzie 10 osób. W jej  skład wchodzą: 
Jan Borkowski, Czesław Borkow­
ski, Franciszek Bochenek, Zbigniew 
Cabaj, Tadeusz Jarosz, Stanisław 
Maniszewski (wszyscy z Białogar­
du), Stanisław Kozłowski (Wierz­
chowo), Rajmund Pawłowski, Miro­
sław Szarniewicz i Jerzy Żalejko 
(wszyscy z Koszalina). Największe 
szanse na zdobycie złotego medalu 
ma Jerzy Żalejko - główny organi­
zator imprezy. O medale powinni 
także powalczyć bracia Borkowscy 
i F. Bochenek z Białogardu oraz R. 
Pawłowski z Koszalina. Uroczyste 
otwarcie ME w niedzielę (23 bm.) o 
godz. 10.00. (jak) 

7 medali karateków 
Podczas XVIII mistrzostw 

* Europy w karate kyokushin 
w kategoriach wagowych, 
które odbyły się w Riesie 
(Niemcy), polska ekipa zdo­

była 7 medali (3 złote, 1 srebrny, 3 
brązowe). Jeden z tych krążków 
wywalczył reprezentant Koszaliń­
skiego Klubu Karate Kyokushin 
Piotr Banasik. Podopieczny trene­
rów Andrzeja Kłujszy i Cezarego 
Banasiaka zajął w kat. półciężkiej 
3. miejsce. 

Na nąjwyższym podium stanęli 
Agnieszka Sypień (Wrocław) w 
kategorii ciężkiej oraz Piotr Moczy­
dłowski (Szczytno) w kategorii lek­
kiej i Krzysztof Habraszka (Tar­
nowskie Góry) w kategorii półcięż­
kiej. 

W kat. lekkiej nasza najbardziej 
utytułowana zawodniczka Ewa 
Pawlikowska) zdobyła brązowy, a 
w kat. średniej Anna Jasińska 
srebrny medal. Dla pani Ewy jest 
to już ósmy medal w dziewiątym 
starcie w ME. 

Medaliści mistrzostw Europy: ko­
biety: kat. lekka (55 kg): 1. Zurine 

Eciolaza (Hiszpania), 2. Elena Wo-
robjowa (Rosja), 3. Alesia Korska 
(Rosja) i Ewa Pawlikowska (Pol­
ska); kat. średnia (65 kg): 1. Świe­
tlana KUukina (Rosja), 2. Anna Ja­
sińska (Polska), 3. Daria Romano­
wa (Rosja) i Silman Hąjnalka (Wę­
gry), kat. ciężka (ponad 65 kg): 1. 
Agnieszka Sypień (Polska), 2. Anna 
Kopyrina (Rosja), 3.Anna Kaczyń­
ska (Polska) i Ljubow Konyszewa 
(Rosja); mężczyźni: kat. lekka (70 
kg): 1. Piotr Moczydłowski (Polska), 
2. Wusal Ismailow (Ukraina), 3. 
Artyr Babajew (Rosja) i Radowan 
Bosko (Czechy); kat. średnia (80 
kg); 1. Lucjan Gogonel (Rumunia), 
2. Wołodimir Mashow (Ukraina), 3. 
Javier Leskano (Hiszpania) i Otto 
Megreliszwili (Niemcy); kat. pó­
łciężka (90 kg); 1. Krzysztof Ha­
braszka (Tarnowskie Góry), 2. Igor 
Titkow (Rosja), 3. Piotr Banasik 
(Polska) i Pablo Estensoro (Hiszpa­
nia); kat. ciężka (ponad 90 kg): 1. 
Sokat Sulejmanow (Rosja), 2. Wa-
lentin Krastew (Bułgaria), 3. Ale-
xandre Rodrigues (Francja) i Edu­
ard Wallmen (Niemcy), (wok) 

Drugi w Gdyni 
W Gdyni odbyły 

się zawody pływac­
kie w kilku katego­

riach wiekowych o Puchar Prezy­
denta Miasta. Dobrze zaprezento­
wał się w nich Adam Filoda ze Ska-
lara Słupsk, który w klasyfikacji 
końcowej zawodów zajął drugie 
miejsce (963 pkt) za Rafałem 
Orłowskim (Roś Pisz) - 1028 pkt. 

A. Filoda był drugi w wyścigach 

na 100 i 200 metrów stylem do­
wolnym w grupie wiekowej 13-14 
lat, uzyskując odpowiednio czasy 
1.01,06 i 2.14,35. W wyścigu na 
100 m stylem motylkowym za­
wodnik ten wywalczył trzecią lo­
katę z wynikiem 1.12,91. Na 50 m 
stylem dowolnym piąte miejsce 
wywalczył inny słupszczanin Ja­
kub Targowski z wynikiem 29,88 
s. (jak) 

„Dzika karta" dla Agaty? 
Zarząd Polskiego prezentacji na igrzyska.IWF ma do 

Związku Podnoszenia dyspozycji cztery „dzikie karty", 
Ciężarów wystąpił do zgodnie z regulaminem mają one 
międzynarodowej fede- być rozdysponowane wśród zawod-

racji (IWF) o przyznanie „dzikiej niczek, które z jakichś ważnych 
karty" na igrzyska olimpijskie w względów, np. zdrowotnych, nie 
Atenach Agacie Wróbel. Z powodu mogą walczyć o miejsca w igrzy-
kontuzji prawego stawu nadgarst- skach. Decyzje w sprawie przyzna-
kowego nie mogła ona wystartować nia „dzikich kart" zapadną pod ko-
w sobotę w mistrzostwach Polski, a niec maja. Polska ma dwie kwalifir 
ich wyniki były jednym z ważnych kacje do olimpijskiego turnieju 
kryteriów przy ustalaniu składu re- sztangistek. (wok) 

Strzelecki rekord 
25. kolejka piłkar- skiego, którzy w meczu Obrą zoba-

skiej III ligi przeszła czyli kolejne żółte kartki i teraz 
do historii tego sezonu z liczbą 24 będą musieli pauzować, 
strzelonych goli. Dzięki temu za- Rywalizująca z Kotwicą o prawo 
notowano rekordową średnią gry w barażach Unia Janikowo 
strzelonych goli. W sześciu me- pokonała po golach Bartłomieja 
czach tej kolejki średnio w każdym Grzelaka i Piotr Bajdziaka 2:0 ze-
meczu strzelano po 4 gole! Dotych- spół wejherowskiego Gryfa. 
czas wynosiła ona 2,61. Najsku- O pojedynku Gwardii z rezerwa-
teczniejszym zawodnikiem tej ko- mi Arniki Wronki można powie-
lejki został Paweł Budziwojski z dzieć tylko tyle, że ogromną prze-
Kaszubii, który zdobył trzy gole. wagę mieli gospodarze, którzy 

Wydarzeniem minionej kolejki zdaniem obserwatorów meczu 
była porażka lidera. Kujawiak/ mogli zdobyć nie trzy, ale przynaj-
Hydrobudowa Włocławek przegrał mniej sześć bramek. Gwardyjscy 
na wyjeździe z Druteksem/Kaszu- działacze za porażkę 0:3 obwinia-
bią Kościerzyna. Tu padło aż sześć j ą  głównie bramkarza Łukasza 
goli, z tym tylko, że gospodarze Krymowskiego. Prawdą jest jed-
byli autorami czterech i pokonali nak i to, że na boisku w Popowie 
lidera 4:2. koszalinianie nie zdobyli ani jed-

Cztery bramki padły w konfron- nej bramki... 
tacji Obry Kościan z Kotwicą Ko- W najbliższą sobotę na stadionie 
łobrzeg. Tym razem Piotr Dubie- przy ul. Fałata w Koszalinie 
la, najlepszy snajper Kotwicy i Gwardia gościć będzie zespół 
trzecioligowych rozgrywek nie Tura. W zespole trenera Alfreda 
zdobył gola. Ale zaliczył dwie asy- Biczyka zabraknie dwóch graczy 
sty. Dwukrotnie po jego podaniach podstawowego składu. Kontuzje 
kołobrzeżanie zdobywali gole i wyeliminowały z gry Mariusza 
prowadzili już 2:0. Mimo to Kotwi- Misiurę i Tomasza Sęka. 
ca zaledwie zremisowała w Ko- A Tur Turek pewnie ograł Unię 
ścianie z Obrą 2:2. W najbliższym Tczew 4:1 (1:0). Dla Tura sobotnie 
sobotnim meczu Kotwica zmierzy spotkanie było meczem wielkiej 
się przed własną widownią z Che- wagi. Podopieczni trenera Włodzi-
mikiem Zawiszą Bydgoszcz. Tym mierzą l y i a k a  nie wygrali od 
razem zespół „Kotwy" będzie mu- ośmiu tygodni, a sytuacja druży-
siał obejść się bez gry Gracjana ny w ligowej tabeli była fatalna. 
Szymańskiego i Wojtka Polakow- Zatem na boisko piłkarze z Turku 

wyszli mocno zmotywowani. Dzię­
ki wygranej Tur uciekł ze strefy 
spadkowej. 

Odnotujmy także i to, że w 81. 
minucie meczu Zawiszy/Chemika 
Bydgoszcz z Mieszkiem Gniezno 
gola dla tej ostatniej drużyny zdo­
był 19-letni debiutant Tomasz 
Zimnik. Pauzowały drużyny War­
ty/Refie* Poznań i Floty Świnouj­
ście. 

Najlepsi strzelcy rozgrywek 
14 goli - Dubiela (Kotwica Ko­

łobrzeg), 12 goli - Klatt (Kujawiak 
Włocławek),  11 gol i  - Mikuła 
(Flota Świnoujście), Pomorski 
(Gryf Wejherowo), 10 goli - Ab­
bott (Kujawiak Włocławek),  
Grzelak (Unia Janikowo), Hala-
burda (Kotwica Kołobrzeg), Ru­
sinek (Gryf Wejherowo), Stani­
szewski  (Kujawiak Włocławek), 
9 goli - Kanclerowicz (Tur Tu­
rek), 8 goli - Pawłuszek (Unia 
Tczew), Suchomski (Warta Po­
znań  6, Mieszko Gniezno 2), 7 
gol i  - K leszczewski  (Polonia 
Bydgoszcz), Olejniczak (Obra 
Kościan), Wiśniewski  (Kaszubia 
Kościerzyna), M. Wojciechow-
ski(Warta Poznań), 6 goli - Bed­
narek (Amica II Wronki), Florek 
(Warta Poznań), Gosik (Gwardia 
Koszal in),  Jakubiak  (Mieszko 
Gniezno 4, Kotwica Kołobrzeg 
2), 5 goli - Majewski (Warta Po­
znań),  Piątek (Obra Kościan), 
Trzeciakiewicz (Kujawiak W ł o ­
cławek), W o ź n i a k  (Chemik/Za-
wiszaBydgoszcz), 4 gole - Bie­
niek (Amica II Wronki), Budzi-
wojski (Kaszubia Kościerzyna), 
Cebulski  (Flota Świnoujście),  
Chrzonowski (Unia Tczew), Go-
ściniak (Warta  Poznań),  Gro­
dzicki (Gwardia Koszalin), Kaliń­
ski (Mieszko Gniezno), Kinczel 
(Zorza Dobrzany), Klepczarek 
(Unia Janikowo), Kugiel (Kaszu­
bia Kościerzyna),  L izak  (Unia  
Tczew), Marcin Łapiński (Flota 
Świnoujście), Łudziński (Amica 
II Wronki), Niewiada (Flota ŚwN 
noujście), Pięta (Gryf Wejhero­
w o  3, Kaszubia Kościerzyna 1), 
Polakowski  (Kotwica Koło­
brzeg), Remień (Kujawiak Wło­
cławek), S z y m a ń s k i  (Kotwica 
Kołobrzeg), Tarnowski (Amica II 
Wronki), 3 gole - m.in. Bukow­
ski Michalak (obaj Kotwica Ko­
łobrzeg) oraz Rosiak i Sęk (obaj 
Gwardia Koszalin), (wok) 

Fot. archiwum 

Awans blisko 
Zwycięstwem i poraż­

ką zakończyły swoje 
mecze kadry Zachodnio­

pomorskiego Związku Piłki Nożnej w 
roczniku 1990 (W. Kuchar) i 1991 (K 
Górski). Reprezentacje ZZPN rywa­
lizowały z nąjlepszymi piłkarzami 
Kujawsko-Pomorskiego ZPN-u w Sę­
pólnie Krąjeńskim. Swoje spotkanie 
wygrała reprezentacja rocznika 1990 
pokonując przeciwnika 3:0. Bramki 
dla drużyny ZZPN zdobyli: Grzegorz 
Krychowiak (Stal Szczecin) - 2 i Ro­
bert Henich (Gwardia Koszalin). 
Porażki doznali zawodnicy z roczni­
ka 1991, którzy przegrali 1:3. Hono­
rową bramkę dla zespołu ZZPN zdo­
był Mateusz Szkuta (Flota Świnouj­
ście). Już 20 bm. o godzinach 12.00 i 
14.00 na stadionie Stali Szczecin przy 
ulicy Bandurskiego rozegrany zosta­
nie ostatni mecz eliminacyjny drużyn 
biorących udział w zmaganiach o 
Puchary Kuchara i Górskiego. Rywa­
lem naszych reprezentacji będzie 
Pomorski ZPN. - Właściwie te spotka­
nia zdecydują, reprezentacja którego 
województwa awansuje do letnich fi­
nałów, stąd trzeba wygrać oba mecze 
- mówi Stefan Pawlak, trener koor­
dynator ZZPN. (wok) 

Pi Politechnika nie awansowała 
W K Koszykarze AZS Poli­

techniki Koszalińskiej 
zakończyli sezon 2003/ 
04 w rozgrywkach Ligi 

Akademickiej Koszykówki. Pod­
opiecznym trenera Leszka Doliń­
skiego nie udało się awansować do 
rozgrywek finałowych LAK, tzw. Fi­
nał Four. Na drodze do finału stanę­
ła ekipa AZS AŚF Piotrków Trybu­
nalski. 

Po przegranym przed tygodniem 
pierwszym meczu play-off koszali-
nianie, by awansować do najlepszej 
czwórki, musieli dwukrotnie zwycię­
żyć w Piotrkowie. Już jednak w so­
botnim meczu losy awansu zostały 
rozstrzygnięte. Gospodarze zwycię­
żyli 90:78(22:15,20:19,24:17,24:27) 
triumfując w serii play-off 2-0. Mecz 
stał na dobrym poziomie. Obie dru­
żyny zdawały sobie sprawę z jego 
stawki i na parkiecie toczyła się 
ostra walka. Gospodarze zdobyli w 
pierwszej kwarcie 7-punktową prze­

wagę, którą konsekwentnie powięk­
szali w kolejnych dwóch częściach 
meczu. Koszalinianie zdołali wpraw­
dzie na moment wyrównać (w 2. 
kwarcie na 36:36), ale po serii czte­
rech kolejnych strat gospodarze od­
skoczyli na 9 pkt. Przed ostatnią 
odsłoną prowadzenie piotrkowian 
sięgnęło 15 pkt i mimo ambitnej po­
stawy gości „dowieźli" zwycięstwo do 
końcowej syreny. Skład i punkty 
AZS PK: Lipigórski 16, Schreiber 14, 
Zańczuk 13, Polek 12, Tartas 11, 
Milczarek 10, Stefanowski 2, Halic­
ki 0, Sak 0, Szałankiewicz 0. 

- Podsumowując zakończony dla 
nas sezon chciałbym powiedzieć, że 
wprawdzie nie mogę być zadowolony 
z miejsca, jakie zajęliśmy, ale z gry 
drużyny zdecydowanie tak. W roze­
granych spotkaniach walczyliśmy 
bez względu na to jak się układały 
losy meczów. Siłą zespołu był mocny 
obwód, mankamentem gra na tabli­
cach, co wynikało głównie z braku za-

wodników o odpowiednich parame­
trach fizycznych. Na dodatek w po­
łowie sezonu zespół opuścił Jarosław 
Domański i okazało się, że było to 
duże osłabienie, gdyż nikt nie był go 
w stanie zastąpić - podsumował L. 
Doliński. 

W innych parach play-off niespo­
dziankę sprawił zespół AZS Polit. 
Opole, który przystępując do gry z 6. 
miejsca zdołał wyeliminować trzeci 
po rundzie zasadniczej AZS Uniw. 
Gdańsk. Awansowały natomiast dwa 
najlepsze po sezonie zasadniczym 
zespołyAZS Polit. Częstochowa i AZS 
AR Lublin. Wyniki: AZS Polit. Czę­
stochowa - AZS Polit. Poznań 72:56 
i 91:71 (stan rywalizacji 2-1), AZS 
AR Lublin - AZS Uniw. Warszawa 
86:69 i 90:85 (2-1), AZS Uniw. Gdańsk 
- AZS Polit. Opole 75:102 (0-2), AZS 
AŚF Piotrków Trybunalski - AZS 
Polit. Koszalin 90:78 (2-0). Turniej 
Finał Four rozegrany zostanie w Czę­
stochowie w dn. 22-23 bm. (jak) 

Ttiumf K. Ozimkowskiego 
Pięściarz klubu Ko­

szaliński Boks 2000 
Karol Ozimkowski zo­

stał zwycięzcą międzynarodowego 
turnieju o Puchar Ziem Nadbałtyc­
kich, który odbył się w Niemczech. 
Koszalinianin okazał się najlepszy 
w kategorii wagowej 64 kg. W fina­
le Ozimkowski pokonał Niemca 
Petera Tbmaiana 19:8. Niemiecki 
pięściarz stoczył dotychczas ponad 
60 walk i był uważany za faworyta 

pojedynku. Jest to już trzecia wy­
grana Ozimkowskiego w tegorocz­
nym cyklu turniejów o Puchar 
Ziem Nadbałtyckich. 

- Zwycięstwo Karola nie jest 
przypadkowe. To przecież aktual­
ny brązowy medalista mistrzostw 
Polski juniorów. Karol sumiennie 
trenuje i codziennie dojeżdża na 
treningi z Białogardu - powiedział 
nam Józef Warchoł, trener zawod­
nika. (wok) 

Zdecydują siódme mecze 
W dwóch niedzielnych 

spotkaniach koszykarskiej 
ligi NBA górą były zespoły 
przegrywające 2-3 w rywa­

lizacji do czterech zwycięstw - Detro­
it Pistons i Sacramento Kings. „Tło­
ki" pokonały w East Rutherford eki­
pę New Jersey Nets 81:75, a w Sa­
cramento miejscowi Kings rozgromi­
li Minnesotę Timberwolves 104:87. 

Jednym z bohaterów ekipy z De­
troit był Richard Hamilton (24 pkt 
w meczu), który zdobył niezwykle 
ważne punkty przy stanie 75:73 dla 
gości. Bardzo dobry występ w bar­
wach Pistons zanotował Ben Walla-
ce, który miał aż 20 zbiórek. Dla po­
konanych Richard Jefferson uzyskał 

23 pkt, a Kenyon Martin o cztery 
mniej. Dla Nets była to pierwsza 
porażka w tegorocznym play-off na 
własnym parkiecie. Decydujący 
mecz już w czwartek w Detroit. 

Dzień wcześniej w Minneapolis 
rozstrzygną się losy rywalizacji ze­
społów Timberwolves i Kings. „Kró­
lowie" w świetnym stylu wygrali 
mecz numer 6. Bardzo dobre zawo­
dy w ich barwach rozegrali Peja Sto­
jakowe (22 pkt) i Mike Bibby (16 pkt, 
10 asyst, 5 zbiórek). Dla pokonanych 
Latrell Sprewell uzyskał 27 pkt, a 
Kevin Garnett 19 pkt i 10 zbiórek. 
Warto dodać, że zespół z Sacramen-
to nie wygrał siódmego meczu w 
play-off od... 1981 roku. (jak) 

Finał pod koszem 
Dziś o godz. 11.00 w sali sportowej SP nr 10 przy ul. Chopi­

na 24 w Koszalinie rozegrany zostanie finał wojewódzki Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w minikoszykówce dziewcząt. Grąją SP 10 

Koszalin, SP 3 Stargard Szcz., SP 6 Kołobrzeg i SP Drawsko Pom. (jak) 

L W  
J U N I O R Ó W  

Juniorzy st. 
Pogoń Szczecin • Żaki 94 Kołobrzeg 4:2 
Energetyk Gryfino - Pogoń Nowa Szczecin 0:3 
Flota Świnoujście - Wielim Szczecinek 3:0 
Dorzbór Szczecinek - Arkonia Szczecin 0:3 
Orzeł Biały Wołcz - Błękitni Stargard 0:4 
SALOS Szczecin - Gwardia Koszalin 3:2 
Stal Szczecin - Ina Goleniów 0:0 
KR Police - Kotwica Kołobrzeg 5:2 

1. Pogoń Nowa Szczecin 27 79 125-27 
2. Arkonia Szczecin 27 59 72-28 
3. KP Police 28 55 89-40 
4. Stal Szczecin 28 54 74-35 
5. Pogoń Szczecin 27 53 65-40 
6. SALOS Szczecin 27 47 53-45 
7. Ina Goleniów 27 41 58-43 
8. Gwardia Koszalin 27 38 47-40 
9. Orzeł Biały Walcz 27 37 45-60 

10. Olimp Złocieniec 27 35 39-64 
11. Błękitni Stargard 28 29 53-60 
12. Energetyk Gryfino 27 28 34-48 
13. Żaki 94 Kołobrzeg 28 28 51-76 
14. Darzbór Szczecinek 27 28 50-76 
15. Wielim Szczecinek 28 19 31-95 
16. Kotwica Kołobrzeg 27 17 25-67 
17. Flota Świnoujście 27 14 40-107 

Juniorzy mł. 
Pogoń Szczecin - Żaki 94 Kołobrzeg 8:0 
Energetyk Gryfino - Pogoń Nowa Szczecin 3:2 
Flota Świnoujście - Wielim Szczednek 3:0 
Darzbór Szczecinek - Arkonia Szczecin 0:3 
Orzeł Biały Wałcz - Błękitni Stargard 0:1 
SALOS Szczecin - Gwardia Koszalin 0:0 
Stal Szczecin - Ina Goleniów 5:1 
KP Police - Kotwica Kołobrzeg 3:1 

1. Stal Szczecin 28 79 136-18 
2. Pogoń Szczecin 27 68 147-20 
3. Błękitni Stargard 28 63 107-37 
4. KP Police 28 59 73-26 
5. Gwardia Koszalin 27 58 68-23 
6. SALOS Szczecin 27 50 89-48 
7. Orzeł Biały Wałcz 27 43 48-52 
8. Energetyk Gryfino 27 42 62-60 
9. Arkonia Szczecin 27 35 55-43 

10. Darzbór Szczecinek 27 32 28-82 
11. Żaki 94 Kołobrzeg 28 30 51-70 
12. Flota Świnoujście 27 28 46-72 
13. Ina Goleniów 27 21 39-76 
14. Wielim Szczecinek 28 18 36-124 
15. Olimp Złocieniec 27 17 31-83 
16. Kotwica Kołobrzeg 27 15 34-123 
17. Pogoń Nowa Szczecin 27 10 20-113 

(wok) 

POMORSKA 
LIGA OLDBOJÓW 

I liga 
Ikar Krosino • Lotnik/Mirsfal Mirosławiec 0:6 
Płomień Robuń • ZEG M. Sowiński Gryfice 1:2 
Rega Trzebiatów - Światowid Łobez 7:4 
Pamet Świdwin - Oaza Ucznia/Gryf'95 Słupsk 5:2 
Unia Białogard - Darel/Piccolo Stargard Szcz. 2:1 
Pauzował Amator Kołobrzeg. 
Mecz zaległy z 16. kolejki: 
Światowid Łobez - Pamet Świdwin 3:2 
1. Unia 15 31 33-18 
2. Darel/Piccolo 14 30 42-21 
3. Oaza Ucznia/Gryf'95 14 28 37-30 
4. Lotnik/Mirsfal 15 21 26-24 
5. Ikar 14 21 25-26 
6. Amator 14 19 21-17 
7. Światowid 15 17 31-40 
8. Pamet 15 16 32-38 
9. ZEG M. Sowiński 15 16 29-41 
10. Rega 15 12 23-31 
11. Płomień 14 12 21-34 

II liga 
Forest/Zefir Wyszewo - Czarni Czarne 3:1 
Strażak Świeszyno/Manowo - Kolejarz Wierzchowo 

3:3 
Wybrzeże Biesiekierz - Wybrzeże Rewal 5:2 
Olimp Złocieniec - Legion Dobrzyca 3:3 
COS 0P0 Wałcz - Zryw Kretomino 3:0 (wo) 
1. Strażak 13 30 34-12 
2. C0S0P0 13 25 34-19 
3. Wybrzeże B. 13 25 40-33 
4. Zryw 12 24 40-19 
5. Forest/Zefir 13 23 35-26 
6. Kolejarz 13 19 36-32 
7. Czarni 13 17 24-26 
8. Legion 12 9 18-33 
9. Olimp 13 6 13-37 
10. Wybrzeże R. 13 4 14-49 

(jak) 

Powstaje piłkarska szkoła 
Zgodnie z postano- Ośrodek zacznie swoją działal-

wieniami Ministerstwa ność od nowego roku szkolnego. 
Edukacji Narodowej i Znajdą się w nim piłkarze, którzy 

Sportu oraz PZPN od września po- spełnią szereg wymogów. Oceniany 
wstanie na terenie całego kraju sieć będzie stan zdrowia, zawodnicy 
16 wojewódzkich ośrodków szkole- przejdą także test sprawności ogól-
nia piłkarskiego. Jeden z nich znaj- nej i specjalnej, a także rozmowę 
dować się będzie w Szczecinie. Tra- kwalifikacyjną. 
fią do niego nąjzdolniejsi piłkarze z Plan szkolenia w ośrodku jest  
terenu województwa zachodniopo- jednakowy w całej Polsce i za­
morskiego. Dla młodych zawodni- twierdzony przez PZPN. Jedno-
ków będzie to szansa na podniesie- cześnie uczniowie po przyjęciu do 
nie poziomu sportowego. klasy sportowej realizować będą 

program dydaktyczny, a zajęcia z 
poszczególnych przedmiotów oraz 
egzaminy końcowe odbędą się 
zgodnie z postanowieniami i prze­
pisami MENiS. 

Na siedzibę Zachodniopomor­
skiego Ośrodka Szkolenia Piłkar­
skiego wybrano Zachodniopomor­
skie Centrum Edukacyjne przy 
ul. Hożej 6. Pełnomocnikiem Za­
rządu ZZPN został Ryszard Fabi-
niak. W minionym tygodniu w 
Szczecinie przebywali przedsta­
wiciele PZPN, którzy oceniali 
stan przygotowań, (wok) 
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KUKLIŃSKI 

Mistrz Mateusz 
Rozmowa z Mateuszem Kusznierewiczem, 

najlepszym w Europie żeglarzem klasy Finn 
- Serdecznie gratuluję zdoby­

cia złotego medalu  mistrzostw 
Europy. Tegoroczne mistrzostwa 
były chyba  p o d  względem fre­
kwencj i  rekordowe. Dlaczego? 

- Jeszcze nigdy mistrzostwa Sta­
rego Kontynentu, które rozgrywane 
są w formule open, nie przyciągnę­
ły tak wielu żeglarzy. Na starcie 
zawodów u wybrzeży francuskiej 
miejscowości La Rochelle pojawiło 
się aż 90 zawodników. Tę rekordo­
wą frekwencję tłumaczę tym, że 
były to także kwalifikacje olimpij­
skie i jedna w ogóle z ostatnich 
szans na ściganie się z całą elitą 
przed igrzyskami. Tym bardziej z 
wyniku jestem zadowolony. 

- Głównym twoim rywalem d o  
tytułu mistrza Starego Konty­
nentu był Brytyjczyk Ben Ain-
slie i chyba z n i m  też będziesz 
walczył o o l imp i j sk ie  złoto w 
Atenach? 

- Ciąłem się z nim od pierwszego 
dnia. Ben to obecnie najlepszy finni-
sta świata. Jeszcze w ostatnim wyści­
gu miał szansę na odebranie mi zło­
tego medalu. Triumf nad nim jest dla 
mnie wspaniałą satysfakcją. W Ate­
nach trzeba będzie dokonać nie lada 
sztuki, by nawiązać z nim walkę. 

- We Francji  n ie  obyło się jed­
nak bez  wpadki... 

- ...toprawda, 
miałem spore­
go pechem. W 
czwartek,  13 
maja, gdy odbył 
się tylko jeden wyścig, zostałem 
zdyskwalifikowany. Po prostu nie 
zauważyłem flagi „0", czyli końca 
pompowania żaglem, na maszcie 
komisji regatowej. Po chwili musia­
łem zatem wycofać się z wyścigu. 

- Przed igrzyskami w Sydney po­
leciałeś nurkować n a  wielką rafę 
koralową. Teraz też tak zrobisz? 

- Nurkowanie to nie moje hobby. 
Faktycznie parę razy w życiu zdarzyło 
mi się nurkować. Podoba mi się ten 
podwodny świat, ale teraz nie mam 
już czasu na żadne hobby. Igrzyska za 
pasem, a j a  w przygotowanie do nich 
włożyłem bardzo dużo wysiłku. 

- Jakie sporty stanowią uzu­
pełnienie żeglarstwa? 

- Chyba wszystkie. Ja lubię grać w 
tenisa, golfa i badmintona, a także pły­
wać wpław. Żeglarstwo to w ogóle bar­
dzo skomplikowana sprawa... Dużo 
czasu poświęcam także na trening na 
siłowni i na jazdę na rowerze. Poza 
tym pracuję nad sprzętem, 
łając maszt, żagiel i całą łódkę. 

- Czy to prawda, ż e  wkrótce 
zamierzasz przesiąść się z 
Finna na  szybszą łódkę? 

- Przesiadkę taką planuję, ale do­
piero po igrzyskach. 

- Wiem, że lubisz szybką jazdę. 
Czym jeździsz obecnie? 

- Volvo V40. Jeżdżę szybko, to 
prawda, ale zawsze rozważnie. A 
przyznam się, że także bardzo lubię 
szybko pływać motorówką. 

- Twój sportowy idol? 
- Robert Korzeniowski. Był nim 

nawet wtedy, gdy nie zdobywał me­
dali na olimpiadach. 

- A recepta n a  sukces? 
- W życiu trzeba mieć cel i marze­

nia. Wytrwale je  realizować krok po 
kroku, a wtedy okazać się może, że 
niemożliwe staje się możliwe. 

- Dziękuję 
za 
rozmowę. » , WOJCIECH 

9. Wisła 
10. Carłusia 
11. Piast 
12. Chojniczanka 
13. Bałtyk 
14. KP Sopot 
15. Jantar 
16. Pomezania 

POGODA 
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Wschód Słońca 4:42 - Zachód Słońca 20:55 — 

Biuro Prognoz Pogody C A L V U S  tel. 0 602526211 
I Z  zachodu dotrze nad Pomorze Słupsk Gdańsk 1 9 , 0  5 « 0 4 1  

nieco chłodniejsze powietrze. Koszalin 
| Do południa pojawi się sporo 

chmur i miejscami na * Bydgoszcz 
wschodzie regionu może  V /  / z  

I pokropić deszcz. Po południu '///> Poznań 
j bez opadów. Na termometrach Zielona Góra 
1lO+14°C. Wiatr umiarkowany 
| nad morzem silniejszy, zach. W I 8S8I 
t nocy bez opadów, rano około 
19+7°C. W środę po południu - «•" Katowice 
I możliwy deszcz. W czwartek dość 
1 pogodnie i bez opadów. Cały czas 

chłodno 12+14°C, wiatr umiarkowany zach. 

Drawsko Koszalin Słupsk Człuchów 

19 
m a j a  

/ h ' '  

maja 

• Były piłkarz reprezentacji Pol­
ski Andrzej Rudy został trenerem 
występującego w niemieckiej IV li­
dze (Oberliga) klubu Borussii Ful-
da. 

39-letni Rudy w drużynie naro­
dowej rozegrał 16 spotkań i strze­
lił trzy bramki. Występował m.in. w 
Śląsku Wrocław, FC Koeln, Lierse 
i Ajaksie Amsterdam. Z Ajaksem 
grał w Lidze Mistrzów. Jego part­
nerami klubowymi byli m.in. bracia 
Frank i Ronald de Boer, Danny 
Blind, JariLitmanen czy Edwin Van 
der Saar. 

• Sven Goran Eriksson, trener 
reprezentacji Anglii, ogłosił kadrę 
na Euro 2004. W reprezentacji 
zagrają - bramkarze: David James 
(Manchester City), Paul Robinson 
(Tottenham Hotspur), lan Walker 
(Leicester City); obrońcy: Gary 
Neville (Manchester United), Phil 
Neville (Manchester United), John 
Terry (Chelsea), Ledley King (Tot­
tenham Hotspur), Jamie Carragher 
(Liverpool), Sol Campbell (Arse­
nał), Ashley Cole (Arsenał), Way-
ne Bridge (Chelsea); pomocnicy: 
David Beckham (Real Madrid), 
Nicky Butt (Manchester United), 
Paul Scholes (Manchester United), 
Steven Gerrard (Liverpool), Owen 
Hargreaves (Bayern Munich), 
Frank Lampard (Chelsea), Joe 
Cole (Chelsea), Kieron Dyer (New­
castle United); napastnicy: Micha-
el Owen (Liverpool), Wayne Ro-
oney (Everton), Emile Heskey (Li­
verpool), Darius Vassell (Aston 
Villa). (wok) 

Na zdjęciu: Piłkarze Valencii -
Vicente Rodriguez i Pablo Aimar 
podczas treningu przed finałowym 
meczem Pucharu UEFAzOlympi-
que Marsylia. Pojedynek rozegra­
ny zostanie w środę 19 bm. 

Fot. PAP 

T E N I S  

• Polscy tenisiści Marcin Mat­
kowski i Mariusz Fyrstenberg (oby­
dwaj PZT Prokom Team) zacho­
wali 16. miejsce w rankingu najlep­
szych par deblowych - ATP 
,,Champions Race". Polacy, którzy 
mają na koncie 106 punktów, za­
robili razem od początku roku 31 
545 dolarów. Na liście indywidual­
nej deblistów - ATP ,,Entry Sys­
tem" każdy z nich zanotował spa­
dek o dwie pozycje: Matkowski -
38. na 40. lokatę, a Fyrstenberg -
z 39. na 41. Liderami obydwu ran­
kingów są amerykańscy bracia 
bliźniacy Bob i Mike Bryanowie. 

OLIMPIZM 
• Papież Jan Paweł II wyraził 

pragnienie, aby igrzyska olimpij­
skie w Atenach były świętem poko­
ju dla całej ludzkości. Papież przy­
jął na audiencji w Watykanie bur­
mistrza Aten Dorę Bakoyannis i 
wyraził życzenie ,,aby igrzyska 
były przykładem braterstwa i prze­
słaniem pokoju" dla uczestników 
oraz widzów na całym świecie. Na 
zakończenie audiencji Jan Paweł 
II udzielił apostolskiego błogosła­
wieństwa pani burmistrz i komite­
towi organizacyjnemu igrzysk. 

L E K K O A T L E T Y K A  

• Podczas mityngu lekkoatle­
tycznego w Bydgoszczy - Memo­
riału Grzegorza Duneckiego, Anna 
Rogowska (SKLA Sopot) skoczy­
ła o tyczce 4,50 m. Mimo że jest to 
wynik lepszy o 10 cm od olimpij­
skiego minimum PZLA, Rogowska 
nie może być pewna startu w Ate­
nach. Zgodnie z regulaminem 
PZLA o minima można ubiegać się 
od 22 maja (termin ten nie dotyczy 
maratończyków i chodziarzy). 

P I Ł K A  N O Ż N A  

• Emmanuel Olisa-
debe strzelił bramkę 
dla Panathinaikosu 
Ateny w wygranym 
2:1 wyjazdowym me­
czu 29. kolejki piłkar­
skiej ligi Grecji z Pro-
odeftiki. Gol napastni­
ka polskiej reprezen­
tacji dał zwycięstwo 
ateńskiej drużynie. 
Olisadebe wpisał się 
na listę strzelców w 
89. minucie, ustalając 
wynik meczu na 2:1. 

Kino zamiast stadionu 
Legia po raz trzyna­

sty czy Lech po raz 
czwarty? Kto zdobę­
dzie Puchar Polski w 
sezonie 2003/04? Dziś 
rozegrany zostanie 
pierwszy finałowy 

mecz tych prestiżowych rozgrywek. 
Spotkanie rozpocznie się o godzinie 
19.30, a transmisję przeprowadzi 
TYP 3. Zainteresowanie meczem w 
Poznaniu - ogromne. Już w ubie­
głym tygodniu sprzedano 25 tysię­
cy biletów! Kibice Legii nie zosta­
ną jednak wpuszczeni na ten poje­
dynek. Spotkanie będą mogli obej­
rzeć w ursynowskim Multikinie.... 

Decyzja tłumaczona jest... troską 
o bezpieczeństwo kibiców. Powo­
dem było również to, że policja nie 
chciała podjąć się zabezpieczenia 
tego meczu w przypadku przyjaz­
du fanów z Warszawy. 

- Tb decyzja prezydenta miasta, 
który miał prawo do jej podjęcia -
powiedział prezes PZPN Michał 
Listkiewicz. - Prosiłem przedstawi-

cieli administracji, by zmienili, 
moim zdaniem, zbyt rygorystyczne 
zarządzenie. W świetle ostatnich 
wyczynów pseudokibiców okazało 
się to niemożliwe. W sytuacji, kiedy 
na zorganizowanie imprezy maso­
wej potrzebna jest zgoda policji i 
władz, związek nie ma podstaw, by 
zmusić działaczy Lecha do wpusz­
czenia na stadion kibiców Legii. Sto­
łeczni fani prezentują doping na 
europejskim poziomie. Mam o nich 
jak najlepsze zdanie. Podobnie jak 
o sympatykach Lecha. Urzędnicy 
wybrali jednak najłatwiejsze roz­
wiązanie - dodał Listkiewicz. 

Faworytem dwumeczu jest ze­
spół z Warszawy. Klub z Łazien­
kowskiej jes t  rekordzistą pod 
względem zwycięstw w krajowym 
pucharze. 12 wygranych w latach: 
1955, 56, 64, 66, 73, 80, 81, 89, 90, 
94, 95, 97. Dorobek Lecha jest  
znacznie skromniejszy. Tylko trzy 
zwycięstwa (1982, 84, 88), a to 
ostatnie odniesione w meczu z... 
Legią. 23 czerwca 1988 roku w Ło­

dzi, po bramkach Jarosława Arasz-
kiewicza (Lech) i Krzysztofa Iwa­
nickiego (Legia) zanotowano remis 
1:1. Wojnę nerwów w rzutach kar­
nych wygrali jednak piłkarze „Ko-
lejorza" (3:2). To był rewanż „Kole-
jorza" za wysoką porażkę poniesio­
ną osiem lat wcześniej w Często­
chowie. W 1980 roku Lech po raz 
pierwszy awansował do finału, 
gdzie przegrał z Legią aż 0:5. 

18 maja w Poznaniu oraz 1 czerw­
ca w Warszawie oba zespoły spotka­
ją się po raz trzeci w finale Pucharu 
Polski. Zdobywca trofeum zapewni 
sobie występ w Pucharze UEFA. 

Za Legią przemawia nie tylko 
historia, ale również teraźniej­
szość. Zespół Dariusza Kubickiego 
dwukrotnie w tym sezonie pokonał 
Lecha w rozgrywkach ekstraklasy. 
Na Łazienkowskiej 2:1 (bramki 
Marek Saganowski i Tbmasz Kieł-
bowicz, a dla gości... Artur Boruc -
samobójcza) oraz 1:0 na Bułgar­
skiej po trafieniu Piotra Włodar­
czyka. (wok) 

Pucharze Polski? 
Nasza propozycja ma na celu pod­
niesienie prestiżu tych rozgrywek -
powiedział Marcin Stefański, dy­
rektor departamentu ds. rozgrywek 
PZPN. Związkowe władze są w 
trakcie negocjacji z potencjalnym 
sponsorem Pucharu Polski, a także 
jedną ze stacji telewizyjnych. Zda­

niem Stefańskiego zmiany niosą ze 
sobą same plusy. - Puchar stanie 
się bardzo ciekawy dla kibiców, duży 
zarobek czeka małe kluby, które za­
grają kilka atrakcyjnych sportowo i 
finansowo spotkań - powiedział 
Stefański. O szczegółach na razie 
nie chciał mówić, (wok) 

Wywalczyły minima 
W Bydgoszczy odbył się memoriał 

lekkoatletyczny im. Leszka Dunec-
kiego. Były to zarazem zawody 
kwalifikacyjne do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Udany start 
zanotowały dwie zawodniczki Jan-
tara Ustka, które wywalczyły mi-

nima do 00M. Agata Michalska w 
siedmioboju i Dorota Domżalska w 
rzucie oszczepem. A. Michalska w 
poszczególnych konkurencjach 
osiągnęła następujące rezultaty: 
100 m p.pł (16,16), skok wzwyż 
(142 cm), skok w dal (4.93), pchnię­

cie kulą (7,40), 200 m (28.18), 
oszczep (31.33). W sumie Agata 
zdobyła 3.858 pkt. Dorota Domżal­
ska minimum OOM wywalczyła w 
oszczepie wynikiem 40,33 m. Poza 
konkursem wystartowała w zawo­
dach Katarzyna Połeć, która zda­
niem trenera Henryka Michalskie­
go osiągnęła całkiem dobre wyniki: 
na 100 m p.pł. (15,69) i 200 m 
(27.88). (mar) 

12. 

Zmiany w 
Jest duża szansa, że 

jy wzorem zmian w roz-
grywkach o Puchar 

UEFA, także piłkarski Puchar Pol­
ski przejdzie poważną reformę. 

- Wiele wskazuje na to, że w przy­
szłym sezonie stworzymy fazę grupo­
wą. Trwają konsultacje z klubami. 

Miotaczki 
przed olimpiadą 

Miotaczki Jantar a Ustka Barbara 
Madej czyk (rzut oszczepem) i 
Agnieszka Pogroszewska (rzut mło­
tem) pilnie przygotowują się do zawo­
dów, podczas których będą walczyły 
o minima dające prawo startu w 
Igrzyskach Olimpijskich w Atenach. 
A Pogroszewska obecnie przebywa 
na zgrupowaniu z kadrą młociarzy i 
młociarek na Białorusi. Pierwszy 
poważny start A. Pogroszewska pla­
nuje w Sevilli na początku czerwca. 
Natomiast B. Madejczyk już 22 maja 
wyjedzie na międzynarodowy mityng 
rzutów, który odbędzie się w Niem­
czech. - Na mityng wyjeżdżam wraz 
z Barbarą, która będzie walczyła o mi­
nimum olimpijskie. Jeżeli rzuci 
oszczepem 60,5 m, pojedzie do Aten -
powiedział trener usteckicj miotaczek 
Henryk Michalski, (mar) 

Spotkanie 
z olimpijczykami 

Dzisiaj (wtorek) o godz. 10.30 w 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
przy ul. Krasińskiego w Słupsku 
uczniowie ośrodka i członkowie 
miejscowego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Sprawni Razem" spo­
tkają się z olimpijczykami: Miro­
sławą Sagun (strzelectwo) i Janem 
Hurukiem (maraton). Uczniowie 
OSW będą mieli możliwość poroz­
mawiania ze słynnymi zawodnika­
mi o ich największych sukcesach w 
sportowych karierach, (mar) 

dla smołdzińskiego gimnazjum 
O czasu gdy Lucyna Kuklińska-

-Nurkowska, znana lekkoatletka 
(maratonka) w regionie uczy wy­
chowania fizycznego w smołdziń-
skim Gimnazjum je j  podopieczni 
zawsze stają na podium gdy rywa­
lizują w zawodach biegowych. Nie 
tak dawno gimnazjaliści ze Smoł­
dzina zajęli pierwsze miejsce w 
przełajach rangi powiatowej, a kil­
ka dni po tym sukcesie też byli 
pierwsi w biegach przełajowych z 
cyklu „Grand Prix" Lęborka. Pod­
sumowanie biegowego „GP" odby­
ło się uroczyście w sali lęborskich 
rajców. Pani Lucyna odebrała za 
pierwsze miejsce swoich podopiecz­
nych puchar oraz nagrodę. Repre­
zentacja smołdzińskiego Gimna­

zjum wystąpiła w składzie: Marcin 
Drozdowski, Grzegorz Skocelas, 
Krzysztof Skórny, Grzegorz Kula, 
Piotr Nowach, Krzysztof Pawłów, 
Karolina Brzezicka, Magdalena 
Swierczewska, Aleksandra Min-
ginowicz, Kinga Daszkiewicz i 
Krystyna Antczak. Kolejność -
szkoły podstawowe: 1. SP 8 Lę­
bork (1270 pkt), 2. SP Szczenurze 
(1207), 3. SP Wicko. Gimnazja: 1. 
G-Smołdzino (459 pkt), 2. G-l  
Lębork (428), 3. G-2 Lębork (263). 

(mar) 
Na zdjęciu. Lucynę Kuklińską-

-Nurkowską z grupą biegaczy moż­
na już spotkać prawie na wszystkich 
zawodach w regionie. 

Foto. Ryszard Mazur 

Grali w tenis 
W obiektach sporto­

wych Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Słup­
sku odbył się III cyklicz­

ny turniej w tenisie stołowym „Grand 
Prix" o puchar prezydenta miasta 
Słupska. W zawodach uczestniczyli 
zawodnicy z Ustki, Koszalina, Będzi-

stołowego 
na, Biesowic, Redzikowa i Słupska. 
Zmagano się w dwóch kategoriach 
wiekowych, do 45 i powyżej 45 lat. Ko­
lejność w kategorii do 45 lat: 1. Jan 
Pawlicki (Biesowice), 2. Czesław Po­
piel (Słupsk), 3. Mariusz Matejek (Bę­
dzino), 4. Sławomir Maciejewski, 5. 
Zdzisław Kwaśniak (obaj Słupsk). 

Kategoria powyżej 45 lat: 1. Andrzej 
Ugorski (Ustka), 2. Włodzimierz Wa-
sielewski, 3. Karol Rudniak, 4. Le­
szek Krotowski, 5. Mirosław Gintro-
wicz (wszyscy Słupsk). W klasyfika­
cji generalnej po trzech turniejach 
„GP" prowadzi Czesław Popiel przed 
Andrzejem Ugorskim i Mariuszem 
Matejkiem. IV turniej odbędzie się 13 
czerwca, (mar) 

K L A S A  
O K R Ę G O W A  

SŁUPSK 
Karol SC Pęplino - Myśliwiec Tuchomie 3:3 
Stal Jezierzyce - Prime Food Brda Przechlewo 0:2 
Granit Kończewo - Drutex Bytovia Bytów 1:3 
Błękitni Główczyce - Czarni Czarne 1:4 
GKS Kołczygłowy - Garbarnia Kępice 2:1 
Unia Korzybie - Kaszubia Studzienice 2:1 
Start Miastko - Piast Armed Człuchów 5:1 
Starł Łeba - Jantar Ustka 1:6 
1. Jantar 24 61 71-18 19 4 1 
2. Drutex/Bytovia 24 58 88-23 19 1 4 
3. Prime Food Brda 24 58 77-29 19 1 4 
4. Start M. 24 47 60-31 15 2 7 
5. Czarni 24 47 53-32 15 2 7 
6. Start Ł. 24 39 52-50 12 3 9 
7. Piast Armed 24 32 41-47 9 5 10 
8. Błękitni 24 29 31-66 9 2 13 
9. Karol SC 24 26 33-42 8 2 14 

10. Stal 24 26 37-55 8 2 14 
11. Myśliwiec 24 26 44-63 7 5 12 
12. Kaszubia 24 25 35-48 8 1 15 
13. Unia 24 25 38-60 8 1 15 
14. Granit 24 25 33-63 8 1 15 
15. Kołczygłowy 24 19 40-63 5 4 15 
16. Garbarnia 24 14 23-60 4 2 18 

(mar) 

POMORSKA 
LIGA JUNIORÓW 

Juniorzy starsi 
Grupa mistrzowska 

Debiutant Gdańsk - MUKS Ustka 
Gryf 95 Słupsk - Gryf Wejherowo 
Lechia Gdańsk - Rodło Kwidzyn 
Arka Gdynia - Polonia Gdańsk 
1. Debiutant 25 39 92-34 
2. Arka 25 39 72-32 
3. Gryf W. 25 37 78-27 
4. Polonia 25 30 49-46 
5. Lechia 25 26 55-44 
6. Gryf 95 25 20 63-59 
7. MUKS Ustka 25 18 53-68 
8. Rodło 25 18 34-45 

Grupa spadkowa 
Wisła Tczew - Piast Człuchów 
Cartusia Kartuzy - Pomezania Malbork 
Chojniczanka Chojnice-Jantar Pruszcz Gd. 
Bałtyk Gdynia - KP" 

3:2 
2:3 
3:0 
2:1 


